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UPHILL! 

A collection of books, brochures and folders on mountaineering
[MOUNTAINEERING]. [A collection of brochures and folders on mountaineering].
[Austria and Switzerland, ca. 1920- ca. 1980]. Ca. 653 brochures (including a few duplicates and variant issues).
With: [A collection of books relating to mountaineering].
[Various places, ca. 1830- ca. 2000]. Ca. 875 books (including a few duplicates and variant issues, and several 
multiple-volume titles). 

Price on request

An extensive and wide-ranging collection of brochures, folders and books on climbing, hiking and other subjects 
related to mountaineering, mainly concerning the Central European mountainous areas. 
The brochures and folders concentrate on the decisive factor in that far-reaching process: the emergence of tourism. 
This part of the collection, comprising 653 rare and beautifully designed travel brochures and folders, gives a color-
ful and fascinating overview of summer tourism in the central European mountainous areas (mainly the Austrian 
and Swiss Alps) as it developed beginning in the 1920s: from an exclusive hiking and climbing area for the Europe-
an elite during the first half of the 20th century to the very popular and well facilitated commercial centers that we 
know today. Many of these were designed by well-known poster and other graphic artists such as Herbert Matter 
(especially interesting for the photomontage techniques used), Hubert Mumelter, Martin Peikert, Franz Stümvoll, 
Hans Thoni, and contain numerous photographs by leading photographers as well as various panorama's and maps 
by Josef Rueb, Heinrich Caesar Berann, Max Bieder, Füssli, Wolfgang Hausamann and A. Klopfenstein.
The collection of ca. 875 books provides a comprehensive overview of climbing on all continents, most prominently 
in the Alps, the Andes, the Himalaya and the Karakoram. After numerous, well-documented narratives of climbing 
expeditions to unexplored summits and other ascents in remote and little-known mountain wildernesses since the 
1850s, the collection zooms in on a broad range of related subjects. These include the mental and technical aspects 
of climbing, climbing equipment, the art of planning and following available routes and determining their degree 
of difficulty, climbing accommodations and mountain huts, as well as risk and safety. But also detailed physical and 
socio-geographical descriptions of the various mountainous regions, their peoples, customs and architecture, and 
the gradual opening up of the terrain. 
This exceptional collection was brought together by the Dutch amateur mountaineer Bastiaan Cornelis Pieter Hen-
drik van Baak, a fanatical climber and hiker since the early 1930s, fascinated and inspired by the overwhelming and 
ever challenging mountain world.
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1.	
Neder-Oostenrijk. Vienna, Fremdenverkehrsamt der 
Niederösterreichischen Landesregierung, [1930s]. 
Brochure 16 p. Text in Dutch. With photos by Benesch, 
Brühlmeyer, Gemperle, Glassner, Heine, Heisz, Hörmann, Le-
dermann, Mörtl, Österr. Lichtbildstelle, Postiag, Rosen-zweig, 
Schneider, Schneidhofer, Schuhmann, Spitzer, Swoboda, 
Wagner, Willert, Zikan and Zipperie.

2.	
3 Bergsport-cursussen onder leiding van den bekenden 
bergsport-expert Jan Boon (Ned. skikampioen 1938). Am-
sterdam, Lissone Lindeman, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in Dutch. 

3.	
Atelier Prof. Kirnig 
Oostenrijk. Wien, Österreichische Verkehrswerbung, 
[1930s]. 
Brochure 40 p. Text in Dutch. With a leaflet advertising flying 
to Austria by KLM. 

4.	
Atelier Prof. Kirnig 
Oostenrijk. Vienna, Österreichische Verkehrswerbung, 
[1930s]. 
Brochure 40 p. Text in Dutch. With photos by Böhringer, 
Tiroler Kunstverlag Chizzali, Cosy, lbl, Ellinger, Fankhauser, 
Fuchs, Gräbner, Grapha, Haab, Hannau, Karnitschnigg, 
Kunsthistorischen Museum, Brüder Lenz, Lohmann & Aretz, 
Makart, Mayer, Müller, Österreichische  Lichtbildstelle, Reiff-
enstein, C. Risch-Lau, Rosenberg, Rossmanith, Straberger, 
Walden, Wolfsbauer and Zechmeister. 

5.	
Brüder Rosenbaum 
Casinos in Österreich. Roulette, Baccara, Chemin de fer. Baden 
bei Wien, Salzburg, Semmering, Kitzbühel, Bad-gastein. 
Vienna, Österreichische Casino AG, [1930s]. 
Folder in 16 parts. Text in German. 

6.	
Exas -Spitzer 
Auto-toeren in Neder-Oostenrijk. Wien, Fremden-
verkehrsamt der N.-Ö. Landesregierung, [1930s]. 
Brochure 20 p. Text in Dutch. With a “Kaart van Neder-Oost-
enrijk” by Knauer.

7.	
Heinrich Caesar Berann 
De Grossglockner Hochalpenstrasse. Salzburg. Oosten-
rijk. Karintië. Salzburg, Edition Großglockner-Hochal-
penstrasse AG, [1930s] . 
Folder in 12 parts. Text in Dutch. With photos by C. Jurischek, 
Cosy and Wallack. With a panorama of the Grossglockner 
Hochalpenstrasse. 

8	
Heinrich Caesar Berann 
Grossglockner Hochalpenstrasse. Salzburg. Österreich. 
Kärnten (front); La Strada Alto Alpine del Grossglockner. 
Salisburgo. Austria. Carinzia (back). Salzburg, Gross-
glockner Hochalpenstrassen AG, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German and Italian. Unfolded the 
folder presents an spectacular “Offizieller Prospekt der Gross-
glockner Hochalpenstrassen AG” by Heinrich Caesar Berann. 
With a separate leaflet with two route maps and general infor-
mation on the highway. 

3 5 7
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9.	
Kosel 
Österreich : Hauptsehenswürdigkeiten - Reiseverkehr Som-
merfrischen und Kurorte, Kunst, Volksleben, Sport, Studi-
um. Vienna, Österreichische Verkehrswerbung, [1930]. 
Brochure 48 p. Text in German. With photos by Baumann, 
Beer, Brühlmeyer, Chizalli, Cosy, Fankhauser, Fuchs, Fürst, 
Hannau, Gebh. Heinzles Erben, Kettenhuemer, Kroh, Kun-
tara, Kuß, Brüder Lenz, Mückenbrünn, Österr. Lichtbildstelle, 
Postkarten-Ind.-AG, Risch-Lau, Rosenberg, Roßmanith, Rübelt, 
Sauer, Schimann, Schuhmann,  Schweizer & Co., Straberger, 
Swoboda, Them, Wiatschka, Wolkersdorfer and Zechmeister. 

10.	
Kosel 
Austria. Vienna, Österreichische Verkehrswerbung, [1930s]. 
Brochure 48 p. Text in English. With photos by Baumann, 
Beer, Brühlmeyer, Chizalli, Cosy, Fankhauser, Fuchs, Fürst, 
Hannau, Gebh. Heinzles Erben, Kettenhuemer, Kroh, Kun-
tara, Kuss, Brüder Lenz, Mückenbrünn, Österr. Lichtbildstelle, 
Postkarten-Ind-AG, Risch-Lau, Rosenberg, Rossmanith, Rübelt, 
Sauer, Schimann, Schuhmann, Schweizer & Co., Straberger, 
Swoboda, Them, Wiatschka, Wolkersdorfer and Zechmeister. 
With a folded map of Austria.

11.	
V. Weixler
Reisebilder aus Österreich. Beautifull Austria. D’Autriche 
pittoresque. Vienna, Propagandadienste der Österreichis-
chen Bundesbahnen, [1930s]. 
Brochure 92 p. Text in English, French and German. With photos 
by Angerhofer, Bährendt, Beer, Bensch, Defner, Birkmeyer, 
Dornach, Fürböck, Gemperle, Helff, Heller, Hirt, Holzer, Hölzel, 
Huber, Jahn, Jurischek, Karg, Kunstverlag Wolfrum, Kuß, Lot-
tersberger, Mozarteum, Rich. Müller, Niklitschek, Orel, Österr. 
Bundes-Lichtbildstelle, Pfund, Postiag, Reiffenstein, Risch-Lau, 
Schiestl-Nowotny, Schildknecht, Schmidt, Schuhmann, Stock-
hammer, Swoboda, Them, Walden, Wiatschka, Wolkersdorfer 
and Wunderlich. 

12.	
Passen-autotocht : Vorarlberg, Hochfinstermünz, Re-
schenpas, Ortlergebied, Merano, Bolzano, Dolomieten, 
Pragser Wildsee, Brennerpas, Innsbruck, Fernpas, Zug-
spitze, Plannsee, Lechtal, Flexenstrasse, Vorarlberg. The 
Hague, Nederlandsche Reisvereeniging, 1935. 
Brochure 50 p. Text in Dutch.

13.	
The spas and health resorts of Austria. Innsbruck, WUB, 
1935. 
Brochure 16 p. Text in English. With photos by the Österr. 
Lichtbildstelle, Pettinger and Stetten Lichbild. Advertises the 
resorts of Bad Aussee, Baden near Vienna, Bad Gastein, Bad 
Deutch-Altenburg, Bad Gleichenberg, Goisern, Bad Hall, Hof-
gastein, Bad Ischl, Bad Pyrawarth, Bad Schallerbach, Heilbad 
Sauerbrunn, Bad Tatzmannsdorf, Warmbad Villach and Vöslau. 

14.	
Kosel 
Neder-Oostenrijk. Wien, Fremdenverkehrsamt der Nied-
erösterreichischen Landesregierung, 1935. 
Brochure 27 p. Text in Dutch. With photos by Brühlmeyer, 
Lichtenstern, Nowak, Österr. Heimatbilder-Verlag, Österr. 
Lichtbildstelle, Postkarten-Inst.-AG, Rosenberg, Schneidhofer, 
Swoboda and Wagner. 

15.	
Köhler 
Deviezen-bepalingen voor het reisverkeer naar Oost-
enrijk. Vienna, Oesterreichische Credietanstalt-Wiener 
Bankverein, 1937. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch.

16.	
Köhler 
Deviezen-bepalingen voor het reisverkeer naar Oos-

8 9
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tenrijk. Vienna, Oesterreichische Credietanstalt-Wiener 
Bankverein, 1937. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch.

Carinthia

17.	
Heinz Ebner 
Austria. Kärnten. Österreichs sonniger Süden. Klagen-
furt, Landesfremdenverkehrsamt für Kärnten, [1950s]. 
Folder/poster in 32 parts. Text in English, French, German and 
Italian. With photos by the Landesfremdenverkehrsamt. 

Salzburg

18.	
Schroffner 
SETG. Salzburger Elektrische Bahnen. Salzburg, Salz-
burger Elektrische Bahnen, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. With 
photos by Ammon, Eder, Ermich, Jurischek, Kettenhuemer, 
Österr. Fliegenschule, Postiag, Schandalik, Würthle & Sohn 
and Zeitz. 

19.	
Wilkommen in, welcome to, bienvenue a Salzburg. [S.l., 
s.n., 1930s]. 
Folder in 16 parts. Text in English, French and German.

Salzburg. Lofer

20.	
Dankl 
Lofer 639 m. vom Frühling. Land Salzburg. Austria. Salz-
burg, Reischl-Druck, [1950s]. 

Folder in 10 parts. Text in German. With photos by Baumann, 
Dankl, Dapra, Herndl and Schmidt.

Salzburg. Neukirchen
 
21.	
Neukirchen 856 m. am Grossvenediger. Ein Bergsommer 
in den Salzburger Alpen. Austria. Zell am See, F. Sochor, 
[1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German. With a list of hotels.

Salzburg. Salzburg

22.	
Henk Koloman 
Austria. Salzburg Land (front); Autriche. Land Salzburg 
(back). Salzburg, Landesverkehrsamtes, 1956. 
Folder in 16 parts. Text in English, French and German. With 
photos by Baumann, Chmel, Eschenauer, Hecht, Jurischek, 
Rieder, Rübelt, Schmidt and Wolkersdorfer. With a seperate 
leaflet with information on the skifacilities. 

Salzburgerland. R adtstadt

23.	
Radstadt Tauern. Seehöhe 856 m. Land Salzburg. Öster-
reich, Austria. Radstadt, Stadtgemeinde Radstadt, [1950s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. With photos by Hendl.

St y ria
 
24.	
Steiermark. Autriche. Styrie (front); Österreich, Austria. 
Styria (back). Graz, Landeshauptstelle für Fremden-
verkehr in Steiermark, 1937. 
Brochure 20 p. Text in German. With photos by Austo-Flug, 
Eisler, Fankhauser, Fischl, Fürst, Gangl, Karnitschnigg, Knol-
müller, Kuß, Ledermann, Brüder Lenz, Lepuschütz, Lökher, 

14 18
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Mayer, Sauer, Sketh, Steffen, Umgeher and Wiatschka. With 
a folding map of Steiermark by the Kartographisches Institut 
in Vienna. With a separate “Gaststätten-Verzeichnis. Sommer 
1937”. 

St y ria. Gra  z

25.	
Knopper 
Graz (front); Graz. Steiermark. Österreich. Graz, Institut 
Amt für Kultur, Sport und Fremdenverkehr, [1950s]. 
Folder in 10 parts. Text in English, German and Italian. 

St y ria. Maria zell

26.	  
Mariazell Steiermark. Austria. Mariazell, Fremden-
verkehrs- und Kurkommission, 1955. 
Folder in 8 parts. Text in German. With photos by Kuss, Kuss 
and Hausmann. With a separate leaflet: “Beilage zum Sommer-
prospekt 1955 Mariazell” which includes a “Situationsplan” of 
Mariazell

St y ria. Schladming

27.	
Hlawa and Schroffner
Das Tor ins Dachstein- und Tauerngebiet. 745 m. See-
höhe. Schladming. Sommerfrische Wintersportplatz 
Steiermark. Österreich. Salzburg, Salzburger Druckerei, 
[1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French, German and Italian. 
With photos by Cosy, Dobl, Landl, Lenz and Lindner. 

Tirol

28.	
Michael Zeno Diemer 
Plastische Relief-Karte von Tirol. Entworfen von Profes-
sor Zeno Diemer in München unter Benützung des Reliefs 
von Tirol der Sektion Innsbruck des D. und Ö. Alpenver-
eins, Leopoldstrasse 15. Innsbruck, Landesverband  für 
Fremdenverkehr in Tirol, [1930s]. 
Map in 48 parts. Text in German. On the reverse 2 travel map. 

29.	
Atelier Classig 
Tirol. Wandern. Bergsteigen. Schutzhütten und Alpen-
gasthöfe. Innsbruck, Alpinen Auskunfststelle des Alpen-
vereins, [1950s]. 
Brochure 24 p. Text in German. 

30.	
Atelier Classig 
Tirol. Österreich, Austria, Autriche. Innsbruck, Tiroler 
Graphik, [1950s]. 
Folder in 24 parts. Text in German. 

31.	
Unterberger 
Bezoekt Tirol. Het land van schoonheid in kunst en 
natuur. Innsbruck, Landesverkehrsamt, 1933. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch. With photos by Dornach, 
Karg, Kögl, Külley, Mariner, Mycinki, Rüf, Stempfle and Stock-
hammer. 

Tirol . Fulpmes

32.	
Atelier Classig 
Fulpmes. Stubaital. Tyrol. Austria. Innsbruck, WUB, [1950s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. With photos by Chizalli, 
Gasser, M. Heiss and Klebelsberg. 

33.	
Atelier Classig 
Fulpmes. Stubai. 1000 m. Tyrol. Austria. Fulpmes, 
Verkehrsverein, [1950s]. 
Folder in 8 parts. Text in German. With photos by Heiss. 

Tirol . Hochfinstermünz

34.	  
Hochfinstermünz. Upper valley of the Inn river (altitude 
3,500 feet). Austria. Tirol. Hotel Hochfinstermünz. Inns-
bruck, WUB, [1930s]. 
Folder in 4 parts. Text in English. With a road map of Hochfin-
stermünz.

Tirol . Igls

35.	  
Tirol. Pätscherkofelbahn. Igls bei Innsbruck. Sonne und 
Höhenluft. 50 Minuten von Innsbruck. Innsbruck, Buch- 
und Kunstdruckerei Tyrolia, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German. With photos by Tiroler Kunst-
verlag Chizzali, Heiß, Külley and De Wilde. 

Tirol . Imst

36.	  
Imst. Tirol. Österreich. Imst, Verkehrsverein, [1950s]. 
Brochure 32 p. Text in German. With a large folding plan. of 
Tirol 

Tirol . Innsbruck

37.	  
Hallenbad Innsbruck. Innsbruck, R. & M. Jenny, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German.

38.	
Hungerburg 2840 feet above sealevel. 860 mètres au 
dessus du niveau de la mer. Hotel Pension Mariabrunn. 
Innsbruck. Tirol. Innsbruck, Tiroler Kunstverlag Heiß, 
[1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in English and French. With photos by 
Künz.

39.	
Innsbruck. Tyrol. Österreich. Innsbruck, Verkehrsverein, 
[1930s]. 
Folder in 12 parts. Text in German. With photos by Chizalli, 
Defner, Dornach, Grütter, Kark, Külley, Künz, Riepenhausen, 
Ritzer, Schattanek, Schimann, Segert, Stempfle and Stockham-
mer. 

40.	
Führung durch Innsbruck. Besichtigung zu Fuß und 
mit Straßenbahn. Prachtvolle Motive fur Freunde der 
Kamera. Innsbruck, Städt. Fremdendienst, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in English. 

41.	
Tirol. Innsbruck. Ostmark. Deutsch- land. Innsbruck, 
Verkehrsverein, 1939. 
Folder in 8 parts. Text in German. With photos by Dornach, 
Illing, Hermann, Ritzer, Schweighofer and Stempfle. 

42.	
Atelier Tyrolia 
Tirol. Innsbruck. Ostmark. Deutschland. Innsbruck, 
Verkehrsverein, 1939. 
Folder in 12 parts. Text in German. With photos by Defner, 
Hagner, Künz, Neumeier, Riepenhausen, Ritzer, Stemple and 
Stockhammer.  
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Tirol. “Ihr schöner Sommeraufenthalt”
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Tirol . Jer zens

43.	  
Jerzens. Tirol. Pitztal 1104 meter über dem Meer. Ihr 
schöner Sommeraufenthalt. Innsbruck, WUB, [1950s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. With photos by Heiß, Müller 
and Winkler. 

Tirol . K appl

44.	  
Kappl im Paznaun 1258 m. Tyrol. Austria. Kappl, 
Verkehrsverein, [1930s]. 
Folder in 4 parts. Text in German. With a separate leaflet with 
general information and a list of hotels. 

Tirol . Landeck

45.	  
Landeck. Tirol. 816 m. Landeck, Tyroliadruck, [1950s]. 
Folder in 4 parts. Text in German. With photos by R. Mathis. 

46.	
Landeck. Tirol 816 m. Landeck, Verkehrsverein Landeck 
und Umgebung, [1950s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. With photos by R. Mathis.  

47.	
Sommer auf Komperdell. Führer für das Gebiet des 
kölner Hauses (Samnaungruppe, Tirol). Köln, Cr. Keller 
unter mitwirkung von Fr. Wotawa, 1930. 
Brochure 16 p. Text in German. With photos by Keller, P. 
Schloeßer and Steiner. With a folded map by P. Schloeßer.

Tirol . Neustift

48.	
Atelier Stummvoll 
Neustift im Stubai, 1000 m. Tyrol. Austria. Neustift, 
Verkehrsverein, 1958. 
Folder in 8 parts. Text in German. With photos by Holy & Sohn, 
Kratzer, Much-Heiß Nachfolger, Senfter and Tiroler Kunstver-
lag. 

Tirol . Ober-Gurgl

49.	  
Ober-Gurgl 6,335 ft. Ötztal. Tyrol. Fountain of youth for the 
towndweller (front); You must come and see it. Glacier vil-
lage of Tyrol and ... (back). Innsbruck, Tyrolia, 1956. 
Folder in 8 parts. Text in English. With photos by Lohmann-
Photo. With a separate leaflet with general information.

Tirol . Ötz

50.	   
Oetz. Oetztal, Tyrol 820 m. Austria. Innsbruck, 
Wagner’sche Univ.-Buchdruckerei Buchroithner, [1950s]. 
Folder in 8 parts. Text in German. With photos by Much Heiß 
and Lohmann & Aretz. With a list of hotels. 

Tirol . Ötztal . V ent

51.	
Vent. Ötztal. Tyrol. 1900 m. Das Bergsteigerdorf Tirols. 
Innsbruck, Tyrolia, 1956. 
Folder in 8 parts. Text in German. With photos by Lohmann. 

Tirol . Ötztal Alps

52.	
Stark 
Vogelschaukarte der Ötztaler Berg- und Gletscher-
welt mit den Orten Sölden 1377 m. Hoch-Sölden, Zwie-
selstein 1440 m. Ober-Gurgl 1930 m. Vent 1900 m. Sölden, 

49

51
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Verkehrsverein Inner-Ötztal, [1950s]. 
Folder in 36 parts. Text in German. 

Tirol . Pertisau

53.	
Heinrich Caesar Berann 
Suchen sie Erholung, Badeleben, Bergsport und Ruhe 
dann Pertisau Tyrol, Austria. Pertisau, Verkehrsverein, 
1957. 
Folder in 8 parts. Text in German. With photos by Angerer, Chi-
zalli, Heiß, Jäger, Monopol Verlag  and Weniger. 

Tirol . Pfunds -St uben

54.	  
Pfunds-Stuben. Tyrol. 970 m. Innsbruck, Tiefdruck Tyro-
lia, 1957. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. With 
photos by Matthis.

Tirol . Pitztal

55.	  
Pitztal. Tyrol. Austria. Besuchet die Naturschönheiten 
unseres Tales. Ausflüge und lohnende Bergwanderungen 
zur Wildspitze und deren Umgebung. St. Leonhard, 
Verkehrsverein, [1950s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. With photos by Füruter, 
Plangger, Schöllhorn & Co.  and Strobl. With a hotel list. 

Tirol . Sankt Anton am Arlberg

56.	  
St.-Anton 1300-1500 m. Arlberg. Tirol. Austria. Innsbruck, 
Tyrolia-Tiefdruck, 1937. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

57.	
St. Anton 1300-1500 m. Arlberg. Tirol. Tirol-Deutschland 
(front); St. Anton am Arlberg 1300 bis 1500 Meter. 
Deutschland. Tirol (back). St. Anton am Arlberg, 
Verkehrsverein, 1939. 
Folder in 12 parts. Text in German.

58.	
St. Anton am Arlberg 1304 m. 4277 ft. St. Christoph 1800 
m. 5904 ft. Tirol. Austria (front); St. Anton am Arlberg 
1304-4277 ft. 2811 ft. Vallugabahn 9220 ft. (back). St. Anton 
am Arlberg, Verkehrsverein, 1957. 
Folder in 8 parts. Text in German. With photos by Mathis, Rio, 
Sickert, Tyrolia. With a  list of hotels

Tirol . Sölden

59.	  
Sölden 1377 m. Hochsölden 2090 m. Oetztal. Tirol. Aus-
tria. Innsbruck, Tourist Office “Innerötztal”, [1930s]  
Folder in 8 parts. Text in English. With photos by Lohmann. 

60.	
Sölden 1377 m. Hochsölden 2070 m. Ötztal Tirol. Ihr Ur-
laubstraum das sonnige Sölden, Verkehrsverein, 1957. 
Folder in 8 parts. Text in German. With photos by Lohman-Pho-
to. With a separate leaflet with general information. 

Tirol .  Steinbach am Brenner

61.	  
Steinach am Brenner Tirol 1050 Meter. Hotel und Pen-
sion Post. Alpine Sommerfrische. Innsbruck, Kifadruck, 
[1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German. With 
photos by Hengst, Irl, Müller and Stemple.

54 55 56
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Tirol . Stubai

62.	
T.S. 
Stubai Tirol Höhenluftkurort. Hotel Jagerhof Schönberg 
1020 m. Innsbruck, Kupfertiefdruck Kifa, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch, English and German. With 
photos by Chizzali, Heiß, Hengst, Müller and Ritzer-Braunhoff. 

Tirol . Tannheim

63.	
Rendl 
Tannheim in Tirol. Innsbruck, Kinderfreund, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. With photos by Bischofberger 

Tirol . W enns

64.	  
Wenns im Pitztal. Tirol. 980 m. Ihr Ferienort im Hochge-
birge. Wenns, Verkehrsverein, 1956. 
Folder in 4 parts. Text in German. With photos by Fischer, 
Heiss’ Nachf., Matthis  and  Schütz. 

Tirol .  Zirlerbergstrasse

65.	  
Am Fusse der Martinswand. Gasthof und Pension Post 
Zirl. Tirol (front); Zirlerbergstrasse. Gasthof und Pension 
Post Zirl. Tirol (back). Innsbruck, WUB Druck, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. With photos by Chizalli, 
Müller, Redlich, Ritzer-Braunhof, Stempfle and Stockhammer. 

Upper Austria

66.	  
Oberösterreich in Farbe. Austria, Österreich, Autriche. 

Vienna, A. Kellner, [1950s]. 
Brochure 32 p. Text in German.

Upper Austria. Bad Hall

67.	
Fritz Lach 
OberÖsterreich. Jod-Brombad. Bad Hall. Austria. Bad 
Hall, Direktion der Landes-Kuranstalten und der 
Kurkommission Bad Hall, 1937. 
Folder in 12 parts. Text in German. With photos by Brandt and 
Fleischmann and watercolours by Fritz Lach. 

Vorarlberg

68.	  
Vorarlberg. Österreich, Austria, Autriche. Bregenz, 
Landesverband für Fremdenverkehr in Vorarlberg, [1930s]. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch, English, French and German. 
With photos by Beer, Flaig, Heinzle, Nipp, Risch-Lau and Wolff. 

69.	
Heinrich Caesar Berann 
Vorarlberg. Österreich. Bregenz, Landesverband für 
Fremdenverkehr in Vorarlberg, [1930s]. 
Folder in 24 parts. Text in Dutch. With photos by Beer, Heim, 
Heinzle’s Erben, Risch-Lau, Schimper and Wolff.  

70.	
H. Berchtol 
Vorarlberg. Austria. Österreich. Autriche. Bregenz, 
Landesverband für Fremdenverkehr in Vorarlberg, 1955. 
Folder in 24 parts. Text in English, French and German.

71.	
Thurner-Weiss 
Austria, Österreich, Autriche. Gaststätten-Verzeichnis 
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von Vorarlberg. List of hotels in Vorarlberg. Guide des hotels 
du Vorarlberg. Guida degli alberghi del Vorarlberg. Bregenz, 
Landesverband für Fremdenverkehr in Vorarlberg, 1955. 
Brochure 32 p. Text in German.

72.	
Thurner-Weiss 
Austria, Österreich, Autriche. Gaststätten-Verzeichnis von 
Vorarlberg. List of Hotels in Vorarlberg. Guide des hotels 
du Vorarlberg. Guida degli alberghi del Vorarlberg 1956-
1957. Bregenz, Landesverband für Fremdenverkehr, 1956. 
Brochure 32 p. Text in English, French, German and Italian.

73.	
Thurner-Weiss 
Austria, Österreich, Autriche. Gaststätten-Verzeichnis 
von Vorarlberg. List of hotels in Vorarlberg. Guide des 
hotels du Vorarlberg. Guida degli alberghi del Vorarlberg 
Winter 1959/1960. Bregenz, Landesverband für Fremden-
verkehr, 1959. 
Brochure 24 p. Text in German.

Vorarlberg . Bludenz

74.	
Jos. Hanser 
Reliefkarte Bludenz un Umgebung. Vorarlberg. Öster-
reich (front); Seilbahn Bludenz-Muttersberg. Reliefkarte 
(back). Bludenz, Verkehrsverein, [1950s] 
Map in 24 parts. Text in English, French and German. 

Vorarlberg . Bregenz

75.	
Hans Oberbacher 
Pfänderbahn (front); Pfänderbahn. Bregenz am Bodensee 

(back). Bregenz, E. Ruß & Co, [1930s]. 
Brochure 18 p. Text in German. 

Vorarlberg . Dornbirn

76.	
Dötsch 
Dornbirn. Gekrönt durch den First und die Staufen 
Spitze, am Fusse des leicht erreichbaren Zanzenberg, mit 
seinen beiden wahrzeichen Rotes Haus und Pfarrkirch. 
Dornbirn - Vorarlberg. Österreich. [S.l., s.n., 1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German. With photos by Bader, Beer, 
Heim, Nipp, Risch-Lau and Rützler. 

Vor arlberg. Feldkirch

77.	
Oberbacher 
Feldkirch. Vorarlberg. Austria. Feldkirch, Städt. Verkehrs-
amt (etc.), [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. With 
photos by Risch-Lau and Schimper. 

Vorarlberg . Gargellen

78.	  
Gargellen 1474 m. ü. dem Meere. Slivretta-Rätikon. Mon-
tafon. Vorarlberg. Austria. Innsbruck, WUB, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. With photos by Mähr  and 
Risch-Lau. 

Vor arlberg. Hochtannberg 
ob Schröcken

79.	
Rendl 
Körbersee-Hotel. 1700 m. Hochtannberg ob Schröck-

7775



- 19 -

en. Vorarlberg. Österreich (front); Neue Dependance 
Hochtannbergheim 1700 m. Körbersee. Vorarlberg. Öster-
reich, Austria, Autriche (middle); Hotel Mohnenflüh 1270 
m. am Hochtannberg. Bregenzer Wald-, End- u. Talsta-
tion Schröcken (back). Innsbruck, Kifa-Tiefdruck, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

Vor arlberg. Lech

80.	  
1450 - 1700 m. Sommer in Lech. Arlberg. Austria. Inns-
bruck, WUB, [1930s]. 
Folder in 10 parts. Text in English, French and German.  

Vorarlberg . Montafon

81.	  
Atelier Zelger 
Alpenpark Montafon. Vorarlberg. Austria. Schruns, 
Verkehrsverband, 1959. 
Folder in 12 parts. Text in English, French and German. With 
photos by Bösch, Flaig, Furtner, Ganahl, Rhomberg, Risch-Lau, 
Wolf and Schmidt. 

Vor arlberg. Schoppernau

82.	  
Schoppernau im Bregenzerwald. Vorarlberg. Österreich. 
Schoppernau, Verkehrs-Verein, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. With a separate “Gaststätten-
Verzeichnis von Schoppernau-Hopfreben im Bregenzerwald”. 

Wachau

83.	
Walter Prinzl 
Die Wachau. Das schöne Österreichische Donautal zwis-

chen Melk und Krems. Krems, Fremden-Verkehrsver-
band “Wachau”, [1930s]. 
Folder in 10 parts. Text in German. With photos by Photo “Do-
nauland”,  Farsky, Photo “Grapha”, Roßmanith, Saska, Sedl-
mayer and Zipperie. 
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Belgium
Ardennes

84.	  
The Belgian Ardennes. The grottoes of Han and of Roche-
fort (Belgium). Bruxelles, Les Imp. Ch. Bulens SA, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in English.

85.	
Vers les Ardennes. Aux grottes de Han et de Rochefort 
(Belgique). Bruxelles, Les Imp. Ch. Bulens SA, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in French.

86.	
Naar de Ardennen. De grotten van Han en van Rochefort 
(België). Bruxelles, Les Imp. Ch. Bulens SA, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch. 

87.	
Aux centre de l’Ardenne pittoresque. Les grottes de Han et 
de Rochefort (Belgique). Anderlecht (etc.), Hélio SAR, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch, English, French and German. 

Luik

88.	
Pierard 
Het Luiksche Land. België. Bruxelles, Belgisch-Luxem-
burgsche Dienst voor Toerisme, [1930s]  
Brochure 32 p. Text in Dutch. With photos by Photo Burton. 

89.	  
Visitez L’Abîme et les grottes. Comblain-au-Pont Bel-
gique. Aywaille, Publ. Luma, [1930s]. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch, English and French. With 
photos by Luma and Nels. 

90.	  
j. maes
Maakt een pleziertochtje naar de grot van Remouchamps. 
Het wonder der wonderen - twee uren onder de aarde. 
Remouchamps, J. Maes, [1930s]. 

Folder in 2 parts. Text in Dutch.

Luik . Remouchamps

91.
Paul Cepage 
Remouchamps. Hôtel de la Grotte. Remouchamps, Stein-
metz, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in French. 

Czechoslovakia
92.	  
Josef Bělohlav
Touristen-Karte der Čechoslovakei. Synové, V. Neubert, 
[1930s]. 
Map in 24 parts. Text in German. On the map several insets: 
Haupstrassen-verbindungen, Die Europäischen Haupt-, Sch-
nellzugs- und Luftfahrt-Strecken, Westböhmischen Weltbäder, 
Das Gesenke und Beskiden, Das Riesengebirge, Die Hohe Tatra. 

93.	
Josef Bělohlav 
Tsjechoslowakije. Prague, Ministerie van Spoorwegen, 
1935. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch. With a road map of Europe 
with the connections to Czechoslovakia and a map indicating 
the fast train connections with Prague both by Josef Bělohlav. 

Car pathian Mountains

94.	
Josef Bělohlav 
Čechoslovakei. Die nördliche Slovakei und Karpatho-
russland. 3 Auflage. Prague, Eisenbahnministerium, 
1935. 
Brochure 36 p. Text in German. With a road map of Europe with 
the connections to Czechoslovakia 

95.	  
Josef Bělohlav
The High Tatras. The pearl of Central European moun-
tains. Synové, V. Neubert, [1930s]. 
Folder in 24 parts. Text in English. Unfolded the folder  pre-

91
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sents a map: «Krkonoše. Het Reuzengebergte. ‘s Zomers heer-
lijk toeren in uitgestrekte naaldhoutboschen en langs zonnige 
bergweiden. ‘s Winters sneeuwport op technisch goed ver-
zorgd terrein”. 

96.	
Josef Bělohlav 
Czechoslovakia. The High Tatras (front); The High Tatras. 
The pearl of Central European mountains (back). Prague, 
The Railway Ministery, 1930 
Brochure 24 p. Text in English. With maps of the High Tatras, 
the Czechoslovak State Railways and a map of Europe.  

97.	  
Josef Bělohlav
Krkonoše. Het Reuzengebergte waar u ‘s zomers zoowel 
als ‘s winters de beste ontspanning vindt. [S.l., s.n., 1930s]. 
Folder in 24 parts. Text in Dutch.

Mor avian-Silesian Beskids

98.	
Josef Bělohlav 
Tsjechoslowakije. De Moravisch-Silezische Beskiden 
(Moravskoslezské Bezkydy). 2e oplage. Prague, Minis-
terie van Spoorwegen, 1935. 
Brochure 32 p. Text in Dutch. With a road map of Europe and a 
map of the Moravian-Silesian Beskids. 

France
R hône-Alpes. Mont-Blanc

99.	  
Mont-Blanc. Panorama et carte de la région. Lyon, Société 
des Guides Pol, [1930s]. 
Brochure 10 p. Text in French. Includes a “Carte de la région de 
Chamonix” and a loose “Panorama du Mont Blanc”. 

Germany 
Bavaria

100.	
H. Schmandt and W. Grave 
Duitsland. Beieren / Institut für Kartographie H. König. 
Frankfurt/M, Bund Deutscher Verkehrsverbände, [1950s]. 
Map in 24 parts. Text in Dutch.

Bavaria.  Bavarian forest

101.	
Kiesinger 
Bayerischer Wald in de kringloop der seizoenen (front); 
Oberpfälzer Wald in de kringloop der seizoenen (back). 
Frankfurt/M, Bund Deutscher Verkehrsverbände (etc.), 
1959. 
Folder in 16 parts. Text in Dutch. With photos by Bauer, Bau-
mann,  Kirner, Martin, Oerter, Schieder, Schmitt and Spitta. 

Bavaria.  Murnau am Staffelsee

102.	  
Besonders billige Fahrt nach Murnau am Staffelsee, 
München, Oberammergau mit Ausflügen in die schön-
sten Gebiete des deutschen Alpenlandes. Wiesbaden, Ar-
beitsgemeinschaft für Autobusfahrten, 1934. 
Folder in 1 part. Text in German.

Bavaria. Oberammergau

103.	  
Zu dem Passionsspielen in Oberammergau 1934. Wies- 97

96
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baden, Arbeitsgemeinschaft für Autobusfahrten, 1934. 
Folder in 1 part. Text in German.

104.	  
5 Tage im Schwarzwald. Fahrt im Allwetter-Autobus. 
[Wiesbaden, Arbeitsgemeinschaft für Autobusfahrten], 
1934. 
Folder in 2 parts. Text in German.

Eifel

105.	  
Hein Auke Kray
Kamperen! Zomersensatie. AMVJ Junioren-kampen 1937. 
[Amsterdam], AMVJ, 1937. 
Folder in 4 parts. Text in Dutch. 

Hessen. W eserbergland

106.	
Axster-HeudtlaSS 
Deutsche Verkehrsbücher. Kassel/Hessen, Weserberg-
land. 11 Auflage. Berlin, Auskunfts- und Werbezentrale 
1936. 
Brochure 48 p. Text in German. With photos by Atlantic, Brand, 
Eberth, Gevecke, John, Kuhn, Lill, Löhrig, Reiners, Schönlau, 
Schuhmacher, H. Herzberg, Richter, Tellgmann and Ulbrich.

North R hine-W estphalia.  

107.	  
Bergisch Land. Deutschland, Germany, Allemagne, 
Duitsland. Bad Godesberg, Landesverkehrsverband 
Rheinland e.V, [1950s]. 
Brochure 24 p. Text in Dutch, English, French and German. With 
photos by Chargesheimer, Cramers, Foto-König, Halbach, Hal-
lensleben, Hollaender, Jakob, Kreisbildstelle, Landesbildstelle 

105 107

Rheinland, Prochnow, Staats-Bildstelle, Stadt Wemelskirchen, 
Stephan and Wielpütz. 

108.	  
HANS WOLF
Siegerland. Sauerland / Kartographie und Vignetten bei 
Hans Wolf. Dortmund, Landesverkehrsverband West-
falen, 1959. 
Map in 30 parts. Text in German.  

R hineland -Palatinate . Briedel

109.	  
W. Ritschel
Hotel Briedeler Haus. Trier, W. Ritschel & Co., [1950s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

Thuringen

110.	  
Thuringen. Het groene hart van Duitschland (front); 
Duitschland Thuringen (back). Gotha, Thüringer 
Verkehrsverband, [1930s]. 
Folder in 16 parts. Text in Dutch. With a leaflet on Eisenach. 

Italy
111.	  
Italie. Itineraires inconnus le centre. Rome, Office Na-
tional Italien de Tourisme, [1950s]. 
Folder in 20 parts. Text in French.

Abruzzo

112.	  
Le Parc National des Abruzzes. Rome, ENIT, 1933. 
Brochure 20 p. Text in French. 
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Belluno

113.	  
Cortina. La reine des Dolomites. 1224 m. Italie. Cortina 
D’Ampezzo, Gruppo Alberghi e Turismo, [1930s]. 
Folder in 16 parts. Text in French.

Dolomites

114.	  
Beknopte beschrijving voor reizen naar de Dolomieten 
en Venetië. The Hague, Nederlandsche Reisvereeniging, 
Brochure 36 p. Text in Dutch.

115.	
De Dolomieten. Rome, ENIT, [1930s]. 
Brochure 16 p. Text in Dutch. 

116.	
Virgilio Retrosi 
Die Dolomiten. Rome, ENIT, [1930s]. 
Brochure 12 p. Text in German. 

117.	
... Auch alle Strassen der Dolomiten führen nach Rom  Tren-
tiner Dolomiten! Trento, Ente Provinciale Turismo, [1950s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German. 

118.	
D. Zulio 
Sommerferien in den Dolomiten (front); Società Automo-
bilistica Dolomiti. Generaldirektion. Cortina D’Ampezzo 
(back). Bolzano, UTA, 1937. 
Brochure 48 p. Text in German. With photos by Bährendt, 
Fränzl,  Ghedina, Jöchler,  Joffé, Planinshek and Zardini.

South  T y rol . Prato

119.	  
Prato. Allo Stelvio. Gruppo Ortles m. 900 Alto Adige. 
Prad am Stilfser Joch. Ortlergruppe. Süd-Tirol. Italien. 
Prad, Kurverwaltung, 1953. 
Folder in 6 parts. Text in English, French, German and Italian.  

Sou th T y rol . Schnalstal

120.	  
Similaun-Hutte 3017 m. Schnalstal - Sudtirol - Italien. 
Im gleichen Besitz und Führung der Familie Platzgum-
mer. Gasthof Vernagt am See im Schnaltal. Meran, Bozen, 
[1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in German.

South  T y rol . Solda

121.	
Poetzelberger 
Solda. Alto Adige m. 1900 Gruppo dell’Ortles. Alto Adige, 
Ufficia di Solda - Alto Adige, 1958. 
Folder in 16 parts. Text in Italian. With photos by Baerendt, Ell-
menreich and Kühlken. 

Trentino. Merano

122.	  
S. Poetzelberger
Savoy Hotel Merano. Merano, S. Poetzelberger, [1930s]. 
Brochure 8 p. Text in German.

123.	
Merano. Meran, Azienda Autonoma di Soggiorno, [1930s]. 
Brochure 4 p. Text in English. 
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Summer in the Dolomites
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124.	
Merano. Der Parkplatz auf der Sommerreise in den Sud-
alpen und Dolomiten. Merano, Azienda Autonoma di 
Cura, 1934. 
Folder in 10 parts. Text in German. With photos by Baehrendt, 
ENIT, Modl, Pecher and Stricker. 

Trentino -Alto Adige

125.	  
Trafoi. 1570 metri sopra il livello del mare. Nel Parco Na-
tionale delle Stelvio. Provincia di Bolzano - Alto Adige. 
Bolzano (etc.), I.F. Amonn SA, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in Italian. 

Trentino -Sou th T y rol

126.	
Tendenco 
Dolomites. Trentino. Trento, Ente Provinciale Turismo, 
1956. 
Map in 24 parts. Text in English.  

Trentino -Sou th T y rol . Trento

127.	
Sigla 
Trento. Natural and artistic beauty centre in the Italians Alps 
(front); Dolomites. Italy (back). Genève, Sigla Effe, [1950s]. 
Folder in 24 parts. Text in English. With a panorama by Hein-
rich Caesar Berann. 

128.	
Direttissima della Paganella. “L’ascensore delle Dolomi-
ti”. Trento, Tip. La Reclame, [1950s]. 
Folder in 4 parts. Text in German and Italian. 

129.	
Dolomiten. Italien. Trento. Trento, Azienda Autonoma di 
Soggiorno e Turismo, [1950s]. 
Folder in 20 parts. Text in German. With photos by F.ll. Pedrotti. 

Tridentine V eneta

130.	
Virgilio Retrosi 
Tridentine Veneta (Dolomites). Rome, Ente Nazionale In-
dustrie Turistiche, [1930s]. 
Brochure 24 p. Text in English.

Norway
131.	  
Tourist Map of Norway. Oslo, Norway Travel Associa-
tion, 1956. 
Map in 24 parts. Text in English, French, German, Italian and 
Norwegian. With photos by Algård, Dannevig, Egli, Ellingsen, 
Ernst, Mittet, Normann and Røstad. 

132	
Im Auto nach Norwegen. Oslo, Norwegischen 
Verkehrszentrale, 1957. 
Brochure 12 p. Text in German. With a separate leaflet with sev-
eral time schedules for the several shipping lines.

133.	
Raumabahnen. Die neueste Tourist-Eisenbahn Norwe-
gens. Oslo, Norwegischen Staatsbahnen, 1957. 
Brochure 8 p. Text in German. With photos by Wilse.

134.	
Mittet and Normann 
Hollidays in Norway. Oslo, Norway Travel Association, 

134130
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135

1957. 
Brochure 32 p. Text in English. With photos by Aktuell, Algard, 
Birkeland, Bolinder, Dannevig, Egli, Ellingsen, Ernst, Gus-
tafson, Harstad, Helberg, Høel, Krainin, Lystad, Mittet, Nor-
mann,  Olander, Rødsten Knutsen and Røstad. With a tourist 
map of Norway.

Poland
135.	  
Die Pieninen. Polen. Warsaw, Rotofot, 1937. 
Brochure 12 p. Text in German. With photos by St. Mucha, 
H. Poddebski and Rapf. With a map of the “Die Pieninen” in 
Poland.

Slovenia
136.	  
Slovenija - Jugoslavija. Bovec. Trenta. Kobarid. Kobarid, 
Turisticno drustvo, [1950s]. 
Folder in 8 parts. Text in English and German. With photos by 
France Avcin, Ostan, Pfeifer and Sturm.
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137.	  
Switzerland. Motor-car excursions. Luzern, Travel Office 
R. Rusterholz, [1930s]. 
Brochure 4 p. Text in English. 

138.	
Au coeur des hautes Alpes Suisses (Bernina)-St. Moritz-
Reichenau-Disentis-Oberalp-(Goeschenen)-Andermatt-
Furka-Gletsch-Brigue-Viège-Zermatt-(Gornergrat) par le 
Glacier-Express. Zürich, Art. Institut Orell Füssli, [1930s]. 
Folder in 16 parts. Text in Dutch, English and French. With 
photos by Feuerstein, Gaberell, Gyger, Luscher, Schneider and 
Steiner.  

139.	
Bernina-Bahn. Durch Gletscher zum Süden (front); 
Rhätische Bahn Bernina Bahn (back). Chur, Nanatschal 
Ebner & Cie AG, [1930s]. 
Folder in 4 parts. Text in German.

140.	
Welkom in Zwitserland! Bern, Zwitsersche Alpenposten, 
[1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in Dutch. With a photo by De Montet.

141.	
Ferrovia del Bernina Bahn. Chemin de fer de la Bernina 
Railway. Schweiz - Engadin - Italien. Basel, Frobenius 
AG, [1930s]. 
Folder in 14 parts. Text in English, French, German and Italian. 

142.	
La Suisse en autocar. Circuit organisé par Express Tourist 
Service Monte-Carlo. Nice, Imp. G. Mathieu, [1930s]. 
Folder in 2 parts. Text in French. 

143.	
Josef Ruep 
Der Bodensee. München, M. Witkop GmbH, [1930s]. 
Poster in 24 parts. Text in German. 

144.	
Vacantie in Zwitserland met trein en postauto. Zürich, 
Art. Inst. Orell Füssli AG, [1950s]. 
Map in 24 parts. Text in Dutch. On the reverse general informa-
tion on Switzerland.

145.	
Les hotels de tout premier rang de Suises. Die führenden 
Hotels der Schweiz. The leading hotels in Switzerland. 
Bern, Büchler & Co. AG, [1950s]. 
Brochure 64 p. Text in English, French and German.

146.	
Kaart van Zwitserland. Zürich [etc.], Zwitsersche Ver-
keerscentrale, 1929. 
Map in 24 parts. Text in Dutch. 

147.	
Die Schweizer Alpenpost is das zuverlässige und sichere 
Verkehrsmittel, das zu den schönheiten der Alpen führt. 
Bern, Oberpostdirektion, 1931. 
Folder in 16 parts. Text in German. 

148.	
Tourist Map of Switzerland. Zürich [etc.], Swiss National 
Tourist Office, 1931
Map in 24 parts. Text in English. On the reverse a series of the-
matic maps of Switzerland dealing with the subjects medicinal 
baths, flying, golf, youth hostels, vineyards and well-known 
wines, winter-resorts, postal motor coaches in alpine districts, 
tennis, bathing, river-paddling and mountaineering. 
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149.	
Schweizer Hotelführer 1932. Basel, Schweizer Hotelier-
Verein, 1932. 
Brochure 63 p. Text in German. With a folded map of Switzer-
land. 

150.	
30% Reduction in the cost of travelling in Switzerland. 
Summer 1934. June 15th - October 15th (front); Summer in 
Switzerland. 30% Reduction on Swiss tickets (back). Bern, 
Publicity Office of the Swiss Federal Railways, 1934. 
Folder in 4 parts. Text in English.

151.	
Josef Ruep
Bodensee en Rijn. Het kurgebied van Vor-Arlberg en Bad 
Ragaz-Pfäfers tot den waterval bij Schafhausen. Lindau 
(etc.), Hotel- en Pensionhouders aan Bodensee en Rijn, 
1934. 
Brochure 16 p. Text in Dutch. With photos by Bantle, Brügger, 
Burckhardt, Dieth, Eckerlein, Eggenberger, Groß, Hämrich, 
Heimhuber, Herzog, Gaberell, Hausamann, Kielinger, Koch, 
Kolb, Labhart, Lauterwasser, Gebr. Metz, Moerschel, Müller, 
Peter,  Photofreunde, Photoglob, Risch-Lau, Schmidt, Silvretta-
Verlag, Sting, Sulger, Kunstverlag Franz Walter and Wunderlich.

152.	
Schweizerische Alpenposten Sommer 1934. Bern, Sch-
weizerische Alpenposten, 1934. 
Folder in 2 parts. Text in German. 

153.	
Schweizerische Alpenposten. Fahrplan vom 1 Juni bis 30 
September 1934. Postes alpestres suisses. Horaire du 1er 
juin au 30 septembre 1934. Post alpine svizzere. Orario 
dal 1o giugno al 30 settembre 1934. Bern, Generaldirek-

tion PTT, 1934. 
Brochure 34 p. Text in French, German and Italian. With photos 
by Brügger, R. Spreng and A. Wegmann. 

154.	
1934 Ferien in der Schweiz. Vacances en Suisse. Holidays 
in Switzerland. [S.l., s.n.], 1934. 
Brochure 12 p. Text in English, French and German. 

155.	
Schweizer Hotelführer 1934. Basel, Schweizer Hotelier-
Verein, 1934. 
Brochure 64 p. Text in German. 

156.	
Schweiz. Offizielle Strassenkarte. Zürich, Schweiz. 
Verkehrszentrale, 1935. 
Map in 32 parts. Text in German. On the reverse 13 maps with 
suggested tours, 6 strip maps, and 5 plans of Swiss cities. 

157.	
Guide to Swiss Hotels 1935. Basle, Swiss Hotel-Proprie-
tors Association, 1935. 
Brochure 64 p. Text in English. With a folded map of Switzer-
land.

158.	
Zwitsersche Hotelgids 1935. Basel, Zwitserschen hotel-
houdersbond, 1935. 
Brochure 64 p. Text in Dutch. 

159.	
Séjours libres à forfait en Suisse. Les meilleurs hôtels sui-
sses à votre chois 350 Stations, 1250 Hôtels (front); Sch-
weizer Freiwahl-Pauschal-Ferien. Tadellose Unterkunft 
in den besten Hotels der Schweiz. 350 Kurorte, 1250 
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Hotels (back). Zürich, l’Office National Suisse du Tou-
risme et la Société Suisse des Hôteliers, 1936. 
Brochure 37 p. Text in French and German. 

160.	
De doorgaande lijnen van Zwitserland. De electrische 
Gotthard lijn (front); Het symbool van het Zwitsersche 
verkeer (middle); 90% van het verkeer met electrische  
tractie (middle); De doorgaande lijnen van Zwitserland. 
De electrische Simplon lijn (back). Bern, Publiciteitsdienst 
van de Zwitsersche Bondsspoorwegen, 1936. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch. With a route map of Switzer-
land by Wolfsberg.

161.	
Schweizerische Reisepostchecks sind sicher und bequem. 
[Bern], Schweizerische Reisenpost, 1937. 
Folder in 4 parts. Text in German. 

162.	
Art. Institut Orell Füssli
Zwitserland. Alpenposten. Zomer 1937. Bern, Zwitser-
sche Alpenposten, 1937. 
Folder in 24 parts. Text in Dutch. With a map: “Reiskaart van 
Zwitserland, Zomer 1937”.

163.	
Zwitserland. 30% Extra-reductie op Zwitsersche re-
isbiljetten. Bern, Publiciteitsdienst der Zwitsersche 
Bondsspoorwegen, 1937 . 
Folder in 6 parts. Text in Dutch.

164.	
Strassen-Auskunft 18 Juni 1937. Touring-Club Suisse. 
Service Touristique. Informations Routières. 18 Juin 1937. 
[Bern], Touring-Club Suisse, 1937. 

Folder in 6 parts. Text in French and German.

165.	
B. 
De electrische Simplon Spoorweg (front); Zwitserland en 
zijn toegangslijnen. Bern, Publiciteitsdienst der Zwitser-
sche Bondsspoorwegen, 1937. 
Folder in 10 parts. Text in Dutch. 

166.	
K.H. Kunze and  Hajek-Halke 
Geniesse die Sonne über Bodensee und Rhein. Dem 
Kurgebiet vom Arlberg und Bad Ragaz-Pfäfers bis zum 
Rheinfall (front); Bodensee und Rhein. Dem Kurgebiet 
vom Arlberg und Bad Ragaz-Pfäfers bis zum Rheinfall 
(back); Sonnenland Seen und Firnenschnee. Bodensee 
und Rhein. Dem Kurgebiet vom Arlberg und Bad Rag-
az-Pfäfers bis zum Rheinfall (back). Rorschbach (etc.), 
Bodensee-Verkehrsverein (etc.), 1937. 
Brochure 16 p. Text in German.

167.	
Zwitsersche Hotel-Gids. Bazel, Zwitscherschen Hotel-
houdersbond, 1938. 
Brochure 54 p. Text in Dutch. With a folded map of Switzerland.

168.	
Per auto door Zwitserland. Zürich, Zwitsersche Verkeer-
scentrale, 1938. 
Brochure 16 p. Text in Dutch.

169.	
Zwitserland in vogelvlucht. Zürich, Zwitsersche Verkeer-
scentrale, 1938. 
Map in 30 parts. Text in Dutch. On the reverse general informa-
tion on Switzerland.
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170.	
Zwitserland. Alpenposten. Zomer 1938. Bern, Zwitser-
sche Alpenposten, 1938. 
Folder in 24 parts. Text in Dutch. With a map: “Reiskaart van 
Zwitserland, Zomer 1938” by Kümmerley & Fry.

171.	
Sport  in  der  Schweiz.  Zürich,  Schweizerischen 
Verkehrszentrale, 1938. 
Brochure 64 p. Text in German. With photos by Blau, Bucher, 
Central News, Dollfus, Dubost, Engadin Press Co., Feuerstein, 
Froebel, Geiger-Handschin, “Indufo”, Jeck, Jost, Jullien, Jost, 
Kettel, Kunz, Linden-Verlag, Meerkämper, Mischol, Nino, 
Obitsch, Pancaldi, Photopress, Rutz, SBB, Steiner-Heiniger, 
Steinemann, Tuggener and Weiss. 

172.	
St. Moritz, Tirol, München. Direkte Postauto-Eilverbind-
ung. Direct postal motor coach express service. St. Moritz 
- Pontresina - Schuls-Tarasp - Landeck - Imst - Garmisch-
Partenkirchen - München. [S.l., s.n.], 1938. 
Folder in 4 parts. Text in English and German.

173.	
Belangrijke reducties en faciliteiten voor reizen in Zwit-
serland. Amsterdam, Zwitsersch Verkeersbureau, 1938. 
Folder in 2 parts. Text in Dutch.

174.	
Ereignisse in der Schweiz. Zürich, Schweizerischen 
Verkehrszentrale, 1938. 
Brochure 32 p. Text in German.

175.	
Herbert Matter 
Kleine gids voor Zwitserland. Zürich, Zwitsersche Ver-
keerscentrale, 1938. 
Brochure 64 p. Text in Dutch. With photos by Adastra-Aero, 
Berni, Chapallaz, Egli, Eidg. Landestopographie Bern, Finsler, 
Fransioli, Froebel, Gaberell, Gyger, Hager, Hoek, Jost, Jullien, 
Kern, Kettel, Schmidli, Schneider, Schweizer, Sermatinger, 
Soc. Graph. Neuchâtel, Steinemann, Steiner, Steiner-Heiniger, 
Tuggener, Wehrle and Wolff. With a map of Switzerland.

176.	
Schweizerische Landesausstellung Zürich. Mai - Oktober 
1939. [S.l., s.n.], 1939. 
Folder in 12 parts. Text in German. 

177.	
Reiskaart van Zwitserland. Bern, Publiciteitsdienst der 
Zwitschersche Bondsspoorwegen, 1939. 
Map in 24 parts. Text in Dutch. With photos by Brown Boveri, 
Goetz, Gross, Kettel, Naegeli, Photoglob, SBB, Steinemann and 
Swissair. . 

178.	
Herbert Matter 
Kleine gids voor Zwitserland. Zürich, Zwitsersche Ver-
keerscentrale, 1939. 
Brochure 64 p. Text in Dutch. With photos by Adastra-Aero, 
Berni, Chapallaz, Egli, Eidg. Landestopgraphie Bern, Fransi-
oli, Froebel, Gaberell, Gyger, Hager, Hoek, Jost, Jullien, Kern, 
Kettel, Krenn, Linck, Meerkämper, Mittelholzer, Nina, Pleuer, 
Rolle, Ruedi, Rutz, Ryffel, Schmid, Schmidli, Schneider, Sch-
weizer, Sermatinger, Soc. Graph. Neuchâtel, Steinemann, Alb. 
Steiner, Steiner-Heiniger, Tuggener, Wehrle and Wolff.  

179.	
Herbert Matter 
Schweizer Bergfibel. Zürich, Schweizerischen 
Verkehrszentrale, 1939. 
Brochure 64 p. Text in German. With photos by Boissonas, Egli, 
Gaberell, Gos, Gyger, Henn, Hoek, Klopfenstein, Meerkämper, 
Michel, Pedrett, Schnegg, Schönwetter/Elmer, Spreng, Albert 

Stiner, Hans Steiner, Steiner/Henniger, Stettler, Swissair, Wehli 
and Wiemann. 

180.	
E. Gass 
Auf Schweizer Wanderwegen. Zürich, Schweizerischen 
Zentrale für Verkehrsförderung, 1952. 
Brochure 41 p. Text in German.

181.	
W. Wälchli 
Zwitserland. Vacantieland. Zürich, Schweizerische 
Verkehrszentrale, [1950s]. 
Brochure 12 p. Text in Dutch. With photos by Giegel, Lüthy and 
Schneider. 

Appenzell

182.	
BoSShard 
Zu Fuss ins Appenzellerland, per Bahn, per Auto (front); 
Jetzt ins Appenzellerland (back). Zürich, Conzett & 
Huber, [1930s]. 
Brochure 8 p. Text in German. With photos by Aero, Binder, 
Groß, Meerkämper, Schildknecht and Wehrli-Vouga. 

Appenzell . Urnäsch

183.	
ZB 
Urnäsch a. Säntis. 837 m. Suisse. 2594 ft. a.s.l. Switzerland. 
[S.l., s.n.], 1937. 
Folder in 16 parts. Text in English and French.

Basel-Stadt. Basel

184.	  
Bazel Zwitserland. Basel, Öffentl. Verkehrbureau Basel, 
1937. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch. 

185.	
Herbert Leupin 
Zwitsersche Jaarbeurs Bazel. Aarau, A. Trüb & Co., 1943. 
Folder in 6 parts. Text in Dutch.

Bern. Bern

186.	
H. Thöni
Bern in bloemen. De mooie hoofstad van Zwitserland. 
Bern, Verkeersbureau van de stad Bern, 1937. 
Folder in 4 parts. Text in Dutch. 

187.	
H. Thöni 
Bern Zwitserland. Bern, Verkeersvereeniging der Stad 
Bern, 1937. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch. With a plan.

188.	
Els Guggisberg and H. Buchli.
Bern Zwitserland. De stad in in bloemen. Bern, Vereenig-
ing voor Vreemdelingenverkeer der Stad Bern, 1938. 
Brochure 16 p. Text in Dutch. With photos by Aberegg-Steiner, 
Alpar AG, Gugger, Jost, Henn, Steiner and  Steinmann.

Bern. Gsteig

189.	  
Hotel-Pension Sanetsch-Gsteig. Zürich, Ostheim, [1930s]. 
Folder in 3 parts. Text in English, French and German.
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Bern. Interlaken

190.	  
Interlaken. Schweiz, Suisse. Schynige Platte Bahn 2000 m. 
Meiringen, Kunstanstalt Brügger AG, [1930s]. 
Folder in 24 parts. Text in Dutch, English, French and German. 
With photos by d’Aguanno, Brügger, Gabei, Gyger, Photoglob, 
Rüedi and  Schild-Bichsel.

191.	
Interlaken Suisse. Interlaken, Bureau du Tourisme, [1930s]. 
Brochure 8 p. Text in French. 

192.	
Heimwehfluh-Bahn. Funiculaire, Funicular. Interlaken. 
Interlaken, Otto Schlaefli AG, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch, English, French and German.

193.	
Kunstanstalt Brügger 
Harder Bahn Interlaken. Schweiz, Suisse. Switzerland. In-
terlaken, Otto Schlaefli AG, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German. 

194.	
How to see Interlaken and environs. Wie sieht man Inter-
laken und Umgebung. Interlaken, Wagons-Lits / Cook, 1933. 
Brochure 20 p. Text in English and German. 

195.	
Interlaken (Suisse). Interlaken, Otto Schlaefli AG, 1933. 
Folder in 8 parts. Text in French. With a panorama.

196.	
Kunstanstalt Brügger AG 
Schynige Platte-Bahn 2000 m. Interlaken. Schweiz, Suisse. 

Meiringen, Kunstanstalt Brügger AG, 1934. 
Brochure 8 p. Text in Dutch, English, French and German. With 
photos by d’Aguanno, Brügger, Gabi, Goetz, Gyger, Matter, 
Photoglob and Stump.  

Bern. Lenk

197.	
Adolf Schaer 
Lenk B.O. 1100 m. (front); Lenk B.O. Bernese Oberland, 
Berner Oberland, Bermois Oberland (back). Thun, Adolf 
Schaer, [1930s]. 
Folder in 10 parts. Text in English, French and German. 

Bern. Trümmelbach

198.	  
Trümmelbach. Lauterbrunnen. Laupen-Bern, Polygra-
phische Gesellschaft, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

Bernese Oberland

199.	  
Zwitserland. Berner Oberland. Het kleinood der Alpenland-
en. Interlaken, Oberländischer Verkehrsverein, [1930s].
Folder in 12 parts. Text in Dutch. With 8 colour prints, signed W.B. 

200.	
Karte des Berner Oberlandes und Oberwallis Schweiz 
1:50.000. Bern, Publizitätsdienst der Lötschbergbahn, [1930s]. 
Map in 24 parts. Text in German. With drawings after photos 
by Gyger, Klopfenstein, Ruedi and Photoglob/Wehrli. 

201.	
Karte des Berner Oberlandes und Fahrplan für die 
Dampfschiffahrt auf dem Thuner- u. Brienzersee 22 Mai 
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bis 1 Oktober 1932. Interlaken, Verkehrsverein des Berner 
Oberlandes, 1932. 
Map in 24 parts. Text in German.  

202.	
Oberland Bernois Suisse. Interlaken, Office Suisse de 
Tourisme de l´Oberland Bernois, 1937. 
Brochure 18 p. Text in French. 

203.	
H. Thöni 
Zwitserland. Berner Oberland. Interlaken, Verkeersver-
eenigung (Sic!) van het Berner Oberland, 1938. 
Brochure 16 p. Text in Dutch. With an artistic map of Switzer-
land and 5 small panoramas of the alpine area. 

204.	
L. Koller 
Berner Oberland Zwitserland. Interlaken, Verkeersver-
eeniging van het Berner Oberland, 1938. 
Brochure 14 p. Text in Dutch. With 3 panoramas. 

205.	
Wengeralp-Jungfrau-Spoorweg. Berner Oberland Zwit-
serland. Verlaging der spoorwegtarieven voor den zomer 
1939. Zürich, Art. Institut Orell Füssli, 1939. 
Folder in 4 parts. Text in Dutch. With photos by Bauer, Benesch, 
Bloem-Mauritius, Brand, Breuer-Courth, Dieth, Lotte Eckener-
Simon, Fischer, Franckh-Verlag, Gaberell, Heimhuber,  Lauter-
wasser, Luftschiffbau Zeppelin, Mattes, Pleyer, Presse-Photo, 
Rorschach-Heiden-Bahn-Ges., Schmachtenberger, Schweiz. Schif-
fahrtsgesellschaft, Otto Trippel, Verkehrsamt Konstanz and Wolff. 

Bernese Oberland. Adelboden

206.	  
Adelboden. Berner Oberland 1400 m. über Meer. Alpiner 

Luft-Kurort. I. Ranges Sommer- & Winter-Saison. Adel-
boden, Verkehrsverein, [1910s]. 
Brochure 24 p. Text in German. With a road map of Western- 
and Central Europe.

207.	
Zur Engstligen-Alp Adelboden. Spiez, G. Maurer AG, 
1938. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German. With 
photos by E. Gyger. 

208.	
1356 m. b. d. z. Adelboden. Berner Oberland. Zwitserland. 
Meiringen, Kunstanstalt Brügger AG, 1938. 
Brochure 12 p. Text in Dutch. With photos by Gyger. With a list 
of hotels and a leaflet with ski-excursions.

209.	
Martin Peikert
Adelboden 1356 m. b. d. z. Berner Oberland. Zwitserland. 
Zürich, Gebr. Fretz, 1939. 
Folder in 20 parts. Text in Dutch. With 2 oval panoramas.

Bernese Oberland. Blausee

210.	
Blue Lake near Kandersteg on the Loetschberg-Line. The 
jewel of the Bernese Alps. Arau (etc.), Hubert Anacker & 
Co., [1930s]. 
Folder in 2 parts. Text in English.

211.	  
Blausee (bei Kandersteg, Bern-Loetschberg-Simplon-Lin-
ie). Lac Bleu, Blue Lake, Blauwe Meer. Suisse, Schweiz, 
Switzerland. Lausanne, A. Ryffel, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch, English, French and German.
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“An eldorado for world travellers”
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Bernese Oberland. Diemigthal

212.	  
Das Diemigthal im Amt Niedersimmenthal. Berner-
Oberland. 700 - 1260 Meter über Meer. Zweisimmen, 
Verkehrsverein, 1902. 
Brochure 24 p. Text in German. With a panorama of the 
Diemigthal

Bernese Oberland. Gasterntal

213.	  
Hotel Selden Gasterntal. [S.l., s.n., 1950s]. 
Folder in 4 parts. Text in French and German.

Bernese Oberland. Grindelwald

214.	  
Grindelwald en été. Oberland Bernois. Suisse à 1050 
mètres d’altitude. Station d’été et d’hiver de premier 
ordre. Piscine. Meiringen, Institut Art. Brügger, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in French.

215.	  
Waldhotel Bellary. Grindelwald. [S.l.], Hotelia, [1950s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German.

216.	
Grindelwald 1050 m., Berner Oberland, Schweiz. Wan-
dern und Bergsteigen im Gletschertal. Grindelwald, Kur-
verein, [1950s]. 
Brochure 12 p. Text in German. 

217.	  
Grindelwald. Berner Oberland. Schweiz. Grindelwald, 
Kurverein, 1938. 

Brochure 16 p. Text in German. With photos by Grob, Lotten-
bach, Nil and Schudel.

Bernese Oberland. Gstaa d

218.	
J. Naegeli. 
Gstaad. Zürich, Gebr. Fretz, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German. . 

Bernese Oberland. Interlaken

219.	  
Hotel Schweizerhof Interlaken (front); Hotel Suisse 
(Schweizerhof) Interlaken (back). [S.l., s.n., 1930s]. 
Folder in 4 parts. Text in German. 

220.	
Tell-Spiele Interlaken. Interlaken, Tell-Büro, 1933. 
Folder in 10 parts. Text in German. With photos by Brügger. 

Bernese Oberland. K andersteg

221.	  
Kandersteg. Schweiz. Berner Oberland. Sommer - und 
Winterkurort an der Lötschbergbahn 1200 Meter über 
Meer. Kandersteg, Verkehrsbureau, [1930s]. 
Folder in 24 parts. Text in German.  

222.	
O. HARI
Kandersteg. Schweiz. Berner Oberland. Sommer - und 
Winterkurort 1200 Meter über Meer, an der Berner Alpen-
bahn Bern. Lötschberg. Simplon. Kandersteg, Verkehrs-
bureau, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German. With  photos by Hari. 
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223.	
Kandersteg 1170 m. 5950 ft. Schweiz. Suisse. Switzerland 
(front); Kandersteg. Berner Oberland. Oberland Bernois. 
Bernese Oberland (back). Kandersteg, Verkehrsbureau, 
[1930s]. 
Folder in 24 parts. Text in English, French and German. With 
photos by Bauer, Brügger, Gyger, Hari, Lörtscher and  Schnei-
ter. 

224.	
Exkursionskarte mit Skirouten von Kandersteg und Umge-
bung. Maßstab 1:30.000. Kandersteg, Verkehrsverein, 1945. 
Map in 18 parts. Text in German.

Bernese Oberland. Kiental

225.	
Hotel-Pension Alpenruh Kiental. Bei der Tschingealp. 
Berner Oberland 1200 Meter ü. Meer. Station Reichenbach 
der Lötschbergbahn. Zollikon-Zürich, Bender, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

Bernese Oberland. Lauterbrunnen

226.	  
Lauterbrunnen. Berner Oberland. Suisse, Schweiz, Swit-
zerland. Interlaken, Otto Schlaefli, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German.

Bernese Oberland. Lötschbergbahn

227.	  
Lötschbergspoorweg. Berner Oberland. Zwitserland 
(front); Lötschberg-Banen. Berner Oberland. Sveits (back). 
Zürich, Art. Institut Orell Füssli, [1930s]. 
Folder in 16 parts. Text in Dutch, Norwegian, Portugese and 
Spanish.

228.	
Lötschbergbahn. Berner Oberland. Schweiz (front); Fer-
rovia del Lötschberg. Oberland Bernese. Svizzera (back). 
Zürich, Art. Institut Orell Füssli, [1930s]. 
Folder in 16 parts. Text in English, French, German and Italian.

Bernese Oberland. Meiringen

229.	  
Meiringen. Oberland Bernois. Suisse. Meiringen, Institut. 
Art. Brügger SA, [1930s]. 
Brochure 12 p. Text in French.

230.	
Meiringen. Reichenbachfall. Aareschlucht. Tram - Draht-
seilbahn. Meiringen, Inst. Art. Brügger SA, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch, English, French and German.

231.	
Meiringen. Zwitserland. Gletscherprogramma. Meirin-
gen, Verkehrsbureau, 1938. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch. 

Bernese Oberland. Niesen

232.	  
Niesen Bahn (front); Niesen. Berner Oberland. Schweiz, 
Switzerland, Suisse (back). Bern, Büchler & Co., [1930s]. 
Folder in 14 parts. Text in Dutch, English, French and German.

233.	
Niesen Bahn. Berner Oberland. Schweiz, Suisse, Switzer-
land. Zürich, Gebr. Fretz AG, [1950s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. With 
photos by Lörtscher, Reichen, Roth and. Steiner. With a pano-
rama  by Burger. 
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234.	
Niesen Bahn. Funiculaire, Railway. Berner Oberland. 
Schweiz, Switzerland, Suisse. Zürich, Gebr. Fretz, 1934. 
Folder in 12 parts. Text in English, French and German.

Bernese Oberland. Reichenbach

235.	  
Exkursions-Karte für Reichenbach-Kiental, Kandertal, 
Aeschi & Spiez. Reichenbach, Verkehrsverein, Kiental, 
[1930s]. 
Map in 16 parts. Text in German.

236.	
Reichenbach. Kiental. Wegmarkierungs karte im Gebiet 
der Blümlisalp. Reichenbach, Verkehrsverein, [1950s]. 
Map in 6 parts. Text in German. On the reverse advertissements 
of entrepeneurs and contributors.

Bernese Oberland. Rosenlaui

237.	  
Rosenlaui. Die Gletscherschlucht. Das Naturwunder in 
den Alpen. Meiringen, Kunstanstalt Brügger AG, [1930s]. 
Folder in 4 parts. Text in English, French and German. With 
photos by Gyger and Brügger.

238.	
Rosenlaui. Die Gletscherschlucht. Das Naturwunder in 
den Alpen. Meiringen, Kunstanstalt Brügger AG, [1930s]. 
Folder in 12 parts. Text in German. With photos by Gyger, Lotten-
bach and Brügger. 

Bernese Oberland. W ilderswil

239.	  
Kurhaus Hotel & Pension Wilderswil met Dependance 

Wilderswil bij Interlaken 650 m. boven de zee. Berner 
Oberland. Zwitserland. [S.l., s.n., 1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German. 

Centr al Sw itzerland

240.	  
Album “Pro Traffic”. Auto-Routen in der Zentralschweiz. 
Guide Routier de la Suisse Centrale. Automobile routes in 
Central Switzerland. Lucerne, Ed. Pro Traffic Ltd., [1930s]. 
Atlas 24 p. Text in English, French and German. With photos by 
Brügger, Darvellay, Dreyfuss, Gaberell, Gallis, Goetz, Guidoux, 
Morel, Schneider, Société Graphique Neuchâtel and Wehrliverlag.  

241.	
Zentralschweiz, Central Switzerland (front); Suisse cen-
trale, Svizzera centrale (back). Lucerne, Verkehrsverband 
Zentralschweiz, [1950s]. 
Brochure 32 p. Text in English, French, German and Italian. With 
photos by Bürgi, Camezind, Küng, Meuser, Nideröst, Perret, Rein-
hard, Schildknecht, Hch. Sigrist, Waldis and Wirz.  

Centr al Sw itzerland. Engelberg

242.	  
A. Trüb
Hotel Edelweiss Engelberg. Zentralschweiz 1050 m. ü. M. 
… Bes.: A.O. Pauli, Propr. Aarau, A. Trüb & Co., [1930s]. 
Folder in 12 parts. Text in English, French and German.

243.	
Engelberg. Schweiz. Der Höhenkurort der Jahrhunderte 
(front);  Engelberg. Schweiz. Höhenluftkurort mit heiz-
barem Alpenbade (back). Lucerne, Buchdruckerei Keller 
& Co. AG, [1930s]. 
Brochure 12 p. Text in German. With photos by Meuser. 
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244.	
C.J. Bucher
Engelberg Schweiz. Lucerne, C.J. Bucher AG, [1930s]. 
Folder in 16 parts. Text in German.

245.	
Engelberg. Landschaft, Volk und Geschichte. Engelberg, 
Verlag der Stiftsschule Engelberg, 1958. 
Brochure 64 p. Text in German.  

Centr al Sw itzerland. Pilat us

246.	
Max Bieder 
Pilatus 2132 m. 7000 ft. Luzern. Zentralschweiz. Schweiz, 
Suisse, Switzerland, Suiza (front); Mt. Pilate 2132 m. 7000 
ft. Lucerne. Suisse Centrale. Schweiz, Suisse, Switzerland, 
Suiza (back). [S.l., s.n, 1950s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French, German and Spanish. 

Centr al Sw itzerland. 
Vierwaldstättersee

247.	   
Vierwaldstättersee. Lac des Quatre Cantons. Lake of Lu-
cerne. 42 photo’s. Zürich, Photoglob-Wehrli AG, [1930s]. 
Brochure 43 p. Text in German. 

248.	
Vierwaldstättersee. Dampfschiffahrt. Lake of Lucerne. 
Navigation. Lac des Quatre-Cantons. Navigation. Lago 
dei Quattro-Cantoni. Navigazione. Luzern, Dampfschiff-
gesellschaft des Vierwaldstättersees, 1948. 
Folder in 36 parts. Text in English, French, German and Italian. 
With photos by Beringer & Pampalucchi, Brunner, Schneider 
and Zentrale fur Verkehrsforderung.

Centr al Sw itzerland. Zug

249.	
Martin Peikert 
Zug. Zentralschweiz, Central Switzerland (front); Zuger-
land.  Zentralschweiz, Suisse Centrale, Central Swit-
zerland (back). Zug, Bureau de renseignements officiel 
de Zug, [1930s]. 
Folder in 10 parts. Text in German.

Eastern Swit zerland

250.	  
Die Ost-Schweiz. Vom Rheinfall zum Bernina. Chur, Ost-
schweizerische Verkerhrsvereinigung, [1930s]. 
Folder in 12 parts. Text in German. With photos by Baum-
gartner, Burkhardt, Feuerstein, Gaberell, Kielinger, Koch, 
Meerkämper, Ryffel and Schönwetter-Elmer. With a panorama 
of Eastern Switzerland.

Fur k a-Ober alp-Bahn

251.	
Edm B. 
Furka-Oberalp Railway. Switzerland (front); Brig Gletsch. 
Andermatt. Disentis (back). Brigue, Furka-Oberalp Rail-
way, 1931. 
Brochure 32 p. Text in English.

252.	
H. Schil 
Schweiz, Furka-Oberalp-Bahn. Brig.  Gletsch. Andermatt. 
Disentis. Brig, Furka-Oberalp-Bahn, 1952. 
Brochure 16 p. Text in German. With photos by Feuerstein, 
Gyger, Klopfenstein, Haemisegger and Schol.
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256 257

Gotthar d Line

253.	
B. 
La Ligne  électrique du St. Gothard. Bern, Publizitäts-
dienst der Schweiz. Bundesbahnen, 1935. 
Folder in 10 parts. Text in French. With a map: “Chemin de fer 
fédéraux: Carte de la Ligne du St.-Gothard”.

254.	
B. 
Die elektrische Gotthardlinie.Bern, Publizitätsdienst der 
Schweiz. Bundesbahnen, 1935. 
Folder in 10 parts. Text in German. . 

Gr aubünden

255.	
Orell Füssli Arts Graphiques 
Carte de voyage des Grisons-Suisse, Echelle 1:250.000. 
Zürich, Direction du Chemin de fer Rhétique à Coire, 1944. 
Map in 30 parts. Text in French. 

Gr aubünden. Arosa

256.	
Alois Carigiet  and Zuber 
Arosa 1800 m. Zwitserland. Zürich, Art. Institut Orell 
Füssli, 1938. 
Brochure 8 p. Text in Dutch. With photos by Brandt, Express 
Arosa, Kösser. 

Gr aubünden. Chur

257.	  
Coire. Grisons. [S.l., s.n., 1930s]. 

Folder in 10 parts. Text in English. 

Gr aubünden. Davos

258.	  
Davos. Davos, Verkehrsverein, 1937. 
Brochure 8 p. Text in German. With photos by Brugger and Trauffer. 

Gr aubünden. Klosters

259.	  
Kleiner Führer für Klosters und Umgebung. Klosters, 
Kur- und Verkehrsverein, [1930s]. 
Brochure 32 p. Text in German.

Gr aubünden.  Lenzer heide-Valbella

260.	
E. Hess and C. Moos 
Lenzerheide. 1500 m. ü. M. Graubünden. Schweiz. Zürich, 
Gebr. Fretz, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German.

Gr aubünden. Parsenn

261.	  
13 Tage Wanderungen im Parsenngebiet. (800-2900 m.). 
Graubünden. Fondei, Alb. Hafen, Skihaus Casanna, 
[1930s]. 
Folder in 2 parts. Text in German.

Gr aubünden. Pontresina

262.	  
Conzett & Huber 
Pontresina. Schweiz. Engadin. Zürich, Graph. Etablisse-
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mente Conzett & Huber, [1930s]. 
Folder in 16 parts. Text in English.  

263.	  
Conzett & Huber 
Zwitserland. Pontresina. Engadin 1800 m. b.d.z. Zürich, 
Conzett & Huber, [1930s]. 
Folder in 20 parts. Text in Dutch. With photos by Engadin Press, 
Flury and Schocher. 

264.	
Conzett & Huber 
Pontresina. Schweiz. Engadin. Zürich, Graph. Etablisse-
mente Conzett & Huber, [1950s]. 
Folder in 24 parts. Text in German.

265.	
Conzett & Huber 
Pontresina. Schweiz. Engadin 1850 m. Zürich, Conzett & 
Hubner, 1956. 
Folder in 20 parts. Text in German. 

Gr aubünden. Seew is im Pr ätt igau

266.	  
Seewis im Prättigau. Graubünden 1000 m. ü M. Seewis im 
Prättigau., Kur- und Verkehrsverein, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch and German. 

Gr aubünden. St. Moritz

267.	  
Bad. St. Moritz. St. Moritz, Kurverein, [1950s]. 
Folder in 12 parts. Text in English, French, German, Italian and 
Spanish. With photos by Pedrett, Rutz, St.F.Z. and Steiner. 

Gr aubünden. Thusis

268.	  
Thusis. Schweiz, Suisse, Switzerland. Zürich, J.C. Müller, 
[1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. 

Gr aubünden. Tiefencastel

269.	  
Posthotel Julier Tiefencastel. Chur, Manatschal, Ebner & 
Cie. [1930s]. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch. With photos by Guler. 

Jura

270.	
Jura Suisse. Ligne électrifiée du voitures directes. Neu-
châtel, Paul Attinger SA, [1930s]. 
Folder in 10 parts. Text in French and German. 

Jur a. Ste Croix-Les Rasses

271.	  
S.te-Croix-Les Rasses. Schweizer Jura 1200 m. über Meer 
per Bahn von Yverdon nach Ste. Croix mit dem zauber-
haften Panorama. Zürich, Orell Füssli, [1930s]. 
Folder in 14 parts. Text in German. 

Lucerne . Lucerne

272.	
Werner Schmid 
Luzern. Zwitserland. Luzern, C.J. Bucher AG, 1959. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch. With photos by Ammon, Blät-
tler,  Genhart, Schläpfer and Schneider. 
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Neuchâtel . Neuchâtel

273.	
Eric de Coulon 
Neuchâtel. Schweiz, Suisse, Switzerland (front); Une 
partie de la chaine des Alpes vue de Neuchâtel. Suisse 
(back). Neuchâtel, Paul Attinger SA, [1930s]. 
Folder in 20 parts. Text in German. With photos by Adastra-Ae-
ro, Berni, Chapallaz, Egli, Fransioli, Froebel, Gaberell, Gyger, 
Hager, Hoek, Jost, Jullien, Kern, Meerkämper, Nina, Pleuer, 
Rolle, Ruedi, Rutz, Ryffel, Schmid, Schmidli, Schneider, Sch-
weizer, Sermatinger, Steinemann,  Steiner-Heiniger, Tuggener, 
Wehrle and Wolff. 

Schaffhausen.  Schaffhouse

274.	  
Schafhausen und Schaffhauserland am Rheinfall. Sch-
weiz. Schaffhausen, Kant. Verkehrsvereinigung, [1930s]. 
Brochure 16 p. Text in German. 

Schw yz

275.	
Art. Institut Orell Füssli 
Funiculaire Schwyz - Stoos et Kurhaus Stoos. Suisse. 
Switzerland. Zürich, Art. Institut Orell Füssli, 1934. 
Brochure 12 p. Text in English.

Schw yz . Stoos

276.	
Max Bieder 
Schwyz. Stoos. Mit Karte aus der Vogelschau. Schwyz 
(etc.), Verkehrsvereinen Schwyz und Stoos, [1930s]. 
Folder in 24 parts. Text in German. With photos by Goetz, 
Globetrotter and Photoglob Zürich. 

Solothurn

277.	  
L. Koller
Soleure canton des cinq chaines jurassiennes vous invite. 
Solothurn the country of the five Jura mountain chains 
welcomes you. Solothurn, Verkehrsvereinigung, [1950s] . 
Folder in 16 parts. Text in English, French and German.  

Swit zerland. Stans

278.	  
Alpen-Panorama vom Stanserhorn 1900 meter über Meer. 
Aarau [etc.], Lith. & Druck d. Art Anstalt Müller & Co., 
1892. 
Map in 20 parts. Text in German.

Ticino
279.	  
Tessin. Schweiz, Suisse, Svizzera, Switzerland. Lugano, 
Fremdenverkehrsverband für den Tessin, [1930s]. 
Map in 24 parts. Text in German. 

280.	
Società Ferrovie Regionali Ticinesi Locarno. Suisse, Swit-
zerland, Svizzera, Schweiz. Centovalli. Zürich, Orell 
Füssli Arti Grafiche, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Ticino. Ascona

281.	
Ascona. Lago Maggiore. Suisse. Vevey, Klausfelder, 
[1950s]. 
Folder in 10 parts. Text in English, French and German. 
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282.	
Arts graphiques Klausfelder 
Ascona. Lago Maggiore. Suisse. [S.l., s.n., 1950s]. 
Folder in 10 parts. Text in English, French and German. 

Ticino. La Leve ntina

283.	  
La Leventina. Alto Ticino, Ober-Tessin, Haut-Tessin. 
Airolo, Ambri-Piotta, Rodi-Fiesso, Faldo. [S.l., s.n.], 
[1950s]. 
Folder in 16 parts. Text in English, French, German and Italian. 

284.	
Conzett & Huber
Locarno. Zürich, Conzett & Huber, [1930s]. 
Folder in 12 parts. Text in French. 

Ticino. Locarno

285.	  
Locarno. Südschweiz. [S.l., s.n., 1930s]. 
Folder in 12 parts. Text in German. 

Ticino. Lugano

286.	  
A.G. Veledini 
Lugano. Lugano, A.G. Veledini & Co., [1930s]. 
Brochure 12 p. Text in German.

287.	
Lugano Ruvigliana. Hotel Pension Villa Eugenia. Zürich, 
Art. Institut Orell Füssli, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in English.

288.	
Lugano. Suisse Méridionale. Zürich, Orell Füssli, [1930s]. 
Brochure 12 p. Text in French.

289.	
MRJ 
Lugano Südschweiz. Lugano, S.A. Arti Grafiche già Vela-
dini & C., [1930s]. 
Brochure 16 p. Text in German.

290.	
Veladini 
Kulm-Hotel Monte Brè. Lugano. Lugano, E. Huhn, 
[1930s]. 
Folder in 12 parts. Text in Italian. 

Ticino. V edeggio
291.	  
Val Vedeggio. Südschweiz, Svizzera meridionale, Suisse 
meridionale. Bellinzona, Leins & Vescovi, [1950s]. 
Folder in 12 parts. Text in German. 

Uri

292.	  
Kanton Uri. Verkehrskarte. Masstab 1: 100.000. Altdorf, 
Kantonalen Verkehrsverein Uri, [1930s]. 
Folder in 24 parts. Text in German. With photos by Ashwan-
den, Gaberell, Goetz, Haemisegger  and Wehrli & Vouga.

Valais

293.	
Lithographie Simplon 
Das Wallis. Schweiz. Sion, GFHWim Wallis, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German.  
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294.	
Art. Institut Orell Füssli
Schweiz. Das Wallis. Zürich, Art. Institut Orell Füssli, 
[1930s]. 
Folder in 20 parts. Text in German. With photos by Darbellay, 
Dubost, Gos, Guidoux, Légeret, Perren-Barberini and Schmid.

295.	  
Wallis. Zwitserland. Amsterdam, Nationaal Zwitsers ver-
keersbureau, 1955. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch. With photos by Chiffelle and Darbellay.

Valais. Champéry

296.	  
Champéry. Schweiz. 1055 m. ü./M. Champéry, Verkehrs- 
verein, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German. 

297.	
Champéry Suisse Alt. 1055 m. Genéve, Roto-Sadag, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. 

Valais. Evolène

298.	  
Hotel Eden. Switzerland. Evolène. Suisse, Schweiz. Sion, 
Imprimerie Schmid, [1930s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German. 

Valais. Fionnay

299.	  
Fionnay et le haut val de Bagnes. Région rêvée pour les va-
cances d’été. Centre d’excursions. Fionnay, [s.n.], [1950s]. 
Folder in 4 parts. Text in English, French and German.

Valais. Lötschental

300.	  
Das Lötschental an der Bern-Lötschberg-Simplon-Bahn 
(Schweiz). [S.l., s.n., 1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in German.

301.	
A.N. 
Exkursionskarte des Lötschentals (Wallis) 1:50.000. Mit 
Spazierwegen. Lötschental, Verkehrsverein, 1938. 
Map in 16 parts. Text in German.

302.	
Hotel Gfällalp am Lötschenpass. 1852 m. ü. M. Meirin-
gen, Brügger SA, [1950s]. 
Folder in 2 parts. Text in English, French and German.

303.	
Lötschental. Lötschberg - Aletsch. Berner Oberland. Sch-
weiz. Aarau, A. Trüb & Co., 1956. 
Map in 20 parts. Text in Dutch, English, French, German and 
Italian. With photos from Gyger,  Henn and Klopfenstein 

Valais. Trient

304.	  
Trient. Col de La Forclaz. Valais. Switzerland, Suisse. 
Martigny, Pillet, [1950s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. With 
photos by Darbellay and Pillet.

Valais. Trienttal 

305.	  
Mont-Blanc Gebiet. Das Trienttal. Wallis. Schweiz. Cha-
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monix, Schweizer-Büro, [1930s]. 
Brochure 20 p. Text in German. With photos by Balance, CFF, 
Darbellay, Combier, Gos, Gross & Fils, Jullien, Jullien frères, 
Olivier, Perrochet-Matile, Phototypie Co. and Sté Graphique.

Valais. Zermatt

306.	  
Zermatt. Panorama vom Gornergrat. Zürich, Photoglob, [1930s]. 
Brochure 14 p. Text in German. 

Vaud. Cau x sur Montreu x

307.	  
Le Chalet de Caux. Home-école pour enfants. Kinder-
heim, Home School. Caux sur Montreux. Alt. 1.100 m. 
Montreux, Rod. Schlemmer, [1930s]. 
Folder in 10 parts. Text in French.

308.	
Caux sur Montreux 1126 mètres sur mer (Suisse) Lac 
Léman. Meiringen, Inst. Art. Brügger SA, [1930s]. 
Folder in 10 parts. Text in French.

Vaud. Diablerets

309.	
Fiedler SA
Les Diablerets. Le Sépey. Chemin-de-fer Aigle. Sépey. 
Diablerets. La Chaux-de-Fonds, Fiedler SA, [1930s]. 
Brochure 12 p. Text in Dutch and German. With photos by Zürcher.

310.	
Fiedler SA 
Les Diablerets. Le Sépey. Chemin-de-fer Aigle-Sépey-Di-
ablerets. La-Chaux-de-Fonds, Fiedler SA, [1934?]. 

Brochure 12 p. Text in Dutch and German. With photos by Zürcher. 

Vaud. Lausanne

311.	  
Lausanne, Suisse. Lausanne-Palace, Beau-Site-Hotel. 
Lucien A. Poltéra, Directeur. Zürich, Orell Fussli, [1930s]. 
Folder in 12 parts. Text in French. 

Vaud. Mon treu x

312.	  
Hotel Terminus Montreux (Suisse). Muni de tout le con-
fort (front); Hotel Terminus Montreux (Suisse). Ouvert 
toute l’anneé (back). Genève, Roto-Sadag SA, [1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in French. 

313.	
Straub 
Montreux Territet Clarens. Centre de tourisme. [S.l., s.n., 
1930s]. 
Folder in 8 parts. Text in French.

Zürich. Zürich

314.	  
Zürich. Schweiz. Zürich, Zürich Development Associa-
tion, [1950s]. 
Folder in 16 parts. Text in German. With a plan and a pano-
rama by Max Bieder. 

315.	
Zürich. [S.l., s.n., 1950s]. 
Map in 6 parts. Text in English, French and German.
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Austria
316.	
Österreichischer Alpenverein Bergsteiger Schule. Alpine 
Grundausbildung in Eis und Fels. Bergwanderungen. 
Tourenwochen. Kletterkurse. Seniorenkurse. Sommer 
1972. Innsbruck, Österreichischer Alpenverein 1972. 
Brochure 40 p. Text in German.

Carinthia

317.	
Heinz Ebner 
Austria. Sonniges Kärnten. Klagenfurt, Landesfremden-
verkehrsamt für Kärnten, [1960s]. 
Folder in 32 parts. Text in English, French, German and Italian.

Tirol

318.	
Classig 
Tyrol. Österreich, Austria, Autriche. Innsbruck, LVA Tirol, 1961. 
Folder in 24 parts. Text in English, French and German.  

319.	
Classig 
Übersichtskarte von Tirol mit Ortsverzeichnis. Outline 
map of Tyrol with list of places. Carte synoptique du 
Tyrol avec liste des localités. [Innsbruck, s.n., 1970s]. 
Map in 8 parts. Text in English, French and German. 

Tirol . Ellmau

320.	
H. Oberschneider 
Ellmau am Wilden Kaiser. 820 Meter. Österreich. Tyrol 

(front); Tirol. Austria. Ferien. Freude. Erholung. Ellmau 
am Wilden Kaiser (back). Innsbruck, WUB, [1960s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

Tirol . Galt ür
 
321.	
Galtür an der Silvrettahochalpenstrasse 1600 m. Tyrol. 
Austria. Galtür, Fremdenverkehrsverband, 1964. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. 

Tirol . Imst

322.	
Heinrich Caesar Berann 
Imst. Tirol. Höhenluftkurort. Österreich, Austria. Imst, 
Verkehrsverein, [1960s]. 
Folder in 12 parts. Text in German. 

Tirol .  Innsbruck

323.	
Atelier A. Zelger 
Innsbruck. Tyrol. Austria 1964 (front); Innsbruck 1964. 
IX Olympische Winterspiele, IX Olympic Winter Games, 
IXes Jeux Olympiques D’Hiver, IX Giochi Olimpici In-
vernali, IX Juegos Olimpicos de Invierno. Innsbruck, 
Verkehrsverein Innsbruck-Isgl und Umgebung, 1964. 
Brochure 8 p. Text in English, French, German, Italian and 
Spanish.

324.	
Alpinschule Innsbruck. Sommerprogramm 1967. Leitung 
Hannes Gasser. Innsbruck, Alpinschule Innsbruck, 1967. 
Brochure 48 p. Text in German.
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325.	
Alpinschule Innsbruck. Sommerprogramm 1968. Inns-
bruck, Alpinschule Innsbruck, 1968. 
Brochure 38 p. Text in German.

Tirol . Kühtai

326.	
A. Zelger 
Höhenluftkurort Kühtai. Tyrol. Austria. 2000 m. Inns-
bruck, WUB, [1960s]. 
Folder in 6 parts. Text in German.

327.	
Mauritius Druck 
Hotel Kühtaier Schlössl. Kühtai. Tirol. 1960 m. Kühtai, 
Mauritius Druck, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in German.

328.	
Atelier A. Zelger
Kühtai. Höhenluftkurort. Tyrol. Austria. 2000 m. (front); 
Höhenluftkurort. Kühtai (back). Innsbruck, WUB, 1964. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

329.	
Jagdschloss Kühtai. [S.l., s.n., 1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in German.

Tirol . Landeck

330.	  
Landeck. Tirol. 816 m. Landeck, Verkehrsverein Landeck 
und Umgebung, 1963. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

Tirol . May erhofen

331.	
A. Zelger 
Mayrhofen (front); Mayrhofen. Zillertal. Tirol. Innsbruck, 
Tyrolia, 1960. 
Folder in 6 parts. Text in German.

Tirol . Mieders

332.	
Mieders. Stubaital-Tyrol. Austria. Mieders, Verkehrsver-
ein Mieders / Stubaital, 1960. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German.

Tirol . Ötztal

333.	
PS -Werbung 
Sommer Paradies Oetztal. Tyrol. Austria. Oetz, FVV 
Ötztal, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. With a panorama.

Tirol . Pians

334.	  
Pians 852 m. bei Landeck in Tirol. Alpinistendorf an der 
Arlbergbahn, Arlbergstraße, Silvretta-Hochalpenstraße. 
Landeck, Verkehrsverein Landeck und Umgebung, 1962. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

Tirol . Sankt Anton am Arlberg

335.	  
Vallugabahn St. Anton am Arlberg, 1304 m. - Vallugagip-
fel, 2811 m. Der Arlberg grüßt seine Freunde in der Welt. 
Innsbruck, Tyrolia, 1963. 
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Folder in 2 parts. Text in German.

Tirol . Sölden

336.	  
Sölden, 4.500 ft. Hochsölden, 6.800 ft. Sölden, Verkehrsver-
ein, 1960. 
Folder in 6 parts. Text in English. 

Tirol . Tobadill

337.	  
Tobadill 1136 m., bei Landeck. Tirol. Austria. Landeck, 
Verkehrsverein Landeck und Umgebung, 1963. 
Folder in 4 parts. Text in German. 

Tirol . Zams

338.	
Atelier WUB 
Zams 775 m. Bei Landeck in Tirol. Landeck, Verkehrsver-
ein Landeck und Umgebung, 1960. 
Folder in 4 parts. Text in German. 

Upper Austria. Mühlviertel

339.	  
Böhmerwald Mühlviertel 600-1380 m. Linz-Urfahr, Frem-
denverkehrverbändegemeinschaft, 1962. 
Folder in 24 parts. Text in German. 

Vienna. Vienna

340.	
Magda Winter 
Vienna. Places of cultural interest. Vienna, Vorwärts, 

[1960s]. 
Folder in 24 parts. Text in English.

341.	
Vienna. Vienna, Tourist Office, 1960. 
Brochure 24 p. Text in English. 

Vorarlberg

342.	
Vorarlberg. Austria. Österreich. Autriche. Bregenz, 
Landesverband für Fremdenverkehr in Vorarlberg, [1960s]. 
Folder in 24 parts. Text in English, French and German. 

343.	
Thurner-Weiss 
Austria, Österreich, Autriche. Gaststätten-Verzeichnis 
von Vorarlberg. List of hotels in Vorarlberg. Guide des 
hotels du Vorarlberg. Guida degli alberghi del Vorarl-
berg. Bregenz, Landesverband für Fremdenverkehr, 1964. 
Brochure 28 p. Text in German.

Vorarlberg . Bludenz
 
344.	
Bludenz. Vorarlberg. Österreich. Austria, Autriche (front); 
Bludens. Das Tor du den Alpen. Österreich. Austria, Au-
triche (back). Bludenz, Verkehrsverein, 1964. 
Folder in 8 parts. Text in German. 

Vorarlberg . Bran d

345.	
J. Hanser 
Brand. 1050 m. Vorarlberg. Austria. Brand, Verkehrsamt, [1960s]. 
Folder in 8 parts. Text in German.
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Vor arlberg. Feldkirch
 
346.	
Feldkirch. Vorarlberg. Austria. Feldkirch, Städtischen 
Verkehrsamt (etc.), 1963. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. 

France
French Alps

347.	  
Frankrijk. Alpen. Paris, French National Railways, 1964. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch.

Germany
Bavaria

348.	  
Duitsland. Beieren. Frankfurt am Main, Deutscher Frem-
denverkehrsverband, [1960s]. 
Folder in 24 parts. Text in Dutch.  Folder in 24 parts. Text in 
Dutch. Included is a map of Bavaria by the Kartographisches 
Institut H. König.

349.	
Lieben Sie die Berge ...? München, Deutscher Alpenver-
ein, [1970s]. 
Brochure 16 p. Text in German.

350.	
H. Schmandt
Duitsland. Beieren. Frankfurt am Main (etc.), Bund 
Deutscher Verkehrsverbände (etc.), 1960. 
Map in 24 parts. Text in Dutch.

Lowe r Sa xon y. Goslar

351.	
A. Thate and S. Thate 
Goslar die mittelalteriche Harzstadt. Goslar, Stadt Goslar, 
1964. 
Folder in 24 parts. Text in Dutch. 

Lowe r Sa xon y. Hannove rsch Münden

352.	
Rudi Fäcke 
Hann. Münden im Weserbergland. Romantische Wald-
stadt an Werra, Fulda, Weser. Hann. Münden, Stadt 
Münden Verkehrsbüro, 1965. 
Brochure 16 p. Text in English, French and German.

Italy 
Abruzzo

353.	
Abruzzo : A holliday in Italy. [L’Aquila], Ente Provinciali 
per il Turismo, 1977. 
Brochure 64 p. Text in English.

Lombardy. Lanzo Intelvi

354.	  
Lanzo Intelvi. [S.l.], Arti Grafiche Lanconelli, 1969. 
Folder in 16 parts. Text in Italian.

Piedmont. San Cristoforo
 
355.	
Hotel Oasi. S. Cristoforo (TN) m. 451. [S.l., s.n., 1960s]. 
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Folder in 6 parts. Text in German and Italian.

Piedmont. Stresa
 
356.	
Stresa. Lago Maggiore. Italia. Stresa, Azienda di Soggior-
no e Turismo, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French, German and Italian.

Piedmont. T urin
 
357.	
Turin Italy. Capital of the Alps. Torino, Ente Provinciale 
Turismo, [1960s]. 
Folder in 12 parts. Text in English.

Sondrio. Valfurva

358.	  
Valfurva estate. Sondrio. Italia. Sondrio, E.P.T. Sondrio, 
1973. 
Folder in 8 parts. Text in Italian.

Trentino -Sou th T y rol . Hafling

359.	  
Hafling ob Meran. Südtirol. Italien (front); Avelengo 
sopra Merano m. 1250 - 2000. Alto adige Italia. [Haffling], 
Offset Athesia, 1960. 
Folder in 16 parts. Text in English, French, German and Italian.

Trentino -Sou th T y rol . 
Monte Bondone

360.	  
Dolomites. Monte Bondone. Trento. Italy. Trento, Azienda 
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Autonoma Turismo, 1963. 
Folder in 8 parts. Text in German. 

361.	
Dolomites. Monte Bondone. Trento. Italy. Trento, Azienda 
Autonoma Turismo, 1967. 
Folder in 12 parts. Text in German. 

Trentino -Sou th T y rol . Trento

362.	  
Trento. Dolomiten (Italien). Trento, EPT, 1966. 
Folder in 10 parts. Text in Dutch and German. 

T uscan y. Arezzo

363.	
Arezzo. Arezzo, Ente Provinciale per il Turismo, 1973. 
Folder in 24 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Valle d’Aosta. Courmay eur
 
364.	
Courmayeur alt. m. 1224. Monte Bianco. Italy. Vallée 
d’Aosta. Genova, Saiga Paragon, [1960s]. 
Folder in 12 parts. Text in French. 

Norway 
Gudbran dsdalen. Lillehammer
 
365.	
Lillehammer. Sjusjøen. Nordseter. Hornsjø. Øyer. Tretten. 
Norge, Norway, Norwegen, Noorwegen, Norvège. Lille-
hammer, Sunnmørposten, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch, English, French, German and 
Norwegian. With a panorama of the alpine area.
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Hardanger
 
366.	
Norway. Solfonn Hotel. Solfonn is here for yor delight 
and pleasure. Solfonn, A. Garnaes, [1970s]. 
Folder in 16 parts. Text in English. 

Slovenia
367.	  
Slovenija Jugoslavija. Seven itine-raries. Ljubljana, Turis-
tichna Zveza Slovenije, 1963. 
Brochure 16 p. Text in English.

Sweden
368.	  
Wanderwege im schwedischen Gebirge. Stockholm, Der 
schwedische Touristenverein, 1970. 
Brochure 20 p. Text in German.

Switzerland
369.	  
Ferienfahrt auf Schweizer Bahnen. Zürich, Schwei-
zerischen Verkehrszentrale, [1960s]. 
Brochure 32 p. Text in German.

370.	
Schweiz-Suisse. [S.l.], Caltex Touring Service, [1970s]. 
Map in 14 parts. Text in English, French, German and Italian.

371.	
Ambassador Service Hotels Switzerland. Karte der Sch-
weiz mit ausgewählten Hotels entlang den schönsten Re-
isewegen. Map of Switzerland with selected hotels along 

the most scenic routes. Carte de la Suisse avec des hôtels 
sélectionnés le long des plus belles routes. Bern, Schwei-
zerischer Bankverein, [1970s]. 
Map in 32 parts. Text in English, French, German and Italian.

372.	
Vakantie in Zwitserland met het vakantiebiljet. [Bern], 
Publiciteitsdienst SBB, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch.

373.	
für Sie die Schweiz im Nordwesten .. Sehen Sie selbst 
(front); für Millionen die Schweiz im Nordwesten. Bern 
(etc.), Kümmerly + Frey AG, [1970s]. 
Folder in 18 parts. Text in German. 

374.	
Mit dem Glückskäfer unterwegs. Bündner Ferienspass. 
5-Tage-Generalabonnement. Gültig 15 Tage. [Chur], 
Rhätische Bahn, [1980s]. 
Folder in 2 parts. Text in German.

375.	
Senioren-Bahn. Junggebliebene unterwegs in der Schweiz 
und im Ausland. Zürich, Schweizer Reisepost, [1980s]. 
Brochure 19 p. Text in German.

376.	
Walter Häfeli 
Vakantie in Zwitserland met trein en postauto. Bern, 
Zwitserse Bondspoorwegen en de PTT, 1960. 
Map in 24 parts. Text in Dutch.

377.	
Wälchli-Bögli 
Schweizer Hotel Führer. Guide Suisse des Hotels. 1961/62. 

367 370 374



- 61 -

Basel, Schweizer Hotelier-Verein, 1961. 
Brochure. Not paginated. Text in German. 

378.	
Zwitserse Wintersportplaatsen. Zürich, Schweizerische 
Verkehrszentrale, 1962. 
Folder in 6 parts. Text in Dutch.

379.	
Switzerland, Zwitserland, Suiza. Bern - Loetschenberg - 
Simplon 1913-1963. Köniz, Lith. Zeiler AG, 1963. 
Map in 16 parts. Text in Danish, Dutch, English, French, 
German, Italian and Spanish. 

380.	
Summer, été, Sommer. CFF excursions from/ab/dès Laus-
anne. Lau-sanne, Le service de publicité, 1964. 
Brochure 24 p. Text in English, French and German.

381.	
Vakantie in Zwitserland met trein en postauto. Bern, 
Kümmerley & Frey, 1966. 
Folder in 10 parts. Text in Dutch. 

382.	
Holidays in Switzerland. Camping Ferien in der Schweiz. 
Vacances en Suisse. Bern, Swiss National Tourist Office, 1971. 
Folder in 24 parts. Text in English, French and German.

383.	
Holidays in Switzerland. Camping Ferien in der Schweiz. Va-
cances en Suisse. Bern, Swiss National Tourist Office, 1973. 
Map in 24 parts. Text in English, French and German.

384.	
In der Mitte Europas. Die Schweiz. In ihrer Mitte der 

Gast. Veranstaltungen in der Schweiz. Winter 1975/76 
und Vorschau auf Sommer 1976. Zürich, Schweizerischen 
Verkehrszentrale, 1975. 
Brochure 57 p. Text in German.

385.	
Schweiz, Suisse, Svizzera. Maßstab 1:500.000. Straßen-
karte mit 17 Stadtdurchfahrtsplänen. Ausgabe 76/77. 
Dortmund, Kartographischer Verlag Busche GmbH, 1976. 
Map in 42 parts. Text in German. 

386.	
Postauto Ferienabonnement. Der Fahrausweis nach Mass. 
Zürich, Werbedienst Schweizer Reisepost, 1976. 
Folder in 6 parts. Text in German.

387.	
Reisegepäck von Haus zu Haus. Eine neue Dienstleis-
tung der Bahn un der Post. [Bern], Schweizerische Trans-
portunternehmungen, 1980. 
Folder in 4 parts. Text in German.

388.	
Postauto. Postauto-Ferienabonnement. Fahren sie einen 
Monat zum halben Preis und während drei Tagen sogar 
gratis. [Bern], PTT, 1982. 
Folder in 8 parts. Text in German. 

389.	
Postauto. 1. Brambüesch - Churwalden. [Bern], PTT, 1982. 
Folder in 2 parts. Text in German.

390.	
Postauto. 2. Valbella oder Parpan - Urdenfürkli - Tschi-
ertschen. [Bern], PTT, 1982. 
Folder in 2 parts. Text in German. 
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The Swiss Alpenposten
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“More than just a means of transport”
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391.	
Postauto. 3. Muldain (Obervaz) - Schyn - Sils im Domle-
schg. [Bern], PTT, 1982. 
Folder in 2 parts. Text in German. 

392.	
Postauto. 4. Valbella - Stätzerhorn - Brambüesch - Chur. 
[Bern], PTT, 1982. 
Folder in 2 parts. Text in German. 

393.	
Postauto. 5. Valbella - Parpaner Rothorn - Arosa. [Bern], 
PTT, 1982. 
Folder in 2 parts. Text in German. 

394.	
Postauto. 6. Lantsch/Lenz - Alvaschein - Obervaz - Lenz-
erheide/Lai. [Bern], PTT, 1982. 
Folder in 2 parts. Text in German. 

395.	
Postauto. 7. Trin - Conn - Flims Waldhaus. [Bern], PTT, 
1982. 
Folder in 2 parts. Text in German. 

396.	
Postauto. 8. Flims - Fidaz - Trin Mulin. [Bern], PTT, 1982. 
Folder in 2 parts. Text in German.

397.	
Postauto. 9. Flims Waldhaus - Conn - Versam Station. 
[Bern], PTT, 1982. 
Folder in 2 parts. Text in German.

398.	
Postauto. 10. Fidaz - Foppa - Startgels - Flims Waldhaus. 

403 405

[Bern], PTT, 1982. 
Folder in 2 parts. Text in German.

399.	
Escursioni. Ferrovia retica. Tirano, Ferrovia retica, 1982. 
Folder in 8 parts. Text in Italian.

Appenzell . Säntis
 
400.	
Säntis Schwägalp 1354 m. Hoogste punt Säntis 2504 m.  
Gais, H Kern, [1960s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch.

A argau. R heinfelden
 
401.	
Rheinfelden. Rheinfelden, Verkehrs- und Reisebüro, 1981. 
Folder in 16 parts. Text in English, French and German. 

Bern. Bern

402.	
Bern. Schweiz, Suisse, Svizzera, Switzerland. Bern, 
Verkehrsverein, 1961. 
Folder in 8 parts. Text in English, French, German and Italian. 

403.	
Bern BLS 1978. Ermässigtes Ausflugsbillet mit Stadtrund-
fahrt. Biljet d’excursion à prix réduit avec visite de la ville 
en car. Bern, Berner Alpenbahn - Gesellschaft, 1978. 
Folder in 4 parts. Text in English, French and German.

404.	
Bern. Bern, Offizielles Verkehrs- und Kongressbüro, 1981. 
Folder in 4 parts. Text in German.
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405.	
Bern. Schweiz, Suisse, Svizzera, Switzerland, Suiza 
(front); Bern. Ausflugszentrum, Centre d’Excursions, 
Centro d’Excursioni, Excursion Centre, Centro de Excur-
siones (back). Bern, Verbandsdruckerei AG, [1970s]. 
Brochure 28 p. Text in English, French, German and Italian.

406.	
Bern. Schweiz, Suisse, Switzerland. Information für 
Autofahrer, pour les automobilistes, for motorists. Bern, 
Tourist Information, [1980s]. 
Brochure 32 p. Text in English, French and German.

407.	
Heel Zwitserland is in Bern. Bern, Verkeersbureau, [1980s]. 
Brochure 16 p. Text in Dutch.

Bern. Ballenberg
 
408.	
Ballenberg. Zwitsers Openluchtmuseum. Meiringen, 
Brügger AG, 1978. 
Folder in 10 parts. Text in Dutch. 

Bern. Beatenberg

409.	
Beatenberg 1150 m.-1300 m. Schweiz, Suisse, Switzer-
land, Zwitserland. Beatenburg, Verkehrsbüro, 1975. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch, English, French and German. 

Berner Mittellan d

410.	  
Berner Mittelland. Hotelführer. Guide des hôtels. Hotel 
guide. Bern, Verkehrsverband, 1982. 

Brochure 40 p. Text in English, French and German. 

Bern. Burgdorf

411.	
Burgdorf. Das Tor zum Emmental. Hotels und Gasthöfe 
Burgdorfs. Allgemeine Auskunft. Übersichtplan. Burg-
dorf, Verkehrs- und Verschönerungsverein, 1968. 
Folder in 8 parts. Text in German. With a list of restaurants. 

Bern. Interlaken
 
412.	
Eurotel. Interlaken. Interlaken, Eurotel, [1960s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French, German and Italian.

413.	
Interlaken. Jungfrau. Switzerland, Zwitserland. Inter-
laken, Tourist Office, [1980s]. 
Brochure 16 p. Text in Dutch, English and Japanese.

Bern. Lenk

414.	
Lenk. Lenk, Tourist Office, 1976. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch, English, French and German. 

Bern. Schwar zenburgerland

415.		   
Erholung und Wandern - Schwarzenburgerland. 
Schwarzenburg, Verkehrsverband, [1970s]. 
Folder in 12 parts. Text in French and German.
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Bernese Mitelland. A argau
 
416.	
Ober Aargau Switzerland. Langenthal, [s.n.], [1970s]. 
Folder in 24 parts. Text in English and French. 

Bernese Mittelan d. Emmental 

417.	
Otto W. Müller 
Emmental. Hotels und Kurhäuser. Hotels et Bains. Lang-
nau, Verkehrsverein Emmertal, [1980s]. 
Brochure 16 p. Text in French and German.

418.	
Otto W. Müller 
Wilkommen im Emmertal, Schweiz, Suisse, Switzerland. 
Berner Mittelland. Langnau, Verkehrsverein Emmertal, 
1982. 
Folder in 14 parts. Text in German. 

Bernese Oberland
 
419.	
Heinrich Caesar Berann
Berner Oberland. Zwitserland. Meiringen, Brügger AG, 
1968. 
Brochure 22 p. Text in Dutch. With a large panorama of the 
Bernese Oberland.

420.	
Berner Oberland. Hotelführer. Hotel guide. Guide des 
hôtels. 1974 (front); Berner Oberland. Schweiz, Switzer-
land, Suisse (back). Interlaken, Verkehrsverein Berner 
Oberland, 1974. 
Brochure 16 p. Text in Dutch, English, French, German and Italian.

421.	
Werbeagentur JC&P. 
Berner Mittelland. Bern, VV Berner Mittelland, 1979. 
Folder in 24 parts. Text in English, French and German. 

422.	
Berner Oberland, Bernese Oberland, Oberland Bernois. 
Interlaken, Verkehrsverband, [1980s]. 
Folder in 20 parts. Text in Dutch, English, French, German, Italian 
and Spanish. With a panorama by Heinrich Caesar Berann. 

423.	
Het Berner Oberland in kleuren. Een reisgids voor na-
tuurvrienden  Zutphen, BV W.J. Thieme & Cie., 1982.
Brochure 64 p. Text in Dutch. 

424.	  
EGGER
Camping Berner Oberland. Fruttigen, Egger AG, 1985. 
Brochure 40 p. Text in Dutch, English, French, German and Spanish.

425.	
Berner Oberland. Waar natuur en vakantie samengaan. 
Bern, Streek-VVV Berner Oberland, 1987. 
Brochure 47 p. Text in Dutch.

426.	
Berner Oberland. Hotelführer. Hotel Guide. Guide des 
hôtels. 1987. Interlaken, Verkehrsverband, 1987. 
Brochure 42 p. Text in English, French and German.
427.	
Berner Oberland. Schweiz, Zwitserland, Suiza, Suisse, 
Svizzera, Switzerland. Interlaken, Tourist Office Bernese 
Oberland, 1987. 
Brochure 36 p. Text in Dutch, English, French, German, Italian, 
Japanese and Spanish. 
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428.	
Berner Oberland. 88 Nederlands. Informatie. Interlaken, 
Streek-VVV Berner Oberland, 1988. 
Brochure 48 p. Text in Dutch. 

429.	
Berner Oberland. Hotelführer, Hotel Guide, Guide des 
hôtels. 1988 pflanzen wir jedem Feriengast einen Baum. 
Interlaken, Verkehrsverband Berner Oberland, 1988. 
Brochure 42 p. Text in English, French and German.

Bernese Oberland. Blausee

430.	
Blausee. Berner Oberland, Oberland Bernois. Meiringen, 
Brügger AG, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German.

Bernese Oberland. Brienzersee

431.	
Bönigen Interlaken. Brienzersee, Berner Oberland. Sch-
weiz, Suisse, Switzerland. Bönigen, Verkehrsburö, 1981. 
Folder in 10 parts. Text in Dutch, English, French and German. 

Bernese Oberland. Ehrenbach

432.	  
H. Vontobel
Luftseilbahn nach dem Stockhorn von Erlenbach im Sim-
mental. 2190 m., 7200 ft. Oberland Bernois, Berner Ober-
land, Bernese Oberland (front); Téléférique du Stockhorn 
partant d’Erlenbach (Simmental). Berner Oberland, Ober-
land Bernois, Bernese Oberland. Feldmeilen, H. Vontobel, 
1968. 
Folder in 4 parts. Text in English, French and German. 

430 431

Bernese Oberland. Grindelwald

433.	
K. Toggweiler 
Grindelwald. Schweiz, Suisse, Switzerland. Zürich, Gebr. 
Fretz AG, 1964. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German.

Bernese Oberland. Gunten

434.	
G. Maurer 
Gunten. Thunersee. Berner Oberland. Schweiz, Suisse, 
Switzerland. Gunten, Verkehrsbüro, [1970s]. 
Folder in 3 parts. Text in English, French and German.

Bernese Oberland. Hilterfingen
 
435.	
Hilterfingen. Hünibach. Hilterfingen, Verkehrsbüro, 1983. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. 

Bernese Oberland. K andersteg

436.	
EGGER
Sesselbahn. Kandersteg Oeschinensee. Berner Oberland. 
Schweiz. Fruttigen, Egger AG, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in French and German.

437.	
Ihr Hotel in Kandersteg. Bernerhof. Spiez, Maurer AG, 
[1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in Dutch, English, French and German. 
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438.	
Kandersteg. Schweiz, Suisse, Switzerland. Fruttigen, 
Egger, [1978]. 
Folder in 16 parts. Text in German. 

439.	
Sesselbahn. Kandersteg Oeschinensee. Berner Oberland. 
Schweiz. Fruttigen, Egger AG, 1978. 
Folder in 8 parts. Text in French and German. 

440.	
Wanderkarte mit Skitouren von Kandersteg. Berner Ober-
land 1:33.333. Kandersteg, Verkehrsverein, 1978. 
Map in 36 parts. Text in German. 

441.	
G. Maurer AG 
Hotel Restaurant Blümlisalp. Kandersteg. Berner Ober-
land. 1200 m. ü. M. Suisse, Switzerland. Spiez, G. Maurer, 
1978. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. 

442.	
Kandersteg. Schweiz, Suisse, Switzerland. Fruttigen, 
Egger AG, [1980s]. 
Folder in 16 parts. Text in German.

443.	
Hotel Oeschinensee Kandersteg. Berner Oberland. Sch-
weiz, Suisse, Switzerland. Spiez, G. Maurer AG, [1980s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

444.	
Kandersteg-Oeschinensee 1650 m. Berner Oberland. 
Neues Hotel-Restaurant. Spiez, G. Maurer AG, [1980s]. 
Folder in 6 parts. Text in German.

445.	
G. MAURER
Kandersteg. Hotel-Restaurant Alpina. Berner Oberland. 
1200 m. ü. M. Schweiz, Suisse, Switzerland. Spiez, G. 
Maurer AG, [1980s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. 

Bernese Oberland. Lauterbrunnen

446.	
Lauterbrunnen - Mürren - Almendhubel 1912 m./6273 ft. 
Interlaken, Bahnen der Jungfrau-Region, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German. 

Bernese Oberland. Oberhofen
 
447.	
Oberhofen Thunersee. Oberhofen, Verkehrsverein, 1982. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

Bernese Oberland. Schilthorn
 
448.	
Schilthorn. Mürren. Suisse, Svizzera. 2970 m. Le plus long 
téléphérique des Alpes. Oberland Bernois. Une grande 
révélation à un petit prix. La più lunga funivia delle Alpi. 
Oberland Bernese. Meiringen, Brügger AG, 1976. 
Folder in 12 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Bernese Oberland. Sch ynige Platte

449.	  
Schynige Platte 1967 m., 6,454 ft. Schweiz, Suisse, Switzer-
land. Berner Oberland, Bernese Oberland (front); Schyni-
ge Platte 1967 m., 6,454 ft. Schweiz, Suisse, Switzerland. 
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Oberland bernois, Bernese Oberland (back). Bern, Küm-
merly & Frey AG., [1970s]. 
Folder in 10 parts. Text in English, French and German. 

450.	
Schynige Platte. Jungfrau/Region. 1967 m., 6.454 ft.  Berner 
Oberland. Schweiz, Suisse, Switzerland, Zwitserland 
(front); Wilderwil. Interlaken. Jungfrau-Region. 600 m., 
2000 ft. Berner Oberland. Schweiz, Suisse, Switzerland, 
Zwitserland (back). Wilderswil, Tourist Office, [1980s]. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch, English, French and German.  

Bernese Oberland. T hun

451.	
D. Jäggi 
Thun. Schweiz, Suisse, Switzerland. Thun, Tor zum 
Berner Oberland. Thun, Gateway to the Bernese Ober-
land. Thoune, porte de l’Oberland Bernois. Thun, 
Verkehrsbüro, [1980s]. 
Brochure 16 p. Text in English, French and German. 

Bernese Oberland. T hunersee

452.	  
D. Jäggi
Thunersee. Hotelliste 1983. Thun, Verkehrsverband 
Thunersee, 1983. 
Brochure 12 p. Text in German. 

Bernese Oberland. W engen

453.	  
Wengen. Berner Oberland. Schweiz, Suisse, Switzerland. 
Wengen, Tourist Office, 1982. 
Folder in 16 parts. Text in English, French and German. 

Bernese Oberland. W ilderswil

454.	
Brügger
Wilderswil. Interlaken. Schweiz, Suise, Switzerland. 
Meiringen, Brügger, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

Centr al Sw itzerland

455.	
Heinrich Caesar Berann
Welcome to Zürich-Lucerne and Central Switzerland. 
Luzern, Zürich Tourist Office, [1960s] . 
Map in 24 parts. Text in German.

456.	
Zentralschweiz. Die grösste Raststätte Europas an der 
neuen Gott-hard-Autobahn. Über 25000 Betten. Auf eng-
sten Raum eine Vielfalt landschaftlicher, klimatischer 
und kultureller Attraktionen. Luzern, Verkehrsverband 
Zentralschweiz, 1980. 
Folder in 12 parts. Text in German.

457.	
Weggis. Hotel-Tarife. [S.l., s.n.], 1964. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

Centr al Sw itzerland. Brunnen
 
458.	
Brunnen. Zentralschweiz, Suisse Centrale, Central Swit-
zerland. Brunnen, Offizieles Verkehrsbureau, 1978. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch, English, French, German and 
Italian.
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Centr al Sw itzerland. Einsiedeln

459.	  
Einsiedeln. Zentralschweiz, Suisse Centrale, Central 
Switzerland. 900-2000 m., 2950-6560 feet. Hotels + Restau-
rants 1983. Einsiedeln, Verkehrsverein, 1983. 
Folder in 12 parts. Text in English, French and German.

Centr al Sw itzerland. Sachseln
 
460.	
Sachseln am See. Zentralschweiz, Central Switzerland, 
Suisse Centrale. Sarnen, Verkehrsbüro, [1960s] . 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

Centr al Sw itzerland. Sarnen am See

461.	
Sarnen am See. Zentralschweiz, Suisse Centrale, Central-
Switzerland. Sarnen, Buchdruckerei Otto Abächerli, 1963. 
Folder in 10 parts. Text in English, French and German. 

Centr al Sw itzerland. Schw yz
 
462.	
Schwyz. Zentral Schweiz, Suisse Centrale, Central Swit-
zerland. Schwyz, Offizielles Verkehrsbüro, 1984. 
Folder in 24 parts. Text in English, French and German. 

Centr al Sw itzerland. Stans
 
463.	
Stanserhorn 1900 m./6300 feet. Zentralschweiz, Suisse 
Centrale, Central Switzerland. Stans, Engelberger, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch, English, French and German. 
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Centr al Sw itzerland. Vierwaldstät-
tersee

464.	
Atelier Amstad 
Vierwaldstättersee. Zentralschweiz, Suisse Centrale, Central 
Switzerland. Vierwaldstättersee, Lac des Quatre Cantons. 
Lake of Lucerne, Vierwoudstedenmeer, Vierwaldstätersjön, 
Vierwaldstättersøen. Meiringen, Brügger AG, [1980s]. 
Folder in 10 parts. Text in Dutch, English, French, Norwegian. 

465.	  
Autofähre Vierwaldstättersee. [S.l., s.n.], 1964. 
Folder in 2 parts. Text in German.

466.	  
Vierwaldstättersee. Lac des Quatre-Cantons. Lago dei 
Quattro Cantoni. Lake Lucerne. [S.l.], Schiffahrtsgesells-
chaft des Vierwaldstättersees, 1968. 
Folder in 36 parts. Text in English, French, German and Italian.  

Centr al Sw itzerland. W illen

467.	
Landenburg Druckerei AG 
Willen. Sarnen. Stalden. Zentral-Schweiz - jederzeit Fer-
ienzeit. Suisse centrale - vacance en toutes saison. Central 
Switzerland - anytime holiday time. Central (Sic!) Zwit-
zerland - altijd vakantietijd. Sarnen, Landenburg Druck-
erei AG, [1980s]. 
Folder in 20 parts. Text in Dutch, English, French and German.

Eastern Swit zerland

468.	
La Svizzera Nordorientale. North-Eastern Switzerland (front); Nor-
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dostschweiz. La Suisse du Nord-Est (back). St. Gallen, Nordostsch-
weizerische Verkehrsvereinigung, [1970s]. 
Folder in 16 parts. Text in English, French, German and Italian. 

469.		
Ostschweiz. Eastern Switzerland. Svizzera Orientale. 
Suisse Orientale. St. Gallen, Verkehrsverband Ostsch-
weiz, [1980s]. 
Folder in 16 parts. Text in English, French, German and Italian. 

470.		
Ostschweiz. Suisse Orientale, Eastern Switzerland, Oost 
Zwitzerland. St. Gallen, Verkehrsverband Ostschweiz, 
[1980s]. 
Folder in 16 parts. Text in Dutch, English, French and German. 

Fribourg
 
471.	
Pays de Fribourg. Suisse, Schweiz, Switzerland, Svizzera 
Fribourg, Tourist Union, [1960s]. 
Folder in 24 parts. Text in English, French, German and Italian. 

472.	
J.L . Favre 
Freiburgerland. Suisse, Switzerland, Schweiz. Fribourg, 
Cafag SA, [1980s]. 
Brochure 8 p. Text in English, French and German.
 
473.	
Fribourg. Suisse, Schweiz, Switzerland. Fribourg, Office 
du Tourisme, 1983. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German. 

474.	  
Pays de Fribourg. Freiburgerland. Hotelführer. Guide des 

hôtels. Fribourg, Union Fribourgeoise du Tourisme, 1988. 
Brochure 4 p. Text in English, French, German and Italian.

Fribourg. La Gru y ere
 
475.	
La Gruyère. Suisse, Schweiz, Switzerland, Switzerland. 
Bulle, Office du Tourisme de la Gruyère, [1970s]. 
Folder in 24 parts. Text in French.

Fribourg. Romont

476.	
Charly Page 
Romont 786 m. Romont, Société de développement, 1985. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

Geneva. Geneva

477.	
Par bateau jusqu’au coeur de l’Eposition Nationale. Mit 
dem Schiff in’s Herz der Landesausstellung. By ship to the 
heart of the Swiss National Exposition. Lac Léman, Gen-
fersee, Lake of Geneva. 1964. Lausanne-Bellerive, Com-
pagnie Générale de Navigation sur le Lac Léman, 1964. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

478.	  
Geneva Switzerland. Geneva, Geneva Tourist Office, 1973. 
Folder in 10 parts. Text in English.

Gr aubünden

479.	
Hausamann 
Rhätische Bahn. Chemin de fer rhetique, Rhaetian Railway. 
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Graubünden. Grisons. Samedan, Engadinpress, [1970s]. 
Map in 54 parts. Text in English, French and German. On the 
reverse general information on the Rhaetian Railway. 

480.	
Hausamann + Brun 
Grisons. Suisse, Switzerland (front); Graubünden. Sch-
weiz. Grigioni/Svizerra (back). Chur, AG Bündner Tagb-
latt, [1970s]. 
Folder in 24 parts. Text in Dutch. 

481.	
Eduard Imhof 
Reisekarte von Graubünden. Carte de voyage des Grisons. 
Tourist map of the Grisons. Schweiz, Suisse, Switzerland. 
Chur, Rhätische Bahn, 1974. 
Map in 36 parts. Text in French and German. 

482.	
Hausamann and Brun
Graubünden. Schweiz. Grigioni.  Svizzera. Chur, 
Verkehrsverein Graubünden, [1980s] . 
Folder in 24 parts. Text in Dutch. With a map by Hausamann 
and Brun.

483.	
Postauto. Wanderungen in Graubünden. 32 Wander-
vorschläge der Schweizer Reisepost. Bern, PTT, 1980. 
Brochure 36 p. Text in German. 

484.	
Wander- und Ausflugtips der Rhätischen Bahn aus der 
Region Unterengadin. Vorschläge für besondere Wander-
erlebnisse. Bern, RHB, 1982. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

485.	
Graubündens leuchtender Herbst. Rhätische Bahn. Chur, 
Rhätische Bahn, 1982. 
Folder in 2 parts. Text in German.

486.	
Postauto. Ausflugsfahrten und Wanderungen. Pro-
gramme d’excursions et tours pédestres. Excursions and 
walking tours. Chur. Flims-Lenzerheide. Sommer, Eté, 
Summer 1982. Chur, Reisepost, 1982. 
Brochure 20 p. Text in English, French and German.

Gr aubünden. Alvaneu
 
487.	
Alvaneu. Die Sonnenterrasse des Albulatales. Dorf 1200 
m. Alvaneu-Bad 960 m. Wilkommen in Alvaneu! Bavag-
niez ad Alvagnè! Graubünden. Schweiz. Alvaneu, Kur- 
und Verkehrsverein, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

Gr aubünden. Andeer
 
488.	
Andeer. Durch das Tor zu geruhsamen Ferien. Gais, H. 
Kern AG, 1982. 
Folder in 8 parts. Text in French, German and Italian. With a 
list of hotels.

Gr aubünden. Bergell

489.	
Bergell. Graubünden. Schweiz. Pontresina, J. Wiesner, 
[1970s]. 
Folder in 10 parts. Text in English, French, German and Italian.
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490.	
Panorama-Hochweg Bergell. [Bern], PTT, 1974. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

Gr aubünden. Celerina
 
491.	
Celerina. Engadin 1730 m. Graubünden. Schweiz. Celeri-
na, Verkehrsbüro, [1980s]. 
Folder in 12 parts. Text in English, French, German and Ita-lian. 

Gr aubünden. Chur

492.	
Chur. Hotel Duc de Rohan. Chur, Bündner Tagblatt, 
[1960s]. 
Folder in 10 parts. Text in English, French and German.

493.	
Hans Schmid 
Alpengarten Alp Grüm. 2091 m. ü. M. Verzeichnis der 
Pflanzen. Chur, AG Bündner Tagblatt, [1970s]. 
Brochure 28 p. Text in German.

494.	
Hans Schmid 
Chur kleine Stadt für grosse Bündner Ferien! “Koor” 
Gateway to the famous resorts of the Grisons. Coire 
centre d’excursions vers le “Pays Grison”. Coira la piccola 
città per grandi vacanze. Schweiz, Switzerland, Suisse, 
Svizzera. Chur, Bündner Tagblatt, [1970s]. 
Folder in 20 parts. Text in English and German. 

495.	
Rhätische Bahn 1977. Ausflugsfahrten ab Chur und 

Umgebung. Chur, Rhätische Bahn, 1977. 
Folder in 6 parts. Text in German.

496.	
Wochenbulletin Chur 600 m. Kleine Stadt für grosse 
Bündnerferien. 21 Juli bis 3 August 1977.  
Brochure 48 p. Text in German. 

497.	
Wanderungen und Ausflüge mit Bahn und Postauto aus 
der Region Chur Vorschläge für besondere Wandererleb-
nisse. [Chur], Rhätische Bahn, 1982. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

Gr aubünden. Churwalden
 
498.	
Churwalden 1230 m. Churwalden, Tourist office, [1970s]. 
Folder in 10 parts. Text in Dutch, French and German.

499.	
Cafe Conrad. Garni. Churwalden. [S.l., s.n.], 1977. 
Folder in 4 parts. Text in French and German.

500.	
Churwalden. Sommer 1982. Churwalden, Verkehrsver-
ein, 1982. 
Folder in 6 parts. Text in German.

Gr aubünden. Davos

501.	
H.C. Jost 
Davos 1560 m./5118 ft. Schweiz, Suisse, Svizzera, Switzer-
land. Davos, Kur- und Verkehrsverein, 1976. 
Folder in 28 parts. Text in English, French, German and Ita-lian. 
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502.	
Davos 1560 m./5118 ft. Schweiz, Suisse, Svizzera, Switzer-
land. Davos, Kur- und Verkehrsverein, 1977. 
Folder in 28 parts. Text in English, French, German and Ita-lian. 

503.	  
Davos 1560 m./5118 ft. Schweiz, Suisse, Svizzera, Switzer-
land. Davos, Kur- und Verkehrsverein, 1980. 
Folder in 28 parts. Text in English, French, German and Ita-lian. 

Gr aubünden. Disentis

504.	  
Wanderungen und Ausflüge mit Bahn und Postauto. Dis-
entis/Surselva. Vorschläge für besondere Wandererleb-
nisse. Bern, RHB, 1981. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

505.	  
Disentis 3000. Sommer-Informationen 1982. Disentis, 
Kur- und Verkehrsverein, 1982. 
Brochure 20 p. Text in German.

Gr aubünden. Domleschg
 
506.	
Wanderungen und Ausflüge mit Bahn und Postauto aus 
der Region Domlesch/Albula. Vorschläge für besondere 
Wandererlebnisse. [Chur], Rhätische Bahn, 1982. 
Folder in 6 parts. Text in German.

Gr aubünden. Engadin
507.	
Kleiner Wanderführer der Engadiner Bergbahnen. St. 
Moritz, Engadiner Bergbahnen, 1982. 
Folder in 16 parts. Text in German.  

Gr aubünden. Filisur

508.	
Filisur. Graubünden 1036 m./3398 feet. Schweiz, Suisse, 
Svizzera, Switzerland. Filisur, Verkehrsverein, [1980s] . 
Folder in 10 parts. Text in English and German. 

Gr aubünden. Flims

509.	
Freizeit planen mit den Flimser Bahnen (front); Berg-
bahnen Flims - das Tor zur weissen Arena (back). Flims, 
Bergbahnen Flims, 1980. 
Folder in 20 parts. Text in French and German.

510.	
Gebr Fretz AG 
Graubünden. Schweiz. Flims 1100 m. - 2088 m. Suisse, 
Svizzera, Switzerland. Zürich, Gebr. Fretz AG, 1982. 
Folder in 24 parts. Text in Dutch, English and Italian.

Gr aubünden. Guarda

511.	
Engadin Press AG 
Guarda. Schweiz. 1653 m. ü M. Samedan, Verkehrsverein, 
[1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

Gr aubünden. Klosters

512.	
W. Hausamann 
Klosters. Gotschna. Parsenn. Schweiz, Suisse, Switzer-
land. Klosters, Buchdruckerei Davos AG, 1964. 
Folder in 10 parts. Text in English, French, German and Italian.
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513.	
Max Bieder 
Klosters. Sommer-Vogelschaukarte. Klosters, Kur- und 
Verkehrsverein, [1970s]. 
Map in 16 parts. Text in English, French, German and Italian.

514.	
Pension “Büel”. Klosters 1200 ü M. Graubünden. Schweiz. 
[S.l., s.n., 1970s]. 
Folder in 4 parts. Text in English, French en German.

515.	
Klosters. Schweiz, Suisse, Switzerland. Klosters-Dorf, 
Verkehrsbüro, 1977. 
Folder in 16 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Gr aubünden. La Punt-Chamues

516.	
Engadin Press AG
Winter in La Punt-Chamues-Ch. Sommer. Herbst in La 
Punt-Chamues- ch. Samedan, Engadin Press AG, [1980s]. 
Folder in 12 parts. Text in German.

Gr aubünden. Laa  x
 
517.	
Laax 1000 - 3000 m. Bündner Oberland. Schweiz, Suisse, 
Svizzera, Switzerland. Hotelliste, Pensionen Winter, hiver 
1981/1982. Laax, Verkehrsverein, 1981. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German.

Gr aubünden. Langw ies

518.	
Langwies. Graubünden, Grissons. 1380 m. ü M. Schweiz, 

Suisse. Langwies, Verkehrsverein, [1980s]. 
Folder in 8 parts. Text in German.

Gr aubünden. Lantsch-Lenz

519.	  
Lantsch-Lenz. Graubünden. Schweiz, Suisse, Switzer-
land. 1300 m. ü. M. Lenz, Verkehrsverein Lantsch, [1980s]. 
Folder in 8 parts. Text in German. With a separate list of hotels.

Gr aubünden. Lavin

520.	
Lavin. Unterengadin. 1420 m. ü M. Schweiz. Lavin, 
Verkehrsverein, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in German.  

Gr aubünden. Lenzer heide-Valbella

521.	
Apart-Hotel Central Lenzerheide. Lenzerheide, Apart-
Hotel Central, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in German.

522.	
Hotel Kurhaus Alpina. [S.l., s.n.], [1980s]. 
Folder in 4 parts. Text in German.

523.	  
Bergrestaurant Scharmoin. Restaurant panoramique. 
[S.l., s.n.], [1980s]. 
Folder in 12 parts. Text in German.

524.	
Süsskind 
Familienhotel Seehof Valbella. Graubünden-Schweiz, 
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1500 m. Chur, Orell Füssli, [1980s]. 
Folder in 6 parts. Text in English and German. 
 
525.	
Hotel La Palanca val Sporz. [S.l, s.n.], 1981. 
Folder in 6 parts. Text in German. 

526.	
Lenzerheide. Valbella. Mehr Ferien in den Ferien (front); 
Hotels. Tarife 81/82 (back). [S.l., s.n.], 1981. 
Folder in 12 parts. Text in German.

527.	
Ferienwohnungen, Privatzimmer, Appartements, Cham-
bres privées. 1980/83. Lenzerheide-Valbella. Schweiz. 
Graubünden 1500 m. Mehr Ferien in den Ferien! Lenzer-
heide-Valbella, Verkehrsbüro, 1982. 
Brochure 36 p. Text in French and German. 

528.	
Lenzerheide-Valbella für Dich, den Freund, der Alp- und 
Landwirtschaft. Sattgrüne Wiesen, wohl bestellte Felder 
und zwischen Wälder und Hügel eingebettete Alpwei-
den - das Bühnenbild ihrer Ferien - Inszenierung. Lenz-
erheide, Verkehrsbüro, 1982. 
Folder in 4 parts. Text in German. 

529.	
Lenzerheide-Valbella. Schweiz. Graubünden 1500 m. 
Mehr Ferien in den Ferien. Mit nützlichen Informationen 
1982/1983. Lenzerheide-Valbella, Kur- und Verkehrsver-
ein, 1982. 
Brochure 72 p. Text in German.

Gr aubünden. Majola

530.	
Engadin Press 
Maloja. Alta Engadina, Upper Engadine. 1817 m. / 6000 ft. 
Svizzera, Switzerland. Maloja, Kurverein, 1982. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch, French, German and Italian.

Gr aubünden. Malix

531.	
Konrad Kunz 
Hotel Belvédère. Malix. Graubünden. Malix. Chur, Orell 
Füssli AG, [1980s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German.

Gr aubünden. Muottas  Mur agl
 
532.	
Muottas Muragl. Drahtseilbahn, Funiculaire. Punt 
Muragl 1750 m. - Muottas Muragl - 2456 m. Pontresina, 
Offsetdruck Wiesner, [1970s]. 
Folder in 4 parts. Text in English, French and German.

Gr aubünden. Pontresina

533.	
Pontresina. Schweiz. Engadin 1850 m. Zürich, Conzett & 
Huber, 1968. 
Folder in 20 parts. Text in German. 

Gr aubünden. Poschiavo

534.	  
Le Presse Poschiavo. Svizzera,  Schweiz, Suisse. Grigioni, 
Graubünden 1000 m. [S.l., s.n.], 1981. 
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Folder in 12 parts. Text in French, German and Italian. 

Gr aubünden. Rothorn

535.	  
Rothorn und Scalottas. Information. Sommer 1982. Lenz-
erheide, Rothornbahn und Scalottas AG, 1981. 
Folder in 8 parts. Text in German.

Gr aubünden. Safiental
 
536.	
Postauto. Wandern im Safiental. Mehr erleben - mitein-
ander wandern. 6 empfehlenswerte Wandervorschläge 
mit fahrplanmässigen Bahn- und Postautokursen. Bern, 
PTT, 1982. 
Folder in 6 parts. Text in German.

Gr aubünden. Savognin
 
537.	
Postauto. Wanderungen. Savognin. Oberhalbstein. 10 In-
teressante Wandervorschläge mit fahrplanmässigen Pos-
tautokursen. Bern, PTT, [1980s]. 
Folder in 8 parts. Text in German. 

538.	
Savognin. Graubünden. Schweiz 1200 m. Wander-Ferien. 
Tennis-Wochen. Winter/Herbst 1982. Savognin, Verkehrs-
büro, 1982. 
Brochure 16 p. Text in German.

Gr aubünden.  Silvaplana

539.	
Silvaplana. Surlej. Champfer. Corvatsch. Schweiz, Suisse, 

Svizzera, Switzerland. Graubünden. Silvaplana, Tourist 
Office, [1980s]. 
Folder in 12 parts. Text in English, French, German and Italian.

540.	
Silvaplana. Surfing. Segeln. Ski. Silvaplana, Tourist Office, 
1981. 
Folder in 8 parts. Text in German. With a hotel list, 1982. 

Gr aubünden. St. Moritz

541.	
Hotel Calonder. St. Moritz. Suisse, Schweiz, Switzerland, 
Svizzera. Meiringen, Brügger AG, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French, German and Italian. 

542.	
St. Moritz. St. Moritz, Kur- und Verkehrsverein, 1982. 
Brochure 24 p. Text in English, French, German and Italian. 

Gr aubünden. Stätzer horn Danis

543.	  
Stätzerhorn Danis. Graubünden. Schweiz. 1200 - 2500 
m. Lenzerheide. Valbella. Parpan. Churwalden. Winter 
1981/1982. Stätzerhorn Danis Pistenparadies. Lenzer-
heide-Valbella, Verkehrsburö, 1981. 
Folder in 10 parts. Text in German. 

Gr aubünden. Thusis

544.	
H. Schmid 
Burgen, Schlösser + Kirchen. Rund um Thusis. 
Graubünden. Schweiz. Chur, H. Schmid, [1970s]. 
Folder in 12 parts. Text in German and Italian.
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545.	
Thusis. Cazis. Heinzenberg. Graubünden. Schweiz, 
Suisse, Switzerland (front); Thusis. Viamala (back). Thusis 
(etc.), Verkehrsverein (etc.), [1980s]. 
Folder in 16 parts. Text in French and German.

546.	
H. Blum 
Thusis. Cazis. Heinzenberg. Graubünden. Schweiz, 
Suisse, Switzerland (front); Thusis. Viamala (back). 
Thusis, Verkehrsverein, [1980s]. 
Folder in 16 parts. Text in German and Italian. 

547.	
H. Blum 
Thusis. Cazis. Heinzenberg. Graubünden, Schweiz, 
Suisse, Switzerland (front); Thusis. Viamalia (back). 
Thusis, Verkehrsverein, 1982. 
Folder in 16 parts. Text in German. With 2 panorama’s. 

Gr aubünden. Tiefencastel

548.	
Hans Schmid 
Tiefencastel. Graubünden 850 m. / 2788 feet. Schweiz, 
Suisse, Svizzera, Switzerland. Weinfelden, W. Sondereg-
ger AG, 1982. 
Folder in 8 parts. Text in English and German.

Gr aubünden. Valle di Poschiavo

549.	  
Wanderungen und Ausflügtips der Rhätischen Bahn. 
Valle di Poschiava Puschlav. Vorschläge für besondere 
Wandererlebnisse. [Chur], Rhätische Bahn, 1982. 
Folder in 4 parts. Text in German.

Gr aubünden. Jur a

550.	
Le Jura bernois à vol d’oiseau. Moutier, Office du tour-
isme du Jura bernois, [1970s] 
Folder in 20 parts. Text in French and German. Unfolded a large 
panorama of the Swiss Jura.

551.	
Atelier A. Zelger. 
Jura. Suisse, Schweiz, Svizzera (front); Jura. Suisse, Swit-
zerland, Zwitserland (back). Délemont, Office jurassien 
du tourisme, [1970s]. 
Brochure 12 p. Text in Dutch, English and French.

Jur a. Delémont

552.	
Delémont. Capitale de la Republique et Canton du Jura. 
Delémont, Office du Tourisme, [1980s]. 
Folder in 12 parts. Text in English, French and German.

Jura . La Neuveville

553.	
Michael Tschapion 
La Neuveville. Lac de Bienne. Alt. 436 m. Suisse, Swit-
zerland (front); La Neuveville. Lac de Bienne. Alt. 436 m. 
Schweiz. Switzerland (back). La Neufville, Verkehrsbüro, 
[1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

Jura . Moutier

554.	  
Centre d’escalade du Raimeux. Moutier, Pro Jura, office 
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jurassien du tourisme, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in French.

Lucerne . Lucerne
 
555.	
Luzern, Lucerne. Gletschergarten. Jardin des Glaciers. 
Glacier-Garden. Lucerne, Foundation Amrein-Trol-ler, 
[1960s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

556.	
Gletschergarten Luzern. Jardin des Glaciers à Lucerne. 
Glacier Garden in Lucerne. Lucerne, Foundation Am-
rein-Troller, [1960s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. 

557.	
Luzern. Schweiz. [S.l., s.n., 1960s]. 
Folder in 24 parts. Text in German. 

558.	
Lucerne. Suisse, Schweiz, Switzerland. Hotels 1964. Lu-
cerne, Hotelier-Verein, 1964. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. 

559.	
Zwitserland. Luzern. Lucerne, C.J. Bucher, 1978. 
Brochure 8 p. Text in Dutch. . 

560.	
Zwitserland. Luzern. Lucerne, C.J. Bucher, 1979. 
Brochure 8 p. Text in Dutch. 

Neuchâtel

561.	  
The wines of Neuchâtel. Neuchâtel, Office des vins de 
Neuchâtel, [1980s]. 
Folder in 8 parts. Text in English.

562.	
Neuchâtel et le Littoral. Suisse, Schweiz, Switzerland. 
Séjour heureux entre lac et montagne, étape idéale. Alti-
tude 430 m/1400 Ft. Neuchâtel, Paul Attinger, [1980s]. 
Folder in 12 parts. Text in English, French and German.

563.	
Pays de Neuchâtel. Land of contrasts. Streek van con-
trasten. Switzerland, Zwitserland. Neuchâtel, Office 
Neuchâtelois du Tourisme, 1983. 
Brochure 24 p. Text in Dutch and English. 

564.	  
The wines of Neuchâtel. Neuchâtel, Office des vins de 
Neuchâtel, [1980s]. 
Folder in 8 parts. Text in English.

565.	
Neuchâtel et le Littoral. Suisse, Schweiz, Switzerland. 
Séjour heureux entre lac et montagne, étape idéale. Alti-
tude 430 m./1400 ft. Neuchâtel, Paul Attinger, 1981. 
Folder in 12 parts. Text in English, French and German. . 

566.	
Freizeit und aktive Ferien im Land Neuchâtel. Schweiz. 
1988. Neuchâtel, Fédération Neuchâteloise du Tourisme, 
1988. 
Folder in 6 parts. Text in German.

567.	
Le Pays de Neuchâtel à la carte. Séjours forfaires. 
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Pauschal-Arrangements 1988. Suisse, Schweiz. Neuchâ-
tel, Fédération Neuchâteloise du Tourisme, 1988. 

Folder in 6 parts. Text in French and German.

Neuchâtel . Les Brenets
 
568.	
Les Brenets Saut-du-Bois. Le pays des belles randonnées. 
Schöne Ausflugsziele. Neuchâtel. Suisse. Les Brenets, As-
sociation pour le développement des Brenets, [1960s] . 
Folder in 6 parts. Text in French and German.

Schaffhausen. Schaffhouse .  

569.	
Rheinfall. Neuhausen am Rheinfall. Schaffhausen. Sch-
weiz, Suisse, Switzerland (front); Neuhausen am Rheinfall 
(back). Neuhausen am Rheinfall, Touriste office, [1960s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.
570.	
Schaffhausen (front); Schaffhouse (back). Schaffhausen, 
Meier & Cie, 1963. 
Folder in 12 parts. Text in English, French, German and Italian.

571.	
Otto Spalinger 
Schaffhausen (front); Schaffhouse. Schaffhouse, Offi-
zielles Verkehrsbüro, 1975. 
Brochure 14 p. Text in English, French, German and Italian.

572.	
Schaffhausen. Schweiz, Suisse, Switzerland. Schaffhouse, 
Offizielles Verkehrsbüro, 1982. 

Folder in 10 parts. Text in English, French and German. 

Schw yz . Illgau

573.	  
Illgau 800-1800 m. ü Meer. Sonnenterasse. Illgau, 
Verkehrsverein, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in German.

Solothurn. Solothurn
 
574.	
Solothurn. Soleure, Gassmann SA, [1970s]. 
Folder in 10 parts. Text in English, French, German and Italian.

St. Gallen. Bad R aga z

575.	
Bad Ragaz. St. Gallen, Max Ammann, 1974. 
Folder in 8 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Thurgau. Bischofszell

576.	  

Bischofszell und Umgebung. Sulchen, H. Bircher, [1960s]. 
Folder in 24 parts. Text in German. With a panorama by Bieder 

Ticino

577.	
H. BIRCHER
Das Kraftwerk Ritom (front); Seilbahn Piotta Ritom 
(back). [Bern], SBB, [1970s]. 
Folder in 10 parts. Text in German.
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578.	
O. Glaser 
Tessin. Zuid Zwitserland. Negrentino. Lugano, Arti 
Grafische gia Veledini & Co., [1970s]. 
Brochure 8 p. Text in Dutch. With 2 panoramas by Max Bieder. 

579.	
Orio Galli 
Ticino. Zuid Zwitserland. Panoramakaart. Bellinzona, 
Ente Ticinese per il Turismo, [1970s]. 
Map in 36 parts. Text in Dutch. 

580.	
Orio Galli
Tessiner Wanderwege. 2000 Kilo-meter Natur. [S.l., Ente 
Ticinese per il Turismo, [1980s]. 
Brochure 16 p. Text in German. 

581.	
Orio Galli 
Ticino. Zuid Zwitserland. Bellinzona, Ente Ticinese per il 
Turismo, [1980s]. 
Folder in 10 parts. Text in Dutch. 

Ticino. Alta Leve ntina

582.	
Alta Leventina. Regione del San Gottardo. Region Sankt 
Gotthard. La région du Saint-Gothard. Faldo, Ente Turis-
tico di Leventina, [1970s]. 
Folder in 12 parts. Text in French, German and Italian.

Ticino. Ascona
 
583.	
Ascona. Brissago. Losone. P. Ronco. Illustrierte Hotelliste. 

Liste illustrée des hôtels. Edition 1969. Ascona, Verkehrs-
büro, 1969. 
Folder in 10 parts. Text in German.

584.	
Hotel Al Porto Ascona. Svizzera, Schweiz, Suisse, Swit-
zerland. Ascona, Hotel Al Porto, [1970s]. 
Folder in 12 parts. Text in English, French, German and Ital-
ian.

585.	
Ascona. Hotelliste. Ascona. Losone. Brissago. Porto 
Ronco. [S.l., s.n.], 1977. 
Folder in 12 parts. Text in French and German.

Ticino. Brissago
 
586.	
Brissago. Ticino. Lago Maggiore. Svizzera, Suisse, Swit-
zerland (front); Brissago. Tessin. Lago Maggiore. Sch-
weiz, Switzerland, Suisse (back). Brissago, Pro Brissago, 
[1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.

Ticino. Brusino Ser piano
 
587.	
Brusino-Serpiano. Lago di Lugano. Lugano, Società 
Navigazione, [1970s]. 
Folder in 2 parts. Text in English, French, German and Italian.

588.	
Brusino Serpiano. Lago di Lugano Svizzera. Brusino, Pro 
S. Giorgio, [1970s]. 
Folder in 10 parts. Text in French, German and Italian. 
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Ticino. Centovalli

589.	
Brügger AG 
Centovalli. Locarno - Domodossola - Simplon. Die sch-
nellste Verbindung zwischen Tessin - Bern und WestSch-
weiz. Meiringen, Brügger AG, [1970s]. 
Folder in 10 parts. Text in German. With panoramas on Ascona 
by Heinrich Caesar Berann and Locarno by Max Bieder. 

Ticino. Locarno

590.	
Husnik 
Locarno. Hotel Orselina. Lac Majeur. Suisse (front); Lo-
carno. Hotel Orselina. Lago Maggiore. Suisse (back). Lo-
carno, Tipografia Pedrazzini, [1960s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German.  

591.	
Locarno. Pianta della citta’ di Locorna e dintori e di Ascona. 
Locarno, Associazione pro Locarno e Dintorni, 1964. 
Map in 24 parts. Text in English, French, German and Italian.

592.	
Locarno. Programme de la semaine. Wochenprogramm. 
Weekly Program. Programma della settimana. No. 4 dal 
19 Iuglio al 13 agosto 1969. Locarno, Pro Locarno e din-
torni, 1969. 
Brochure 48 p. Text in English, French, German and Italian. 

593.	
Studio grafico A. Losa 
Locarno Lago Maggiore. Svizzera meridionale, Suisse mé-
ridionale, Sudschweiz, Southern Switzerland. Locarno, 
Offset Tipografia Bassi, 1978. 
Folder in 20 parts. Text in English.

594.	  
Hotels Locarno. Locarno, Verkeersbureau, 1982. 
Brochure 26 p. Text in Dutch. With a seperate plan of the town.

595.	
1988 Lago Maggiore. Campings Tenero-Locarno. Locar-
no, Ente Turistico di Locarno e Valli, 1988. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch, English, French and Italian.

Ticino. Lugano

596.	
Lugano. Zuid-Zwitserland. Lugano, Vereniging van 
Transportondernemingen, 1967. 
Brochure 24 p. Text in Dutch. 

597.	
Lugano. Svizzera, Schweiz, Suisse, Switzerland. Funico-
lare Lugano (Cassarate Castagnola). Monte Brè. Aarau-
Lugano, A. Trüb & Cie, 1968. 
Folder in 10 parts. Text in English, French, German and Italian.  

598.	
Seggiova, Telesiege, Sesselbahn, Chair-lift Monte Lema. 
Lugano, Miglieglia. Lugano, Malcantonese Agno, [1970s]. 
Folder in 2 parts. Text in English, French, German and Italian.

599.	
Seggiova, Telesiege, Sesselbahn, Chair-lift Monte Lema. 
Lugano, Miglieglia. Lugano, Tip. la Malcontonese, [1970s]. 
Folder in 2 parts. Text in English, French, German and Italian.

600.	
Gia Veladini
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Trips situated in the centre of the district comprising the 
three sou-thern Swiss and Upper Italian Lakes. Lugano, 
Gia Veladini & C., 1974. 
Folder in 8 parts. Text in English.

601.	  
Lugano nach Mass! Im sonnigen Schweizer Süswb. 
Spezielle Wochenpauschalen 1975 führender Hotels ver-
schiedener Preisklassen. Lugano, Verkerhrsverein, 1975. 
Folder in 6 parts. Text in French.

602.	
Lugano. Südschweiz. Suisse méridionale. Hobby + Sport 
1978. Lugano, l’Office du Tourisme, 1978. 
Folder in 8 parts. Text in French and German.

603.	
Lugano. Hotels. Garni-Pensiono. Ristoranti con allogio. 
1982. Lugano, Ente Turistico Lugano e dintorni, 1982. 
Folder in 24 parts. Text in English, French, German and Italian.

Ticino. Malcantone
 
604.	
Brügger
Malcantone. Meiringen, Brügger AG, [1970s]. 
Folder in 10 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Ticino. Ronco sopr a Ascona
 
605.	
Porto Ronco et les Iles. Lago Maggiore. Die Riviera der 
Schweiz. La Riviera de la Suisse (front); Ronco s/Ancona. 
Lago Maggiore. Die Sonnenterasse der Schweiz. Le 
balcon de la Suisse (back). Ronco s/A, Pro Ronco, [1960s] . 
Folder in 8 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Ticino. Tenero

606.	  
Tenero e Valle Verzasca. Suisse, Schweiz. Verzasca, Pro 
Tenero e V., [1970s] . 
Folder in 12 parts. Text in Dutch, English, French and German.

607.	  
Ticino. Tenero e Valle Verzasca. Lago Maggiore. Schweiz, 
Suisse, Switzerland, Svizzera. Tenero, Ente turistico di 
Tenero e Valle Verzasca, 1988. 
Folder in 12 parts. Text in Dutch, English, French and German.

Ticino. Valle Onsernone

608.	
Arti Grafiche A. Salvioni+Co. 
Valle Onsernone. Suisse, Schweiz, Switzerland. Russo, 
Pro Onsernone, [1960s]. 
Folder in 10 parts. Text in German and Italian. 

Swit zerland. Uri
 
609.	
Reisen leicht gemacht. Emfehlenswerte Ausflüge mit 
Bahn, Schiff und Postauto ab Flüelen-Erstfeld 1. VI bis/
to 27.IX.1969. Sight-Seeing made easy. Recommendable 
Excursions by Rail, Boat and Postal Motor Coach from 
Flüelen-Erstfeld. [Bern], SBB, CFF, 1969. 
Brochure 16 p. Text in English and German.

Valais

610.	  
Camping 9. Valais, Wallis, Vallese. [S.l., s.n., 1970s]. 
Brochure 40 p. Text in Dutch, English, French and German.
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611.	
Guide des Restaurants du Valais 1976. Walliser Gaststät-
ten-Führer. Martigny, Imprimerie Pillet, 1976. 
Brochure 67 p. Text in French and German.

612.	
Berner Oberland Wallis. Geographische Karte 1:150.000 
mit Wandervorschlägen .. Bern, Kommerzieller Dienst 
BLS, 1976.
Map in 42 parts. Text in English, French and German. On the 
reverse a geographical index.

613.	
Au pays des trois Dranses. Valais. Suisse, Schweiz, Swit-
zerland, Svizzera. Martigny, Martigny Orsières Railway, 
1981. 
Folder in 6 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Valais. Bryg

614.	  
Brig. Informationen 1980. Brig, Verkehrsbüro, [1980s]. 
Brochure 96 p. Text in German.

Valais. Champéry
 
615.	
Ecole d’alpinisme. Portes du soleil. Ete, Hiver. Champery, 
Bureau des Guides, [1960s]. 
Folder in 6 parts. Text in French. 

616.	
Brügger
Hotel Suisse Champéry. Meiringen, Brügger AG, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French and German.

617.	
Grand-Paradis. Champery. Pension-restaurant, Champery. 
Valais. Altitude 1050 m. Suisse. Monthey, Montfort, [1970s]. 
Folder in 4 parts. Text in French.

618.	
Grand-Paradis. Champery. Pension-Restaurant-Champery. 
Valais altitude 1050 m. Suisse. Monthey, Montfort & Cie, [1970s]. 
Folder in 4 parts. Text in French.

619.	
Gerber & Daengeli
Champery. Valais. Suisse (1050 m.) Centre Sportif. Vevey, 
Gerber & Daengeli SA, [1980s]. 
Folder in 4 parts. Text in English, French and German. 

620.	
Gerber & Daengeli
Champéry. Valais-Suisse (1050 m). Centre sportif. Vevey, 
Gerbert & Daengeli SA, 1976. 
Folder in 4 parts. Text in English, French and German. 

Valais. Cr ans sur Sier re

621.	
Arts Graphiques Brügger 
Nous reviendrons!, Torneremo!, We’ll meet again!, Unser 
Treffpunkt! Crans sur Sierre, Office du Tourisme, [1970s]. 
Brochure 12 p. Text in English, French, German and Italian.

622.	
Crans sur Sierre. Valais. Suisse. Alt. 1500 mètres (5000 
feet). Switzerlan. Programme de la saison d’été 1968. 
Crans sur Sierre, Office du Tou-risme, 1968. 
Folder in 10 parts. Text in English and German. 
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Valais. Fiesch
 
623.	
Bergsteigerschule Fiesch. Wallis. Die Schweizer-Berg-
steigerschule mit Ganzjahresbetrieb. Winterprogramm 
1969/70. 17 kombinierte Winter-Skiwochen. Fiesch, Berg-
steigerschule, 1969 (Brig : Buchdruckerei Otte König). 
Folder in 4 parts. Text in German. 

624.	
Schweizer Bergsteigerschule Fiesch. Wallis/ Schweiz. 
Ausbildungs-, Touren- + Wanderprogramm. Winter 
1974/1975 / Frühling 1975. Sommer und Herbst 1975. Brig-
Gils, Buchdruckerei Simplon, 1975. 
Brochure 16 p. Text in German.

625.	
Schweizer Bergsteigerschule Fiesch. Wallis/ Schweiz. 20 
Jahre, 1962-1982. Ausbildungs-, Touren- + Wanderpro-
gramm. Winter 1981/82 - Frühling 1982. Sommer und 
Herbst 1982. Fiesch, Bergsteigerschule, 1982. 
Brochure 32 p. Text in German.

Valais. Finhau t Châtelard -Giétroz

626.	  
Finhaut Châtelard-Giétroz (Alt. 1237 m.) Valais-Suisse, 
Svizzera, Schweiz, Switzerland. Finhaut, Office du tou-
risme, [1980s].  
Folder in 6 parts. Text in English, French, German and Italian.

Valais. Gemmipass

627.	  
Schweiz. Bergsteiger-Schule. Kursprogramm 1978. 
Kandersteg, Schweiz. Bergsteigerschule Swarenbach, 1978. 

Folder in 8 parts. Text in German.

Valais. Gluringen

628.	  
Gluringen. Gluringen im Goms. Wallis, Valais. Schweiz, 
Suisse, Switzerland. Gluringen, Verkehrsverein, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in English, French and German. 

Valais. Goms
 
629.	
Führer. Gastgewerbe. Goms. Goms, Gastbewerbe Goms, 
[1960s]. 
Brochure 26 p. Text in German.

630.	  
Hotel Gommerhof. Gluringen. Goms [...] Wallis, Valais.    
Schweiz, Suisse. Stansstad, Fotoverlag Karl Engelberger, 
[1980s]. 
Folder in 8 parts. Text in French and German.

Valais. Haute  Nenda z

631.	
Pillet 
Haute super Nendaz. Suisse, Schweiz, Switzerland. 
Haute-Nendaz, Office du Tourisme, [1970s]. 
Folder in 12 parts. Text in English. French and German. 

Valais. La x

632.	  
Lax 1000 m ü M. Goms. Vallée de Conches. Wallis. Sch-
weiz. Lax, Verkehrsverein, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in Dutch, French and German. 

626 628 629



- 91 -

Valais. Leuk

633.	  
Leuk. Susten. Wallis, Valais. Schweiz, Suisse, Switzer-
land. Visp, Neue Buchdruckerei Visp, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in French and German.

Valais. Leukerbad
 
634.	
Leukerbad, Loèche-Les-Bains. 1411 m. 4630 feet. Wallis, 
Valais. Schweiz, Suisse, Switzerland, Svizzera (front); 
Sonnwärts, Vers le soelei, Sunward, Verso il sole. Leuk-
erbad, Loèche-Les-Bains. 1411 m. 4630 feet. Wallis, Valais. 
Schweiz, Suisse, Switzerland, Svizzera. Leukerbad, Office 
du Tourisme, 1975. 
Folder in 12 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Valais. Martign y

635.	  
Martigny. Valais. Suisse, Schweiz, Switzerland, Svizzera. 
Martigny, Tourist Office, [1970s]. 
Folder in 12 pars. Text in English, French, German and Italian. 

636.	
Chemin de fer Martigny-Châtelard. Chamonix. Valais. 
Suisse, Switzerland. Martigny, Chemin de fer Martigny-
Châtelard, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in French. . 

Valais. May ens -De Riddes

637.	
La Tzoumas. Altitude 1500 m. Valais. Suisse, Schweiz, 
Switzerland, Svizzera. Mayens-De Riddes, Tourist Office 

La Tzoumaz, [1980s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Valais. N yon

638.	  
Plan de Nyon. Nyon, Union de Banques Suisses, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in French.

Valais. Ovronna  z

639.	  
Ovronnaz la cief des champs. Valais. Suisse, Switzerland, 
Schweiz, Svizzera. Ovronnaz, Office de Tourisme, 1975. 
Folder in 8 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Valais. Saas  -Fee

640.	  
Sonnenbahn. Tellecabine Hannig. Saas-Fee 1800 - 2350 m. 
ü. M. Der handliche Wanderprospekt für Naturfreunde, 
Bergsteiger und Menschen mit dem Grunsatz “zurück zur 
Natur”. Le guide pratique pour ceux qui aiment la nature 
et pratiquent la regie “retour a la nature”. Saas-Fee, Société 
de Téléphérique Saas-Fée-Hannig SA, [1970s]. 
Folder in 8 parts. Text in French and German.

641.	
Grand Hotel Saas-Fee. Wallis, Valais. Schweiz, Suisse, 
Switzerland. 1800 - 3250 m. Visp, Menzis, 1981. 
Brochure 8 p. Text in Dutch, English, French and German. 

Valais. Sion

642.	  
Son et lumiere. Sion. Le seul spectacle - son et lumiere - 
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Panoramique. Sion, Imprimerie Schmid, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in English, French, German and Italian. 

Valais. Stock-Gemmi

643.	  
Brügger
Stock-Gemmi. Bern-Wallis. Schweiz. Meiringen, Brügger, 
1979. 
Folder in 24 parts. Text in French and German.

Valais. Trienttal

644.	
Marc Fatio.
Vallee du Trient. Valais. Suisse, Schweiz, Switzerland, 
Svizzera. Martigny, Swiss National Tourist Office, 1968. 
Folder in 12 parts. Text in English, French, German and Italian. 
With a panoarma on the valley and the surrounding alpine area 
by Téhaz

Valais. V erbier

645.	  
Verbier. Ses promenades. [S.l., s.n., [1970s]. 
Folder in 16 parts. Text in French.

Vaud. La Broy e

646.	
J.Cl. Jurriens 
La Broye. Une région, une vallée, deux lacs. Ein Gebiet, 
ein Tal, Zwei Seen. One region, one valley, two lakes. 
Schweiz, Switzerland, Suisse. La Broye, Société de déve-
loppement, [1970s]. 
Folder in 16 parts. Text in English, French and German. 

Vaud. Lausanne

647.	
Plan de Lausanne. Société de Banque Suisse, Schwei-
zerischen Bankverein, Società di Banca Svizzera. Swiss 
Bank Corporation. Lausanne, Société de Banque Suisse, 
[1970s]. 
Map in 16 parts. Text in French.

648.	
Bataillard 
Lausanne (front); Lausanne. 4 seizoenen, 4 horizonten 
(back). Lau-sanne, Roth et Sauter, 1978. 
Brochure 8 p. Text in Dutch.

Vaud. Morges

649.	  
Die Frisgarten von Schloss Vullie-rens. Morges, Verkehr-
samt, [1970s]. 
Folder in 6 parts. Text in German.

Vaud. Villars -sur-Ollon

650.	
J.-G. Lathion and R. Rausis 
Spielen Sie Ihre Ferien in Villars. Villars. Schweiz 1300-
2200 m. (front); Villars Sport und Spass. Villars. Schweiz 
1300-2200 m. (back). Villars, Office du Tourisme, [1970s]. 
Folder in 12 parts. Text in German. 

Vaud. Yver  don

651.	
Yverdon, St.-Croix Grandson, Orbe. Suisse. Yverdon, As-
sociation des Interets d’Yverdon, [1960s]. 
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Folder in 8 parts. Text in French. 

Zürich. Fischental

652.	  
Skilift Fischenthal. Oberes Tösstal. Zürcher Oberland. 
[S.l., s.n., 1960s]. 
Folder in 4 parts. Text in German. 

Zürich. Zürich

653.
Zürich. Unterkunftsverzeichnis. Liste des hôtels et pen-
sions. List of Hotels and Boarding-Houses. Zürich, 
Verkehrverein, 1978. 
Folder in 28 parts. Text in German. With a plan of Zürich.
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654.	
ACHERMANN, Franz Heinrich.
Im Banne der ewigen Gletscher. 
Olten, Otto Walter, 1930.
With illustrations. 164 pp. Half cloth 
with boards

655.	
AERNI, Klaus.
Gemmi-Loetschen-Grimsel. Bern, 
Lang Druck AG, 1975.
With illustrations. 61 pp. Boards. 

656.	
AGRO.
Agro Pontino. Anno IX - XIV. [Milan, 
Enit, Pizzi & Pizio, 1936].
With illustrations. 64 pp. Wrappers with 
a portrait of Mussolini. Binding dam-
aged. Good copy. 

657.	
ALDEBERT, Max.
La Savoie. Paris, Editions Sun, 1967
With numerous illustrations in colour. 
101, [3] pp. Cloth with dust jacket. 

658.	
ALDINGTON, Richard.
Switzerland = La Suisse = Die Schweiz. 
A book of photographs. London, An-
glo-Italian Publication Limited, [s.a.].
With numerous photographs. 255 pp. 
Cloth with dust jacket. 

659.	
ALLAIN, Pierre.
Alpinisme et compétition. Grenoble, 
Arthaud, 1949.
With illustrations. 158 pp. Stiff paper 
wrappers with dust jacket. 

660.	
ALLEMANN, Fritz René.
26 mal die Schweiz. Panorama einer 
Konföderation. Munich, Piper, 1985.
With 17 images. 603, [3] p.Wrappers. 

661.	
ALLEN, Cecil John.
So reist man in der Schweiz. Mit 
Bahn, Seilbahn, Schiff und Postauto. 
Zürich, Orell Füssli Verlag, 1968.
With 10 maps and 195 illustrations. 175 
pp. Cloth with dust jacket. 

662.	
ALLWEIN, Eugen.
Willo Welzenbachs Bergfahrten. 
Berlin, Union Deutsche Verlagsge-
sellschaft, 1935.
Lacks frontispiece. With 47 illustrations. 
260 pp. Cloth.

663.	
ALPINE
Alpine resorts in Italy. 267 resorts, 
226 photographs, 19 maps and 2 
town plans Rome, Ente Nationale In-
dustrie Turistiche, 1954.
With illustrations, maps and plans. 400 
pp. Wrappers 

664.	
ALPINEN.
A.V. Zermatt C.A. Zehn Jahre Alpine 
Vereinigung. Les dix ans du Centre 
Alpin. [Zermatt, Alpine Vereinigung 
Zermatt, 1955].
50 pp. Wrappers. 

665.	
ALTWEGG, Andres M.
Vom Weinbau am Zürichsee. Struk-
tur und Wandlungen eines Rebge-
bietes seit 1850. Stäfa, Th. Gut & Co. 
Verlag, 1980.
With illustrations. 325 pp. Wrappers. 

666.	
ANGERER, Hans.
Tirol wie es ist. Innsbruck, Deutscher 
Alpenverlag Gesellschaft, 1939.
With illustrations. 63 pp. Cloth. 

667.	
ANLIKER, Hermann.
Flims Bern, Verlag Paul Haupt, 1961 
(Schweizer Heimatbücher ; 106-108).
With illustrations. 152 pp. Stiff paper 
wrappers with dust jacket.

668.	
ANNONIN, Mondo and Karl ITEN.
Die Innerschweiz in Vergangenheit 
und Gegenwart. Zürich, Buchclub Ex 
Libris, 1969.
With illustrations. 157 pp. Cloth with 
dust jacket. 

669.	
ANWB
Dauphiné en Savoie. Gids met uit-
gewerkte voettochten. [Amsterdam 
(etc.), ANWB, 1930s] (Reisgidsen voor 
het buitenland. No. 67).
With illustrations. 146 pp. Wrappers. 

670.	
ANWB
Oost-Zwitserland [Amsterdam (etc.), 
ANWB, 1949] (Reisgidsen voor het 
buitenland. No. 23).
With illustrations, including 2 loose fol-
ding map at the end. 123 pp. Wrappers. 

671.	
ANWB
West-Zwitserland [Amsterdam (etc.), 
ANWB, 1951] (Reisgidsen voor het 
buitenland. No. 22).
With illustrations, including 2 loose fold-
ing maps at the end. 148 pp. Wrappers. 

672.	
ANWB
Zwitsers-Italiaanse Meren [Amster-
dam (etc.), ANWB, 1952] (Reisgidsen 
voor het buitenland. No. 21).
With illustrations and 2 folding maps. 87 
pp. Wrappers. Binding loose. 

673.	
ANWB.
Reisgids voor de Duitsche Oostzee-

654
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badplaatsen. Met overzichtskaartje 
van het eiland Rügen. No. 13. Am-
sterdam (etc.), ANWB, 1933.
With map. 60 pp. Wrappers. 

674.	
ANWB.
Tirol en Zw. Beieren. [Amsterdam 
(etc.), ANWB, 1934] (Reisgidsen voor 
het buitenland. No.12).
With illustrations. 114 pp. Wrappers 

675.	
ANWB.
West-Tirol en Vorarlberg. [Amster-
dam (etc.), ANWB, ca. 1934] (Reisgid-
sen voor het buitenland. No. 12).
With illustrations. 104 pp. Wrappers. 

676.	
ANWB.
Midden-Zwitserland. [Amsterdam 
(etc.), ANWB, 1950] (Reisgidsen voor 
het buitenland. No. 20).
With illustrations. 118 pp. Wrappers. 

677.	
ANWB.
Oost-Zwitserland. [Amsterdam (etc.), 
ANWB, ca. 1955] (Reisgidsen voor 
het buitenland. No. 23).
With illustrations and map. 117 pp. 
Wrappers. 

678.	
ANWB.
Midden-Zwitserland. [Amsterdam 
(etc.), ANWB, 1957] (Reisgidsen voor 
het buitenland. No. 20).
With illustrations and 3 folding maps. 
144 pp. Wrappers. 

679.	
ANWB.
Zwitsers-Italiaanse meren. Amster-
dam (etc.), ANWB, 1958 (Reisgidsen 
voor het buitenland. No. 21).
With illustrations. 104 pp. Wrappers 

680.	
ANWB.
Midden-Zwitserland. [Amsterdam 
(etc.), ANWB, 1960] (Reisgidsen voor 
het buitenland. No. 20).
With illustrations. 149 pp. Wrappers. 

681.	
ANWB.
Oost-Zwitserland. The Hague, 
ANWB, 1967 (Reisgidsen voor het 
buitenland. No. 23).
With illustrations, including a loose fold-
ing map at the end. 213 pp. Wrappers. 

682.	
ANWB.
Franse Alpen. [Amsterdam (etc.), 
ANWB, 1976] (Reisgidsen voor het 
buitenland. No. 13.).
With illustrations. 192 pp. Wrappers. 

683.	
ANWB.
Pyreneeën. [Amsterdam (etc.), 
ANWB, 1977].
With illustrations.  239 pp. Wrappers. 

684.	
ANWENDUNG.
Anwendung des Seiles. Munich, Al-
penvereinsssektion Bayerland e.V., 
1930.
With numerous illustrations. 31, [1] pp. 
Stiff paper wrappers. 

685.	
ANWENDUNG.
Anwendung des Seiles. Munich, 
Rudolf Rother, 1958.
With numerous illustrations. 78, [2] pp. 
Stiff paper wrappers. 

686.	
AOSTA.
Aosta et sa vallée. Guides illustrées 
Reynaud [Turin, Roux & Viarengo, 
Reynaud, 1903].
With illustrations. XXVIII, 228, [6] pp. 
Red buckram. 

687.	
ARBEITSKREIS.
Arbeitskreis für Hausforschung.  
Jahrbuch für Hausforschung. Band 
31. Bericht über die Tagung in Neu-
châtel / Neuenburg, Schweiz vom 22. 
9. bis 26. 9. 1980. Münster, Arbeitskre-
is für Hausforschung, 1981.
With illustrations. 370 pp. Wrappers. 

688.	
ARENS, Peter and Gerd H. PADEL.
Des Schweizers Deutsch. Bern, Hall-
wag Verlag, 1985.
With illustrations. 141, [1] pp. Wrappers. 

689.	
ARGHEZI, Tudor.
Die Karpaten. Bukarest, Verlag Me-
ridiane, 1965.
With 140 black and white photographs. 
146 pp. Cloth. 

690.	
ARNOLD, Carl.
Liederbuch für Alpenfreunde. 
Munich, Rudolf Rother, 1924.
[6], 192, VIII pp. Illustrated wrappers. 

691.	
ARQUINT, Jachen C. and Robert 
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693.	
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With illustrations. 299 pp. Original deco-
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704.	
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705.	
BANKS, Mike.
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With illustrations. 295, [1] pp. Cloth with 
dust jacket. 
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743.	
BERTARELLI, LUIGI .V.
Italie. Des Alpes à Rome. Paris (etc.), 
Hachette, Macmillan & Co, 1926.
Premier volume. With 26 maps and 56 
plans. 610 pp. Cloth. 
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786.	
BURNAND, Tony.
Die Schweiz. Saarbrücken, West-Ost-
Verlag, 1952.
With illustrations. [2], 373, [3] pp. Cloth. 
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Autoführer der Hochalpenstrassen. 
Die befahrbaren Alpenpässe und 
touristisch interessanten Hochtäler 
zwischen Semmering und Simplon 
einschliesslich der Reiserouten an 
die Seen Kärntens, Oberitaliens 
und des Oberengadins. Innsbruck, 
Denzel, 1956.
With illustrations and a map. 288 pp. 
Half cloth. 

814.	
DEUTSCHE ALPEN
Deutsche Alpen. I & II. Leipzig (etc.),  
Bibliographisches Institut, 1901-1902.
2 volumes. With illustrations. [Each 
volume ca. 400 pp.]. Cloth. 

815.	
DEUTSCHEN ALPENVEREIN and 
J.J. SCHAETZ.
Der Bergsteiger. Munich (etc.), Alpen-
verlag F. Bruckmann & Holzhausen, 
1938-1942.
47 volumes (and 2 volumes). With illus-
trations. Wrappers. Each year with 12 
volumes (Heft), running from October 
1938 to September 1939, etc. until Sep-
tember 1942. With 2 volumes: Der Berg-
steiger. Sammelband. Without Heft 5, 
February 1940. 

816.	
DEVRIENT, Ernst.
Thüringische Geschichte. Berlin, 
Sammlung Göschen, 1921.
136 pp. Cloth. 

817.	
DIRCKSEN, Erna Lendvai.
Im Angesicht des Gebirges. Bild 
einer Landschaft im Jahreskreis. Mit 
Worten deutscher Dichtung. Ost-
mark, Im Gauverlag Bayerische, [ca. 
1939].
With illustrations. 72 pp. Cloth. 

818.	
DIRECTION GÉNÉRALE DES 
POSTES, TÉLÉGRAPHES ET TÉLÉ-
PHONES
Col du Pillon... Col des Mosses. Bern, 
1949 (Postes Alpestres Suisses).
With illustrations, including the loose fold-
ing map. 47, [3] pp. Coloured wrappers. 

819.	
DONKER, Anthonie.
Schaduw der bergen. Amsterdam, 
Querido, 1953 (The Salamander 
Series).
242, [2] pp. Cloth with dust jacket. Some 
soiling. Good copy. 

820.	
DÖNZ, Alexander.
Die Veränderung in der Bergland-
wirtschaft am Beispiel des Vorder-
prättigaus. Abhandlung Zürich, Juris 
Druck, 1972.
With illustrations. 281 pp. Wrappers. 
Fine copy. 

821.	
DOOLAARD, A. den.
De groote verwildering. Amsterdam, 
Querido, 1940.
With illustrations. 324 pp. Half cloth. 

822.	
DOOLAARD, A. den.
Le vainqueur du Mont Blanc. (De 
groote verwildering). Paris, Albin 
Michel, [1951].
With illustrations. 385, [2] pp. Wrappers 
with original dust jacket. Very good copy. 

823.	
DOORMAN, Christine.
Van lichtende bergtoppen en donk-
ere dalen. Utrecht, W. de Haan, [ca. 
1925].
With pasted coloured frontispiece, black 
and white illustrations in text. 80 pp. 
Cloth-backed boards, front cover illus-
trated in colour. Binding slightly soiled. 

824.	
DÖRIG, Hans Rudolf and Christoph 
REICHENAU.
2 1/2 sprachige Schweiz? Zustand 
und Zukunft des Rätoromanischen 
und des Italienischen in Graubünden 
- Abklärungen und Empfehlungen 
einer Arbeitsgruppe. Bern, Desertina 
Verlag, 1982.
With illustrations. 190 pp. Wrappers. 

825.	
DORN, Klaus.
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Die Altstadt von Zürich. Veränder-
ung der Substanz, Sozialstruktur 
und Nutzung. Teufen, Verlag Arthur 
Niggli, 1974.
With illustrations. 188 pp. Wrappers. 

826.	
DOSCH, Leza.
Kunst und Landschaft in 
Graubünden. Bilder und Bauten seit 
1780. Zürich, Scheidegger & Spiess, 
2001.
With numerous illustrations. 413 pp. 
Cloth with dust jacket. 

827.	
DOUGLAS MILNER, C.
Rock for climbing. London, Chap-
man & Hall, 1950.
With illustrations. 128 pp. Cloth with 
original dust jacket. Fine copy.

828.	
DRACK, Walter and Rudolf FELL-
MANN.
Die Schweiz zur Römerzeit. Führer 
zu den Denkmälern. Zürich, Artemis 
Verlag, 1991.
With illustrations. 334 pp. Wrappers. 

829.	
DRACK, Walter.
Siedlungs- und Baudenkmäler 
im Kanton Zürich. Ein kulturge-
schichtlicher Wegweiser. Stafa, Th. 
Gut und Co., 1976.
With 534 photgraphs and 4 maps. 152 pp. 
Wrappers. 

830.	
DUMLER, Helmut.
Die schönsten Hüttenwege der Ostal-
pen. Munich, Bruckmann, 1980.
With 90 images and 30 maps. 160 pp. 
Cloth with dust jacket. 

831.	
DURGNAT-JUNOD, Clara.
Pinceaux et piolet. Autobiographe 
anecdotique. Lausanne, Éditions 
held S.A., 1943.
With illustrations. 208 pp. Wrappers. 

832.	
DYHRENFUHRT, Hettie.
Memsahb im Himalaya. Leipzig, 
Deutsche Buchwerkstätten, 1931.
With illustrations. 71, [44] pp. Half cloth 
with boards. With a dedication by the 
author

833.	
DYHRENFURTH, Günter Oskar.
Himalaya-Fahrt. Unsere Expedition 
1930. Zürich, Orell Füssli, [1942].
With illustrations. 192 pp. Green cloth. 
Very fine copy with dedication in manu-
script by the author on first blank.

834.	
DYHRENFURTH, Günter Oskar.
Zum dritten Pol. Munich, Nymphen-

burg, 1952.
With illustrations. 285 pp. Cloth with 
dust jacket. 

835.	
ECKSTEIN, Oskar.
Seitenpfade um Saas-Fee. Zürich 
(etc.), Orell Füssli, 1934.
With illustrations. 79, [1 blank] pp. Cloth. 

836.	
EGELER, C.G. and C.J.A. de RANITZ.
Dwars door de Himalaya. De Neder-
landse Himalaya-expeditie 1962 naar 
westelijk Centraal Nepal. [Amster-
dam, s.n., 1962].
With illustrations. 22 pp. Wrappers. 
Signed on front wrapper in pen by ex-
pedition member P. van Lookeren Cam-
pagne.

837.	
EGERAAT, L. van.
De Dolomieten. Amsterdam, Allert 
de Lange, 1962 (Allert de Lange’s Re-
isgidsen ; 17).
With illustrations. 120 pp. Paperback. 

838.	
EGG, Erich.
Landeskundliches Museum im 
Zeughaus Maximilians I. Innsbruck, 
Tiroler Landesmuseum Ferdinande-
um, [ca. 1973].
With illustrations. 60 pp. Wrappers. 

839.	
EGGER, Carl.
Aiguilles Zürich, Verlegt Bei Orell 
Füssli, 1924.
With illustrations. 94 pp. Boards. 

840.	
EGLI, Emil.
Erlebte Landschaft. Die Heimat im 
Denken und Dasein der Schweizer. 
Zürich, Verlag AG. Gebr. Leemann, 
1943.
With illustrations. 385 pp. Cloth. 

841.	
EGLI, Emil.
Erdbild als Schicksal. Aus Raum und 
Leben des Kleinstaates. Zürich, Arte-
mis Verlag, 1959.
249 pp. Cloth with dust jacket. 

842.	
EGLI, Emil.
Die Schweiz. Eine Landeskunde. 
Bern, Verlag Paul Haupt, 1970.
219, [1] pp. Boards. 

843.	
EGLI, Emil.
Gespräch mit der Natur. Spracherbe in 
der Naturforschung. Olten (etc.), Walter, 
1971.
With illustrations. 131 pp. Cloth with 
dust jacket. 
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844.	
EGLI, Emil.
Mensch und Landschaft. Kultur-
geographische Aufsätze und Reden. 
Zürich, Artemis Verlag, 1975.
376 pp. Cloth with dust jacket. 

845.	
EGLI, Emil.
Schweiz. Suisse. Switzerland. Swis-
sair Flugbild. Vue aérienne. Air view. 
Zürich, Schweizer buchzentrums, 
Artemis Verlag, Swissair, [1976].
With illustrations. [Ca. 200 pp.]. Cloth 
with dust jacket. 

846.	
EHMER, Wilhelm.
Um den Gipfel der Welt. Stuttgart, J. 
Engelhorns, 1936.
With 2 pictures and 1 map. 185 pp. Cloth. 

847.	
EICHENBERGER, A. (ed.).
Winter in der Schweiz. Wintersport 
und Winterkuren. Zürich, Verlag 
Bürgi & Co., 1912.
Richly illustrated with photographs, ad-
vertisements etc. 376 pp. Grey illustrated 
cloth, backcover with Milka & Velma 
Suchard’s advertisement. Very good 
copy. 

848.	
EICHENBERGER, Walter Victor.
Aus der Siedelungs- und Verkehrs-
geschichte Basels. Basel, Helbing & 
Lichtenhahn, 1934.
With numerous illustrations. 71 pp. 
Cloth. 

849.	
EIFELVEREIN
Eifel-Führer. Nach den Mitteilungen 
der Ortsgruppen des Eifelvereins. 
Achte, neu durchgesehene Auflage. 
Trier, Verlag von Heinr. Stephanus, 
1899.
With illustrations, maps and plans, in-
cluding a folding plan of the Eifel. 232, 
[40] pp. Wrappers

850.	
EMMENTAL
Mit der Emmental-Burgdorf-Thun-
Bahn. Vom Jura durch das Emmental 
ins Oberland. [Bern, ca. 1950].
With illustrations. 152 pp. Wrappers. 

851.	
ENGEL, Claire Eliane.
A history of mountaineering in 
the Alps. With a foreword by F.S. 
Smythe. London, George Allen and 
Unwin Ltd, 1950.
296 pp. Cloth with dust jacket. Binding 
slightly damaged. Library stamps and 
card. Good copy.

852.	
ENGEL, Claire Eliane.
Mont Blanc. London, George Allen 
and Unwin Ltd, 1965.

With illustrations. 232 pp. Cloth with 
dust jacket. 

853.	
ENZENSPERGER, Ernst.
6. Band Handbuch der Leibesübun-
gen. Berlin, Weidmannsche Buch-
handlung, [ca. 1923].
With illustrations. XX, 369, [11 advertise-
ments] pp. Gilt cloth. Some browning. 

854.	
ENZINCK, Willlem.
Mount Everest. Roman van een expe-
ditie. The Hague, Servire, [ca. 1953].
247, [1 blank] pp. Cloth with dust jacket. 

855.	
ENZINCK, Willem.
De grote klim. The Hague, H.P. Leo-
pold, 1960.
261, [1 blank] pp. Cloth with dust jacket.

856.	
EPSTEIN, Eugene V.
Once upon an alp. Zürich, Atlantis, 
1968.
With illustrations. 170 pp. Boards. 

857.	
ESCHENMOSER, Jakob.
Vom Bergsteigen und Hüttenbauen. 
Zürich, Orell Füssli, [1973].
With illustrations. 177, [3] pp. Boards. 
Very fine copy. 

858.	
EVANS, Charles.
Eye on Everest. A sketch book from 
the great Everest Expedition. London, 
Dennis Dobson, [1955].
With illustrations. 123 pp. Cloth with 
original dust jacket. Dust-jacket dam-
aged. Some soiling. Good copy. 

859.	
FALKE, Konrad.
Im Banne der Jungfrau. Mit 10 Kup-
ferdrucktafeln und 32 Autotypien. 
Zürich, Rascher, 1909.
With 10 photo-engravings. [18], 250 pp. 
Original decorated cloth. Very fine copy. 

860.	
FALKNER, Valentin.
Mein schönes Ötztal. Innsbruck, Ty-
roliadruck, [ca. 1947].
With illustrations. 106, [2] pp. Wrappers. 

861.	
FALKNER, Valentin.
Sölden-Hochsölden und seine Umge-
bung. Imst, J. Egger, 1952.
With some (photographic) illustrations 
and a folding map. 55, [1] pp. Wrappers. 

862.	
FALLIZE, Mgr.
Verkenningstochten in Noorwegen. 
Brugge, Desclée De Brouwer, 1904.
With illustrations. 254 pp. Wrappers.
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863.	
FANCK, Arnold.
Der Kampf mit dem Berge. Berlin, 
Verlag von Reimar Hobbing, [ca. 
1930].
With 60 images. 142 pp. Half cloth with 
boards. 

864.	
FANCK, Arnold.
Stürme über dem Montblanc. Leip-
zig, Rudolf Koch, 1933.
With illustrations. 188 pp. Wrappers with 
dust jacket. 

865.	
FAURE, Gabriel.
De weg door de Dolomiten. Amster-
dam, J.H. de Bussy, 1926.
With illustrations. 140, [2] pp. Cloth with 
dust jacket. Dust jacket used. 

866.	
FELBER, Johann Kandid.
Luzerner Speicher aus dem Amte 
Willisau. Bern, Verlag Paul Haupt, 
1951 (Schweizer Heimatbücher ; 40).
With illustrations. 56 pp. Stiff paper 
wrappers with dust jacket. 

867.	
FELDER, Peter.
Das Aargauer Strohhaus. Bern, 
Verlag Paul Haupt, 1961 (Schweizer 
Heimatbücher ; 102).
With illustrations. 56 pp. Stiff paper 
wrappers with dust jacket. 

868.	
FELDERER, Karl.
Die Grossglockner Hochalpen-
strasse. Innsbruck, Tiroler Kunstver-
lag, 1949.
With numerous illustrations. 68 pp. Half 
cloth. Binding loosening.

869.	
FELDERHOF, Herman.
Zwitsersche berggidsen vertellen. 
Amsterdam, Nederlandsche Keur-
boekerij, 1947.
With illustrations. 231 pp. Cloth. Hinges 
weak, some browning. Good copy. 

870.	
FERLET, Réné and Guy POULET.
Aconcagua. South Face. Translated 
from the French by E. Noel Bowman. 
London, Constable & Company Ltd., 
[1956].
With illustrations. 209 pp. Cloth with 
original dust jacket. Dust-jacket slightly 
soiled. Very good copy.

871.	
FERRAND, Henri.
De weg door de Fransche Alpen. 
Amsterdam, J.H. de Bussy, 1926.
With illustrations. 148, [1] pp. Illustrated 
wrappers.

872.	
FERRAND, Henri.

862
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870

Grenoble Capitale des Alpes Fran-
çaises. Grenoble, B. Arthaud (etc.), 
1925.
With 198 photographs. 160 pp. Wrappers. 

873.	
FERRAND, Henri.
Grenoble en de Alpen van Dauphiné. 
Amsterdam, J.H. de Bussy, 1925.
With 198 illustrations. 156 pp. Cloth. 

874.	
FERRAND, Henri.
La route des Alpes. Grenoble, J. Rey 
and B. Arthaud, 1926 (Les Beaux 
Pays).
With 177 heliogravures. 148, [2] pp. Illus-
trated wrappers designed by W.F. Burger. 

875.	
FEUERSTEIN, Domenic.
Wo der Aar noch kreist. Ein besinnli-
ches Buch aus dem Schweizerischen 
Nationalpark und den benachbarten 
Heimatbergen. Chur, Verlag Bischof-
berger & Co, 1955.
With illustrations. 176 pp. Cloth. 

876.	
FINCH, George Ingle.
The making of a mountaineer. 
London, Arrowsmith, 1924.
With 78 photographs, one drawing and 
two diagrams. 340 pp. Cloth. 

877.	
FINDENEGG, Ingo.
Kärntner Seen naturkundlich be-   
trachtet. Klagenfurt, Verlag des 
Naturwissenschaftlichen Vereines 
für Kärnten, 1953 (Naturwissen-
schaftliche Beiträge zur Heimat-
kunde Kärntens ; 15. Sonderheft).
With illustrations. 101 pp. Wrappers. 

878.	
FINSTERWALDER, Richard and 
Walter RAECHL.
Forschung am Nanga Parbat 
Deutsche Himalaya-Expedition 
1934. Hannover, Helwingsche 
Verlagsbuchhandlung, 1935.
With 56 pictures of 26 sheets, 2 map-
tables and 24 illustrations. 143 pp. Cloth 
with dust jacket.

879.	
FISCHER, Hans and Fritz SCHMITT.
Die Dolomiten. Munich, Bergverlag 
Rudolf Rother, [1953].
With illustrations. 176 pp. Cloth with 
original dust jacket. Browning. Good 
copy. 

880.	
FISCHER, Hans and Heinrich KLIER.
König Ortler. Die Landschaft zwis-
chen Vinschgau und Brenta. Munich, 
Bergverlag Rudolf Rother, 1956.
With over 64 photographs and other il-
lustrations. 144 pp. Cloth with dust 
jacket. 
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881.	
FISCHER, Hans.
Der Grossglockner. Munich, Berg-
verlag Rudolf Rother, 1938.
With 50 illustrations. 136 pp. Cloth.

882.	
FLAIG, Walther.
Im Kampf um Tchomo-Lungma den 
Gipfel der Erde.  Der Himalaya und 
sein höchster Gipfel Mount Everest 
oder Tschomo-lungma. Stuttgart, 
Kosmos Gesellschaft der Naturfre-
unde, 1923.
With illustrations. 76 pp. Boards.

883.	
FLAIG, Walther.
Hochgebirgsführer durch die Nord-
rhaetischen Alpen. Band IV. Sam-
naun. Ein Schi- und Sommerführer 
von Willy Gmeiner. Dornbirn, Voral-
berger Verlagsanstalt, [1925].
With of 3 folding maps, loosely inserted. 
XXVIII, 80, [4] pp. Cloth-backed boards. 

884.	
FLAIG, Walther.
Lawinen. Abenteuer und Erfahrung. 
Erlebnis und Lehre. Wiesbaden, F.A. 
Brockhaus, 1955.
With 122 illustrations. 251 pp. Cloth with 
dust jacket. 

885.	
FLAIG, Walther.
Osterreichs Alpenstrassen. Vienna, 
Anton Schroll & Co., 1957.
With illustrations. 80 pp. Half cloth. 

886.	
FLAIG, Walther und Hermine 
FLAIG.
Schruns im Montafon. Ein Führer 
durch die Täler und Berge des Äus-
seren Montafon. Innsbruck, Rifa, [ca. 
1940].
With 8 photographic illustrations and a 
folding map. 80, [16] pp. Wrappers. Some 
underlinings. 

887.	
FLAIG, Walther und Hermine 
FLAIG.
Alpenpark Montafon. Führer und 
kleine Heimatkunde der Talschaft 
Montafon in Voralberg/Österreich. 
The 5th corrected and enlarged edi-
tion. Schruns, Verkehrsverband 
Montafon, 1964.
With photographic illustrations and 
maps. [No pagination]. Wrappers. Some 
underlinings. 

888.	
FLÜCKIGER, Ernst.
Murten. Bern, Verlag Paul Haupt, 
[1946] (Schweizer Heimatbücher; 9).
Band 9. With numerous illustrations. 48 
pp. Wrappers 

889.	
FLÜCKIGER, Otto.
Die Schweiz. Natur und Wirtschaft. 
Zürich, Schultheß & Co., 1934.
With illustrations. 243 pp. Half cloth. 
Fine copy. 

890.	
FLÜCKIGER-SEILER, Roland.
Berner Bauernhäuser. Ländliche Ar-
chitektur und Siedlung im Kanton 
Bern. Bern, Verlag Paul Haupt, 1988 
(Berner Heimatbücher ; 137).
With illustrations. 200 pp. Cloth with 
dust jacket. 

891.	
FORT, P. v. le and H. HARFTER.
Spur im Schnee. Jahrbuch des Fach-
amts Skilauf im Deutschen Reichs-
bund für Leibesübungen. Munich, 
Knorr and Hirth, 1938.
With illustrations. 167, [1] pp. Cloth. Bind-
ing discoloured; ex-library copy. 

892.	
FRANCÉ, Raoul H.
Die Natur in den Alpen. Leipzig, 
Theod. Thomas, 1910.
With illustrations. 84 pp. Half cloth with 
boards. Very good copy. 

893.	
FRANCIS, Godfrey.
Mountain climbing. London, The 
English Universities Press LTD, 
[1958] (A Teach Yourself Book).
With 50 illustrations. 192 pp. Cloth with 
dust jacket.

894.	
FRANCO, Jean.
Makalu. Die Eroberung des 8470 
m. hohen Himalaja-Riesen. Zürich, 
Orell Füssli Verlag, 1956.
With illustrations. 182 pp. Cloth. 

895.	
FRASER, Colin.
The avalanche enigma. London, John 
Murray, 1966.
With illustrations. 301 pp. Cloth with 
dust jacket. 

896.	
FRASER, Colin.
Lawinen - Geißel der Alpen. Stutt-
gart (etc.), Albert Müller (etc.), [1968].
With illustrations. 295 pp. Cloth with 
dust jacket. Fine copy. 

897.	
FREI, Otto.
Vielfältige welsche Schweiz. Zürich, 
Buchverlag Neue Zürcher Zeitung, 
1968.
With illustrations. 178 pp. Wrappers. 

898.	
FRENDO, Edouard.
La face nord des Grandes Jorasse. 
Lausanne, F. Rouge and company, 
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1946 (Collection Alpine ; 6).
Illustrated, i.a. with a folding map. 139, 
[3] pp. Wrappers. Uncut and unopened. 

899.	
FRERE, R.B.
Thoughts of a Mountaineer. Eding-
burgh (etc.), Oliver and Boyd, [1952].
With illustrations. 177 pp. Cloth with 
original dust jacket. Fine copy. 

900.	
FREY, Georg.
Auf Allgäuer Bergen. Kempten, Hei-
matpflege in Schwaben, 1963.
With illustrations. 137, [11] pp. Boards. 
Some foxing and soiling. Good copy. 

901.	
FREY, Karl.
Aus den Bergen des Sernftales. 
Alpine Erlebnisse und Erinnerungen 
(1896-1904). Zürich, Art. Institut Orell 
Füßli, [1904].
With illustrations. 142 pp. Cloth. Very 
good copy. 

903.	
FRIDRICH, J.
Die Schafbergbahn und die Salz-
kammergut-Lokalbahn. Salzburg, 
Eduard Höllrigl, [ca.1928].
With 22 photographs 1 route map and 1 
panorama. 40 pp. Wrappers. 

904.	
FRIEDRICH, Hans Eberhard.
Schweiz und Westalpen. Reisen mit 
Nutzen und Genuss. Opladen, C.W. 
Leske Verlag, 1964.
With illustrations. 614 pp. Cloth. 

905.	
FRISON-ROCHE, Roger.
De grote kloof. Roman van een berg-
gids. Rijswijk, Leidsche Uitgevers-
maatschappij, 1950.
With illustrations. 244 pp. Cloth with 
dust jacket. Binding soiled. Good copy. 

906.	
FRISON-ROCHE, Roger.
Der Montblanc und seine siebe Täler. 
Würzburg (etc.), Andreas Zettner, 1960.
With illustrations. 267, [5] pp. Cloth with 
dust jacket. Fine copy. 

907.	
FROMM, Walter.
Chronik der Gemeinde Elm. Gesam-
melt und bearbeitet bis zum Gedenk-
jahr an den Bergsturz, 1981. Elm, Ge-
meinde Elm, 1985.
With illustrations. 382 pp. Wrappers. 

908.	
FRÜH, Jacob.
Geographie der Schweiz. Band 
I-III and Registerband. St. Gallen, 
Fehr’sche Buchhandlung, 1930-1945.
4 volumes. With illustrations. Cloth with 
dust jacket. 

909.	
FUCHS, P. Ferdinand.
Bauernarbeit in Appenzell Innner-
hoden. Sachen. Methoden. Wörter. 
Basel, G. Krebs, 1977 (Schriften der 
Schweizerischen Gesellschaft für 
Volkskunde ; Band 61).
With illustrations. 247 pp. Cloth with 
dust jacket. 

910.	
FÜHRER
Führer durch Burgdorf und Umge-
bung. Mit zahlreichen Illustrationen 
und einen Panorama von Paul Chris-
ten. Burgdorf, Verkehrs- und Ver-
schönerungsverein (etc.), (ca. 1905).
With illustrations. 72 pp. With a folding 
panorama of the Schallenberg at Burg-
dorf. Wrappers. With a library stamp.

911.	
FÜHRER
Führer durch das Berchtsgadener 
Land. Berchtsgaden, L. Vonderthann 
& Son, [ca. 1940].
With photographic illustrations and 
some maps. [4],186, [4] pp., Stiff paper 
wrappers. 

912.	
FURRER, Ernst.
Die Abruzzen. Freiburg im Breisgau, 
Herder & Co., 1931.
With illustrations. 125 pp. With dust 
jacket. 

913.	
FURTER, Willy.
Erlebte Berge. Zürich, Orell Füssli, 
1967.
With illustrations. [80] pp. Illustrated 
boards. 

914.	
FUX, Adolf.
Alexander Burgener. König der Berg-
führer. Ein Tatsachenroman. Bern, 
Verlag Hallwag, 1962.
With 33 illustrations. 232 pp. Cloth with 
dust jacket. 

915.	
GABLENZ, Carl August Freiherr 
von.
D-Anoy bezwingt den Pamir. Ein 
abenteuerlicher deutscher Forschun-
gsflug. Berlin, Gerhard Stalling, 
[1937].
With illustrations. 240, [1] pp. Cloth. First 
leaves partly loosening. Good copy. 

916.	
GAMBONI, Dario.
Kunstgeographie. Ars Helvetica. Die 
visuelle Kultur der Schweiz. Disen-
tis, Pro Helvetia (etc.), 1987.
With illustrations. 236 pp. Cloth with 
dust jacket. 

917.	
GANAHL, Edmund and Jürgen 
PISKE.
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Montafon. Ein österreichisches Al-
pental. Vorarlberg, Verkehrsverband 
Montafon, 1964.
With illustrations. 64 pp. Boards. 

918.	
GANGHOFER, Ludwig.
Bergheimat. Erlebtes und Er-
lauschtes. Berlin, Paul Franke Verlag, 
[ca. 1933].
With 134 illustrations. 353 pp. Cloth. 

919.	
GANGHOFER, Ludwig.
Hochlandzauber. Geschichten aus 
den Bergen. Berlin, Paul Franke & 
Rudolph Henssel, [ca. 1938].
With 142 photographs. 359 pp. Cloth. 

920.	
GATTI, Norbert.
Führer durch die Brenta-Gruppe. 
Munich, Rudolf Rother, 1961 (Kleine 
Dolomiten-Wanderführer).
With 6 photographic illustrations and a 
folding map. 72 pp. Stiff paper wrappers. 

921.	
GAYL, Albert.
Lawinen-Leitfaden. Innsbruck, Ös-
terreichischer Alpenverein, 1957 
(Lehrschriften für die Jugendgrup-
pen und Jungmannschaften des Ös-
terreichischen Alpenvereins ; 3).
With several illustrations. 68 pp. Stiff 
paper wrappers. 

922.	
GAYL, Albert.
Lawinen. Innsbruck, Österreichi-
scher Alpenverein, 1970 (Lehrschrif-
ten für die Jugendgruppen und Jung-
mannschaften des Österreichischen 
Alpenvereins ; 3).
With several illustrations. 103 pp. Stiff 
paper wrappers. 

923.	
GAZIER, François.
Les sports de la montagne. Paris, 
Presses Universitaires de France, 
1949 (Que sais-je? ; 325).
With illustrations and maps. 127, [1] pp. 
Wrappers 

924.	
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original dust jacket. 

1037.	
HUNT, John.
Victoire sur l’Everest. Paris, Amiot, 
1953.
With illustrations. 351, [1 blank] pp. 
Wrappers with dust jacket. Uncut and 
partly unopened. 

1038.	
HUNT, John.
Our Everest adventure. The picto-
rial history from Kathmandu to the 
summit. Leicester, Brockhampton, 
1954.
With illustrations. 127, [1] pp. Half cloth 
with dust jacket. 

1039.	
HUNZIKER, Jakob.
Das Schweizerhaus nach seinen 
landschaftlichen Formen und seiner 
geschichtlichen Entwicklung. V-VIII. 
Aarau, H.R. Sauerländer & Co., 1908-
1914.
4 volumes. With illustrations. 251; 112; 
226; 82 pp. Wrappers. 

1040.	
HURLEY, Frank.
The Blue Mountains and Jenolan 
Caves. A camera study. Sydney (etc.), 
Angus & Robertson, [1952].
With illustrations. 116 pp. Cloth. Hinges 
weak, binding damaged. Good copy. 

1041.	
HUXLEY, Anthony (ed.).
Standard encyclopedia of the world’s 
mountains. London, Weidenfeld & 
Nicolson, [1962].
With illustrations. 383 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1042.	
INNEREBNER, K. and H. v. FICKER.
Die Mittenwaldbahn. (Innsbruck - 
Garmisch-Partenkirchen - Reutte). 
Schilderungen der Bahn und des 
Bahngebietes. Photographische 
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Aufnahmen von O. Fritz. Innsbruck, 
Heinrich Schwick, [ca. 1914].
With illustrations. 71, [1] pp. Original 
decorated boards. 

1043.	
INSTITUTO GEOGRAFICO DE 
AGOSTINI.
Visioni della Val d’Aosta. [Novara, In-
stituto Geografico de Agostini, 1959].
With illustrations. [Ca. 48 pp.]. Wrappers. 

1044.	
IRVING, R.L.G.
Werden und Wandlungen des Berg-
steigens. Vienna, Adolf Holzhausens 
heirs, 1949.
With illustrations. 343 pp. Boards with 
original dust jacket. Dust-jacket soiled 
and creased. Good copy. 

1045.	
JACKSON, John A.
More than mountains. London (etc.), 
George G. Harrap & Co., [1955].
With illustrations. 213 pp. Cloth with dust 
jacket. 

1046.	
JACKSON, Monica and Elisabeth 
STARK.
Tents in the clouds. The first women’s 
Himalayan expedition. London, The 
travel book Club, [1957].
With illustrations. 255 pp. Cloth with 
original dust jacket. Dust-jacket soiled 
and creased. Good copy. 

1047.	
JAHRBUCH
Jahrbuch des Schweizer Alpenclub 
Bern, Verlag der Expedition des Jahr-
buches des S. A. C., 1883.
With illustrations and maps. 580 pp. 
Cloth. 

1048.	
JANNER, Arminio.
Tessiner Landschaften. Bern, Verlag 
Paul Haupt, 1947 (Schweizer Heimat-
bücher ; 17).
With illustrations. 44 pp. Wrappers. 

1049.	
JANSEN, Gerard.
Vreemde Oosterlingen. Deventer, W. 
van Hoeve, [1941].
With illustrations. 88 pp. Cloth-backed 
boards. Front board detached. 

1050.	
JANSSEN, Rozemarijn.
Stappen tellen naar de top. Over de 
beklimming van Mount McKin-
ley en andere bergen. Utrecht (etc.), 
Kosmos, 2003.
With illustrations. 208 pp. Wrappers. 

1051.	
JARL, Ingeborg and K.H.M. van den 
BERG (Eds.).
Per auto naar Oostenrijk. Zeist, W. de 

Haan, 1958.
With illustrations. 104 pp. Boards. 

1052.	
JAVELLE, Emile.
Erinnerungen eines Bergsteigers. 
Munich, Gesellschaft Alpiner 
Bücherfreunde, 1938.
With illustrations. 260 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1053.	
JEROME, John.
On Mountains. London, Victor Gol-
lancz, 1979.
With illustrations. 262 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1054.	
JESSOP, T.E.
Locarno and its Valleys. Zürich (etc.), 
Orell Füssli Publishers, [ca. 1930s].
With illustrations. 48, (24) pp. With a 
folding map of Locarno. Wrappers

1055.	
JUNGE, Max.
Papageien und Eisberge. Meine Er-
lebniss in den patagonischen Kor-
dilleren. Berlin, Deutscher Verlag, 
1938.
With illustrations. 235, [5] pp. Cloth with-
out dust jacket. 

1056.	
JYOTI, Swami Amar.
Spirit of Himalaya. The story of the 
truth seeker. Boulder, Truth Con-
siousness, [1985].
125 pp. Wrappers. 

1057.	
KÄLIN, Werner.
Das Jahr des Waldes. Naturkunde II. 
Brig (etc.), Vereinigung für Walser-
tum (etc.) [ca. 1979].
With illustrations. 64 pp. Wrappers 

1058.	
KÄNEL, Alfred von
Das Haus der Landschaft Frutigen. 
Bern, Paul Haupt, 1978 (Schweizer 
Heimatbücher).
With illustrations. 617-734 pp. Wrappers. 

1059.	
KAPELLER, Ludwig.
Der Weg durch die Steinerne Wand. 
Ein Berg-Roman. Berlin, Ullstein, 
1933.
245, [3] pp. Cloth with dust jacket.

1060.	
KASPAR, Josef.
In Fels und Firn. Bergfahrten in aller 
Welt. Vienna, Österreichische Buch-
gemeinschaft, 1949.
With illustrations. 182 pp. Half cloth with 
boards. 

1061.	
KELLER, Oskar and Edgar KRAYSS.
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Geologie und Landschaftsgeschichte 
des voralpinen Appenzellerlandes. 
Herisau, Verlag Appenzeller Hefte, 
1991 (Das Land Appenzell  ; 21/22).
With illustrations. 115 pp. Wrappers. 

1062.	
KEMPF, Bertrand.
Guide pratique de la montagne. Paris, 
Flammarion, [1962].
With illustrations. 268 pp. Boards. 

1063.	
KEUKEN, G.J. van der.
Lugano en de Zwitsers-Italiaanse 
meren. Amsterdam-Hilversum, C. 
de Boer, 1958.
With 40 photographs and 10 maps. 120 
pp. Wrappers. 

1064.	
KIENE, Hans.
Bozner Wanderführer. Bozen, Alpen-
verein Südtirol, 1956.
With illustrations. 174 pp. Cloth. With a 
written dedication of the author.

1065.	
KIENE, Hans and Robert ZINNER.
Dolomiten. Ein Buch von Bergen, 
Menschen und Erlebnissen. [Vienna, 
Österreichische Bergsteiger-Zeitung, 
ca. 1957].
With illustrations. 190, [1] pp. Modern 
cloth with original dust jacket. Wrappers 
damaged. Good copy. 

1066.	
KINZL, Hans (et al).
Cordillera Huayhuash Peru. Ein 
Bildwerk über ein tropisches Hoch-
gebirge. Innsbruck, Tiroler Graphik, 
[1954].
With illustrations. XLII pp. Boards with 
dust jacket. 

1067.	
KINZL, Hans and Erwin SCHNEI-
DER.
Cordillera Blanca (Peru). Innsbruck, 
Universitäts-Verlag Wagner, 1950.
With 120 illustrations, including a map. 
167 pp. Half cloth with boards. 

1068.	
KIRCHBERGER, Hans.
Ortler-Kurzführer. Begleitende 
Worte zur ‘’Wanderkarte der Ortler-
Gruppe’’. Munich, Bergverlag Rudolf 
Rother, 1955.
With illustrations and a hiking map. 32 
pp. Wrappers. 

1069.	
KIRKPATRICK, W.T.
Alpine days and nights. London, 
George Allen Unwin Ltd, 1932.
With 12 illustrations. 198 pp. With Cloth. 

1070.	
KLAUS, Fritz.
Heimatkunde von Liestal. Liestal, 

Kantonale Drucksachen- und Mate-
rialzentrale 1970.
With illustrations. 382 pp. Cloth. 

1071.	
KLEIN, A.
Königswinter und das Siebengebirge. 
Führer. III. durchgesehene Auflage 
Königswinter, Verkehrsverein, 1925
With illustrations. 104 pp. With, loosely 
inserted a road map of the area. Wrap-
pers.

1072.	
KLEINER.
Kleiner Führer durch die Glockner- 
und Venediger Gruppe. Munich, 
Rudolf Rother, 1952.
With two loosely inserted maps. 70, [18] 
pp. Wrappers. 

1073.	
KLIER, Heinrich.
Schimmernde Berge. Sonnige Höhen. 
Vienna, Munich, Österreichischer 
Bundesverlag, [1961].
With illustrations. 190, [2] pp. Cloth with 
original dust jacket. 

1074.	
KLIER, Heinrich E. and Fritz MÄRZ.
Karwendelgebirge. Ein Führer für 
Täler, Hütten und Gebirge. Munich, 
Rudolf Rother, 1951.
With numerous photographic illustra-
tions. 448, [16] pp. Cloth. Ex-library copy. 

1075.	
KLÖCKNER, Karl.
Alte Fachwerkbauten. Geschichte 
einer Skelettbauweise. Munich, 
Georg D.W. Callwey, 1978.
With illustrations. 190 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1076.	
KLÖCKNER, Karl.
Der Blockbau. Massivbauweise in 
Holz Munich, Georg D.W. Callwey, 
1982.
With illustrations. 220 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1077.	
KOCH, Carl.
Die Alpen rufen! Berlin, Ludwig 
Simon, [ca. 1930].
With illustrations. 207 pp. Cloth, with 
original dust jacket. Dust-jacket slightly 
damaged. Very good copy. 

1078.	
KOCOUR, Ruth Anne and Michael 
HODGSON.
De ban van de berg. De helse over-
levingstocht van een vrouw en haar 
klim naar de top. Baarn, Bosch & Ke-
uning, 2000.
With illustrations. 224 pp. Wrappers. 

1079.	
KOFLER, Erich and Eduard WID-
MOSER.
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Südtirol und Dolomiten. Innsbruck, 
Pinguin, [1959].
With illustrations. 96 pp. Half cloth. 

1080.	
KOGAN, Georges and Nicole LEI-   
NINGER.
The ascent of Alpamayo. London 
(etc.), George G. Harrap and compa-
ny, 1954.
With illustrations. 134, [1, 1 blank] pp. 
Cloth with dust jacket. 

1081.	
KOLB, Fritz.
Einzelgänger im Himalaya. Munich, 
F. Bruckmann, [1957].
With illustrations. 176 pp. Cloth with 
original dust jacket.

1082.	
KOLB, Fritz.
Himalaya venture. London, Lutter-
worth, [1959].
With illustrations. 147 pp. Cloth with 
original dust jacket. 

1083.	
KÖNIGER, Franz.
Walliser Alpen Munich, Rufolf Rother, 
1952 (Kleine Westalpen-Führer).
With a loose folding map. 126, [2] pp. Stiff 
paper wrappers. 

1084.	
KÖNIGER, Franz.
Berner Alpen. Munich, Rufolf Rother, 
1955 (Kleine Westalpen-Führer).
With loose folding map. 328, [8] pp. Cloth 
with dust jacket. 

1085.	
KÖNZ, Iachen Ulrich.
Das Engadiner Haus. Bern, Verlag 
Paul Haupt, 1978 (Schweizer Heimat-
büche ; 47/48 ).
With 85 illustrations. 48 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1086.	
KOSCH, Alois and Georg STEHLI.
Was find ich in den Alpen? Stuttgart, 
Franckh’sche Verlagshandlung, 1952.
With 439 photos, 10 colorphotos and 2 
black-white photos. 164 pp. Wrappers. 

1087.	
KRÄMER, G.
Omhoog de bergen in! Handleiding 
voor bergtoerisme. Amsterdam, N.V. 
Kosmos, 1936.
With illustrations. 60, (IV) pp. Wrappers. 

1088.	
KRÄMER, G.
Overwinnaars der bergen. Amster-
dam, Scheltens & Giltay, [ca. 1952].
With illustrations. 240 pp. Cloth. 

1089.	
KRÄFTNER, Johann.
Österreichs Bauernhöfe. Innsbruck, 

Pinguin-Verlag, 1984.
With illustrations. 133, [3] pp. Cloth with 
dust jacket. 

1090.	
KRAUSS, Ernst.
Tirol Amsterdam (etc.), Johannes M. 
Meulenhoff, 1926.
With illustrations. 52, [2] pp. Boards. 
Some foxing. Good copy. 

1091.	
KREBS, Norbert.
Länderkunde der Österreichis-
chen Alpen. Stuttgart, J. Engelhorns 
Nachf., 1913.
With 26 panels and 77 illustrations. 556 
pp. Wrappers. 

1092.	
KREMPEL, Heinrich.
Apachenfahrten Berlin, Roth and 
company, 1943.
With 8 plates. 255, [1] pp. Illustrated 
boards. Title-page with fold; age-
browned throughout. 

1093.	
KREUK, Wil de.
Zwitserland 1 & 2. Amsterdam, L.J. 
Veen, [ca. 1970] (Amstel Reisgids 23-
24).
2 volumes. With illustrations. 159, [1 
blank]; 160 pp. Wrappers. 

1094.	
KUBLI, Susanne Peter.
Streiflichter durch das Sernftal. Fest-
schrift zum 100 jährigen Bestehen 
des Kur- und Verkehrsvereins Sernf-
tal. Sernftal, Kur- und Verkehrsver-
ein, 1996.
With illustrations. 68 pp. Wrappers. 

1095.	
KUEHLKEN, Oskar.
Die weltalte Majestät. Paul Rohreg-
gers Ringen um die Erstersteigung 
des Grossvenedigers. Salzburg, Das 
Bergland-Buch, 1950.
With 68 illustrations. 311 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1096.	
KUEHLKEN, Oskar.
Das Glockner-Buch. Der Grossglock-
ner im Spiegel des Alpinismus. Salz-
burg, Das Bergland-Buch, 1951
With illustrations. 307 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1097.	
KUGY, Julius.
Révélation de la montagne. Les Alpes 
Juliennes, les Dolomites, le Massif de 
Clauta, les Alpes carniques. Paris, 
Victor Attinger, [ca. 1944].
With illustrations. 208 pp. Wrappers.

1098.	
KUIJK, Otto.
Manasloe 7000 meter. The Hague, 
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Kruseman, 1966.
With illustrations. 230 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1099.	
KURZ, Marcel.
Alpinisme hivernal. Le skieur dans 
les Alpes. Paris, Payot, 1925.
With 20 photo-engravings. 393 pp. Wrap-
pers. Binding damaged, some spotting. 
Good copy. 

1100.	
KURZ, Marcel.
The mountain world.1954. London, 
George Allen & Unwin, 1954.
With illustrations. 224 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1101.	
KUTTER, Markus.
Die Schweizer und die Deutschen. 
Es hätte auch ganz anders kommen 
können. Zürich, Ammann Verlag & 
Co., 1995.
With illustrations. 144 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1102.	
LA HARPE, Eugene DE.
Les alpes Vaudoises. Guide détaillé 
des Pléïades aux Dents de Morcles. 
418 itinéraires d’été et d’hiver. Laus-
anne, Librairie Payot & Cie., 1933.
With 28 pages with advertisements. VIII, 
276 pp. Original green cloth. 

1103.	
LAEDRACH, Walter.
Schweizerische Stadttore. Bern, 
Verlag Paul Haupt, [ca. 1947] (Schwei-
zer Heimatbücher ; 18).
With illustrations. 52 pp. Stiff paper 
wrappers with dust jacket. 

1104.	
LAEDRACH, Walter.
Das Bernische Stöckli. Bern, Verlag 
Paul Haupt, 1951 (Schweizer Heimat-
bücher ; 47).
With illustrations. 52 pp. Stiff paper 
wrappers with dust jacket. 

1105.	
LAEDRACH, Walter.
Der Bernische Speicher. Bern, Verlag 
Paul Haupt, 1954 (Schweizer Heimat-
bücher ; 57/58).
With illustrations. 112 pp. Stiff paper 
wrappers with dust jacket. 

1106.	
LAMBERT, Raymond and Claude 
KOGAN.
White Fury. London, Hurst & Black-
ett, 1956.
With 21 photographs. 176 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1107.	
LAMMER, Eugen Guido.
Jungborn. Bergfahrten und Ho-
hengedanken eines einsamen Pfad-

suchers. Munich, Bergverlag Rudolf 
Rother, 1923.
With illustrations. 308 pp. Half cloth. 
Browning throughout. Fair copy. 

1108.	
LANDA, M.J.
From north to south by the Electric 
St. Gotthard Line. With map and il-
lustrations. Bern, Swiss Federal Rail-
ways Publicity Office, 1926.
With illustrations. 40 pp. With a folding 
map of the St. Gotthard Line as well as a 
longitudial sections of the railway.Wrap-
pers

1109.	
LANDOLT, Hanspeter and Hugo 
WAGNER (eds).
Gottfried Keller-Stiftung. Sammeln 
für die schweizer Museen 1890-1990. 
Bern, Benteli, 1990.
With over 256 illustrations. 627 pp. 
Boards. 

1110.	
LANGES, Gunther.
Autorama. Band I. Bild-Autoführer 
durch Südtirol. Dolomiten, Ortler, 
Gardasse. Innsbruck, Universitäts-
verlag Wagner, [1972].
With many illustrations. 424 pp. Plastic. 

1111.	
LANGL, Otto.
Aus den Sextener Dolomiten. Ein 
Südtiroler Bergbuch. Vienna, Verlag 
der Österreichischen Bergsteiger-
Zeitung, [ca. 1950].
With illustrations. 191 pp. Cloth with 
original dust jacket. 

1112.	
LARISCH, Lia von.
Reiseführer Kärnten. Graz, Akad-
emische Druck- u. Verlagsanstalt, 
1955.
With illustrations. 189 pp. Wrappers. 
Lacking map. 

1113.	
LÄTT, A.
Mon Pays Le livre des Suisses à l’ 
étranger. Zürich, Orell Füssli Edi-
teurs, [1940?]
With 16 illustrations multichromes, 163 
illustrations in rotogravure and a po-
litical map of Switzerland. 160 pp. Half 
cloth with boards. 

1114.	
LAUBER, Cécile.
Luzern Bern, Verlag Paul Haupt, 1947 
(Schweizer Heimatbücher ; 20
With illustrations. 48 pp. Stiff paper 
wrappers with dust jacket. 

1115.	
LAUR, Ernst.
Der Schweizer Bauer, seine Heimat 
und sein Werk. Festgabe zum fün-
fzigjährigen Bestehen des Schwei-
zerischen Bauernverbandes dem 
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Schweizervolk und seinen Behörden 
gewidmet. Bern, Verbandsdruckerei, 
1947.
With numerous illustrations including 
maps. XV, 808 pp. Cloth. 

1116.	
LAUSBERG, Carl.
Mit Stock und Pickel. Bergfahrten in 
den Alpen und Norwegen. Düssel-
dorf, Schmitz & Olbertz, 1910.
218 pp. Original blue wrappers. 

1117.	
LE BLOND, Aubrey.
Avonturen in de bergen. Amster-
dam, Maatschappij voor Goede en 
Goedkope Lectuur, 1920.
With 16 illustrations. 150 pp. Cloth. 

1118.	
LECHNER, Sigi.
Schicksal in den Bergen. Graz (etc.), 
1935 (Die Deutsche Bergbücherei ; 1).
95, [1] pp. Cloth. Ex-library copy. 

1119.	
LEEMANN, Walter.
Landeskunde der Schweiz. Erlen-
bach, Eugen Rentsch Verlag, 1939.
With illustrations. 527 pp. Cloth. 

1120.	
LEEMANN, Walter.
Der Vierwaldstättersee. Erlenbach, 
Eugen Rentsch Verlag, 1949.
With 67 illustrations and 12 maps. 158, [1] 
pp. Cloth with dust jacket. 

1121.	
LEERSUM, E. C. van (et al).
Mededeelingen der Nederlandsche 
Alpen-Vereeniging. No. 1 - 1909 
(zesde jaargang). Dauphiné-nummer. 
Rotterdam, Nijgh & Van Ditmar, 1909.
With illustrations. 240 pp. Wrappers.

1122.	
LEEUWEN, A.M. van and J. ROOSJE.
Van Bazel tot Bazel over Bern, Cha-
monix, Grenoble, Montreux en Neu-
châtel. [The Hague, s.n., 1924].
[3], 113 pp. Wrappers. Some browning. 
Good copy. 

1123.	
LEHNER, Karl.
A pocket history of Zermatt. Zermatt, 
Wega, [ca. 1949].
With illustrations. 32 pp. Wrappers. 

1124.	
LEHNER, Karl.
Kleine Zermatter Chronik. Zermatt, 
Wega-Verlag, [ca. 1958].
With illustrations. 64 pp. Wrappers. 

1125.	
LEIMGRUBER, Walter (ed.).
Geschichte in Bewegung. Forum der 
Schweizer Geschichte. Zürich, Sch-

weizerisches Landesmuseum, [ca. 
1995].
With illustrations. 127 pp. Wrappers. 

1126.	
LEIXNER, Othmar.
Das Donautal von Passau bis Hain-
burg. Ein Führer durch das Österrei-
chische Danautal ... Dritte, teilweise 
umgearbeitete Auflage. Vienna, Ar-
taria, 1926.
With illustrations and maps. 200 pp. 
Cloth. 

1127.	
LENZERHEIDE.
Lenzerheide - Julier-Strasse. Chur-
Tiefencastel-St. Moritz. Schweizer-
ische Alpenposten. Bern, PTT, 1952.
With illustrations and 2 maps. 87 pp. 
Wrappers. 

1128.	
LENZIN, Danièle.
Folklore vivat, crescat, floreat! Über 
die Anfänge der wissenschaftlichen 
Volkskunde in der Schweiz um 1900. 
Zürich, Zürcher Beiträge zur Alltag-
skultur, 1996.
Wrappers 

1129.	
LEUMANN, Paul.
Das Haus als Träger von markgenos-
senschaftlichen Rechten und Lasten. 
Zürich, Buchdruckerei H. Schraner, 
1939.
269 pp. Cloth 

1130.	
LEUZINGER, Hans.
Das Glarnerland Glarus, Verlag Ts-
chudi & Co., 1952.
With photographs. 16 pp. Wrappers. 

1131.	
LIENBACHER, Vera.
Glockner-Gruppe. Ein Führer für 
Täler, Hütten, Berge. Ein Gemein-
schaftswerk der Kenner und Freunde 
der Glockner-Gruppe. Alpenvereins-
führer Munich, Rudolf Rother, 1953.
With over 10 illustrations and 1 map. 176 
pp. Cloth. 

1132.	
LIENBACHER, Vera.
Glockner- und Venediger- Gruppe. 
Munich, Bergverlag Rudolf Rother, 
1960.
With 6 illustrations and 2 maps. 208 pp. 
Wrappers. 

1133.	
LIENBACHER, Vera and Walter 
KLIER.
Kleiner Führer durch die Ötztaler 
Alpen und die angrenzenden Stu-
baier Alpen. Munich, Rother Verlag, 
1975.
With 20 illustrations and a map. 207 pp. 
Wrappers. 
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1134.	
LIPPOTT, Eduard.
Führer durch Kufstein, Kaiserge-
birge und Umgebung. Kufstein, Ed. 
Lippott, 1950.
With 1 map 1: 33.000, 1 map 1: 5000 and 
numerous text images.  28 pp. Wrappers. 

1135.	
LISSONE en LINDEMAN.
Op reis. Voyages - Travel - Reisen. 
The Hague (etc.), Reisbureau Lissone 
& Sons (etc.), 15 March 1932.
With illustrations. 44 pp. Wrappers. Issue 
dedicated to Bulgaria, of the monthly 
travel periodical published by Nether-
lands: Lissone & Lindeman. 

1136.	
LÖBL, Robert.
Tirol. Innsbruck, Verlag der Tiroler 
Graphik, 1954.
With 88 full-page illustrations and 4 
color photos. 26 pp. Cloth. 

1137.	
LOCARNO.
Locarno und seine Täler. Schweizer-
ische Alpenposten. Bern, PTT, 1951.
With illustrations and a map. 76 pp. 
Wrappers. 

1138.	
LOCKINGTON VIAL, A.E.
Alpine glaciers. London, The Batch-
worth Press, [1952].
With illustrations. VIII, 126 pp. Cloth 
with original dust jacket. 

1139.	
LONGSTAFF, Tom.
Ein Alpinist in aller Welt. Zürich, 
Orell Füssli Verlag, 1951.
With 29 illustrations and 15 maps. 285 
pp. Cloth with dust jacket. 

1140.	
LOREZ, Christian.
Bauernarbeit im Rheinwald der 
Wildheuet. Basel, P. Hugger (etc.), 
1979 (Schweizerische Gesellschaft 
für Volkskunde. Abteilung Film. 
Altes Handwerk ; Heft 44).
With illustrations. 34 pp. Wrappers. 

1141.	
LUDWIG, A.
Höhen und Tiefen in den Alpen. 
Erinnerungen aus dem Rhätikon der 
Silvretta-Gruppe und Tödikette. St. 
Gallen, Verlag der Fer’schen Buch-
handlung, 1908.
With illustrations. 228 pp. Cloth. Some 
browning. Very good copy.

1142.	
LUDWIG, Emil.
Am Mittelmeer. Berlin, Ernst Row-
ohlt Verlag, 1927.
With illustrations. 231 pp. Cloth. 

1143.	
LUGANO.

Lugano und Sottoceneri. Schweizer-
ische Alpenposten. Bern, PTT, 1948.
With illustrations and 1 map. 48 pp. 
Wrappers. 

1144.	
LUKAN, Karl.
Wilde Gesellen vom Sturmwind 
umweht... Ein Bergfahrtenbuch. 
Salzburg, Bergland-Buch, 1955.
With 45 illustrations. 293, [3] pp. Cloth 
with dust jacket.

1145.	
LUKAN, Karl.
Gelbe Wand am grünen See. Von 
Bergen, Fahrten und Kameraden. 
Salzburg (etc.), Das Bergland-Buch, 
[1957].
With illustrations. 284, [3] pp. Cloth with 
original dust jacket. Dust-jacket slightly 
soiled. Good copy. 

1146.	
LUKAN, Karl.
Tausend Gipfel und noch mehr. Ber-
gabenteuer zwischen Grenoble und 
Wien. Salzburg (etc.), Verlag Das Ber-
gland-Buch, [1960].
With illustrations. 272, [3] pp. Cloth with 
original dust jacket. 

1147.	
LUNN, Arnold.
Mountain jubilee. London, Eyre and 
Spottiswoode, [1946].
With illustrations. 287 pp. Cloth with 
dust jacket. Binding soiled. Good copy. 

1148.	
LUNN, Arnold.
Zermatt and the Valais. London, 
Hollis & Carter, [1955].
With illustrations. 211 pp. With original 
dust jacket 

1149.	
LUTZ, Markus.
Kurze Geschichte und Beschreibung 
des Kantons Basel. Zum Gebrauch 
der Basel-Landschaftlichen Bewoh-
ner und ihrer Jugend. Liestal, Banga 
und Honegger, 1834.
157 pp. Wrappers 
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Jungnmannschaften des Österrei-
chischen Alpenvereins ; 1).
With numerous illustrations. 47, [1] pp. 
Stiff paper wrappers. 
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1266.	
PÖLZLEITNER, Josef.
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With illustrations. 271, [1] pp. Cloth with 
dust jacket.
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Val d’Anniviers. Eifischtal. Route 
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stration des Postes suisses, Kümmer-
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With folded chromo-lithographed map 
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PÖTTLER, Viktor Herbert.
Alte Volksarchitektur. Graz (etc.), 
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With illustrations. 143 pp. Boards. 

1269.	
PRENN, Fritz.
Im Kaisergebirge. Innsbruck, Uni-
versitätsverlag Wagner, [1958].
With 15 illustrations. 89 pp. Half cloth 
with dust jacket. 

1270.	
PRESSER, Sem.
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Zwitserland. Amsterdam, Scheltens 
& Giltay, 1956.
With illustrations. 165 pp. Wrappers. 

1271.	
PRITWITS, Natasja.
In het Sajan-gebergte. Een avontu-
urlijke kampeertocht. Moscow, Uit-
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With photographs. 104 pp. Wrappers 
with dust jacket. 

1272.	
PURTSCHELLER, Ludwig and Hein-
rich HESS (eds).
Über Fels und Firn. Bergwan-
derungen von Ludwig Purtscheller. 
Munich, F. Bruckmann, 1901.
With portrait and numerous illustra-
tions. XXII, 362 pp. Cloth. 

1273.	
PYATT, E.C. and M.E. PYATT.
The boys’ book of mountains and 
mountaineering. London, Burke, 

1963.
With numerous illustrations. 144 pp. 
Cloth with dust jacket. 

1274.	
RABENSTEINER, W.
Orientierung im Gebirge. Munich, 
Fritz Schmitt, 1963 (Lehrschriften für 
die Jugend des Deutschen Alpenver-
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With numerous illustrations. 104 pp. Stiff 
paper wrappers. 

1275.	
RABL, Josef.
Kleiner illustrierter Führer auf der 
Tauernbahn und ihren Zugangslin-
ien. Vienna & Leipzig, A. Hartle-
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With 21 photographic illustrations and 2 
folding maps. VIII, 152 pp. Cloth. Covers 
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1276.	
RAITMAYR, Erich.
Kleine Führer durch die Zillertaler 
Alpen und die Tuxer Voralpen. 
Munich, Rudolf Rother, 1958.
With 16 photographic illustrations and 3 
maps. Stiff paper wrappers. 

1277.	
RAITMAYR, Erich.
Mayrhofen und Umgebung. Ein 
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With several photographic illustrations and 
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1278.	
RAUCH, Rudolf.
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80 pp. Cloth. 
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REBMANN, Otto.
Baselbieter Heimatbuch. Paul Suter 
zum 70. Geburtstag gewidmet. Lie-
stal, Kantonale Drucksachen- und 
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With illustrations. 369 pp. Cloth. Band 
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1280.	
RÉBUFFAT, Gaston.
Sterne und Stürme. Die großen 
Nordwände der Alpen. Munich, 
Nymphenburger Verlagshandlung, 
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With illustrations. 168, [3] pp. Cloth with 
original dust jacket.
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RÉBUFFAT, Gaston.
Starlight and storm. The ascent of six 
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With illustrations. 122 pp. Cloth with 
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original dust jacket. 

1282.	
RÉBUFFAT, Gaston.
Mont Blanc to Everest. London, 
Thames and Hudson, 1963.
With 69 photogravure and 8 colour 
plates. 158 pp. Cloth with dust jacket. 
Front cover warped. 

1283.	
RÉBUFFAT, Gaston.
Zwischen Erde und Himmel. Zürich, 
Albert Müller Verlag, 1963.
With 63 photographs. 178 pp. Half cloth 
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1284.	
RÉBUFFAT, Gaston.
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With illustrations. 237, [3] pp. Boards. 
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REICHSZENTRALE FÜR 
DEUTSCHE VERKEHRSWER-
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Westfalen. Munich, Carl Gerber, 
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With illustrations. 63 pp. Wrappers. 
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RENKER, Gustav.
Heilige Berge. Ein Alpenroman. 
Gütersloh, C. Bertelsmann, [1943].
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copy. 
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RENKER, Gustav.
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196 pp. Illustrated boards. 
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Climbing blind. New York, E.P. 
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RICHARDI, Hans-Günter and Hans 
ULLRICH.
Wände, Grate, Gipfel. Das Abenteuer 
des Alpinismus. [Munich, BLV Ver-
lagsgesellschaft, [1970].
With illustrations. 220 pp. Cloth with 
dust jacket. 
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RICHNER, Barbara.
Plattenberger, Bätsch und Lager. Die 
erinnerte Schieferindustrie von Engi/

Glarus. Zürich, Zürcher Beiträge zur 
Alltagskultur, 2001
With illustrations. 178 pp. Wrappers. 
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RIEFENSTAHL, Leni.
Kampf in Schnee und Eis. Leipzig, 
Hesse & Becker Verlag, 1933.
With 155 photographs. 113 pp. Cloth with 
dust jacket. 

1293.	
RINSCHEDE, Gisbert.
Die Transhumance in den französis-
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Munster, Im Selbstverlag der Geo-
graphischen Kommission für West-
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With illustrations. 312, [4] pp. Wrappers. 

1294.	
RIPPMANN, Ernst.
Stein am Rhein. Schweizer Heimat-
bücher. Bern, Verlag Paul Haupt, 
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Wrappers. 

1295.	
RISI, Marius.
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kleine Volkskunde des kulturellen 
Wandels. Zürich, Pro Helvetia, 2003.
With illustrations. 111, [1] pp. Wrappers. 
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RITSCHEL, Bernd.
Die schönsten Skitouren in den Ost-
alpen. 40 Touren. Munich, Bruck-
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With 104 photographs. 160 pp. Cloth with 
dust jacket. 
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ROCH, André (ed.).
Berge der Welt. Zürich, Interverlag, 
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With illustrations. 254 pp. Cloth. 
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With illustrations. 176, [1] pp. Cloth with 
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Loghum Slaterus, 1940.
With illustrations. 140 pp. Cloth. 
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1280

1292



- 130 -

News Limited, [ca. 1950].
With 18 full-colour plates. [2] pp. Boards.  
With dedication in manuscript in ink on 
verso front cover. 
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ROEMER, Adolf.
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landschaftliche Veränderung im un-
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With illustrations. 102, [1] pp. Wrappers. 
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RUBI, Christian.
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Martin.
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With illustrations. 87 pp. Wrappers. 

1312.	
SANT-VAN BOMMEL, A.W. van ‘t.
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Uitgeversmaatschappij ,,Kosmos’’, 
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With illustrations. 99 pp. Boards. 
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SANT-VAN BOMMEL, A.W. van ‘t.
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SAXER, Friedrich.
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scher Exkursionsführer. Zürich, 
Stuttgart, Rascher Verlag, 1968.
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SAYRE, Woodrow Wilson.
Four against Everest. London, Arthur 
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With illustrations. 251 pp. Cloth with 
original dust jacket. Dust-jacket damaged.  
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SAYSSE-TOBICZYK, Kazimierz.
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With Illustrations. 211 pp. Cloth. With 
dust jacket. 
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507, [1] pp. Cloth. Binding discoloured. 
Very good copy. 
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SCHMITT, Fritz.
Alpine Gefahren. Munich, Alpiner 
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1347.	
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With illustrations. 
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pers. 
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Wrappers. 
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dust jacket. 
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lag, 1955.
With illustrations and a map. 124 pp. 
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